

-MATERIAL**-Aparelhos de Medição e Orientação**

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
<p>(ID 32471)APARELHO DE BIOIMPEDÂNCIA. Aplicação: Análise de composição corporal. Características Técnicas Mínimas: Analisador de Composição Corporal, pelo método de Bioimpedância Direta Multifrequencial Simultânea, Segmentar. Deve possuir Balança digital incorporada; Saída para impressora; Memória para armazenamento de 100 mil exames; Sistema multifrequencial simultâneo. Possibilidade de Armazenamento de dados em pendrive e de Transferência de dados para o computador via Wi-Fi ou Bluetooth; Deve gerar folha de resultados em formato A4, folha de resultados de água corporal, folha de resultados pediátrica; deve promover análise em até 30 segundos; Deve atender para pacientes entre 3 a 99 anos, com altura entre 95 a 220 cm e, com peso de 10 a 250Kg. Deve possibilitar a obtenção dos seguintes resultados: Água intracelular, Água extracelular, Água corporal total, Proteína, Minerais, Massa muscular esquelética, Massa de gordura, IMC - Índice de Massa Corporal, Índice de Gordura Corporal, Índice de Massa Livre de Gordura, Porcentual de gordura corporal, Massa magra de cada segmento corporal, Estimativa de gordura segmentar, Índice de edema corporal e segmentar, Taxa metabólica basal, Relação cintura-quadril, Nível ou área de gordura visceral, Grau de obesidade, Conteúdo mineral ósseo, Massa celular corporal, Impedância e reatância de cada segmento, Ângulo de fase corporal total e segmentar e Histórico de composição corporal. Deve possuir mostrador LCD 800 x 480 colorido 10,2 polegadas, interface de entrada com teclado e tela sensível ao toque (touchscreen), interface externa com 4(quatro) conectores RS-232C, 1(um) conector USB slave, 2 conectores USB Host, 1(um) conector Ethernet, Bluetooth e Wi-Fi.Frete/Transporte, Suporte e Treinamento da equipe incluídos. Demais especificações, vide Termo de Referência. Unidade de Fornecimento: Unidade (UN).</p>						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
(ID 30258)Medidor totalizador de distância com roda 4 dígitos. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
(ID 26189)MULTÍMETRO DIGITAL COM ALICATE AMPERÍMETRO e pontas de prova, com capacidade para medir resistência (ohm), amperagem (ampère) e voltagem contínua e alternada (volts) Corrente Máxima AC (A):1000 Tensão máxima AC (V):750 Tensão máxima CC (V):1000 Tipo de tela:Digital Especificações Técnicas: Display LCD/Contagem: 3 1/ 2 dígitos/ 2000 Tensão DC: 200m/ 20/ 200/ 1000V Tensão AC: 200/ 750V Corrente AC: 20/200/ 1000A Resistência: 200/2k/ 20k/ 200k/ 2MO Abertura de Garra: 50 mm Diâmetro do Condutor: 50 mm Precisão básica: 3% Categoria de segurança: CAT II 1000V Alimentação: 1x9 V.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
-Aparelhos e Utensílios Domésticos						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 32775)FOGÃO DE PISO - 5 BOCAS, alimentado com GLP, sendo 5 queimadores, no mínimo um TRIPLA CHAMA, forno com capacidade de no mínimo 100 litros e prateleiras deslizantes.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	12	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00
(ID 25278)MICROONDAS Material: Aço; Capacidade: 35 litros; Potência: 1600 W; Voltagem: 220V, Painel integrado com puxador embutido e trava de segurança.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
(ID 30028)GELADEIRA 240 litros. Características Técnicas mínimas: Refrigerador doméstico, capacidade 240 l, Voltagem 220 V. Selo de certificação emitido pelo PROCEL, porta reversível cor branca vertical. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00

(ID 18364) REFRIGERADOR, Descrição: tipo geladeira, capacidade mínima de 400 litros total, refrigerador mínimo de 300 litros, freezer mínimo de 100 litros, 220V ou bivolt, cor branca ou cinza, compartimentos diferenciados para os alimentos, frost free.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 2.600,00	R\$ 52.000,00	
(ID 39335) BOTIJÃO VAZIO P13, Descrição: botijão para gás, casco vazio, capacidade de 13kg. -							
Medida: Botijão	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	
(ID 32781) FRIGOBAR, Descrição: capacidade: 45 litros total, voltagem: 220v ou bivolt, características adicionais: porta reversível, prateleira do refrigerador aramada, 6 níveis de ajustes.Demais especificações conforme Termo de Referência.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00	
(ID 19187) FOGÃO doméstico, cooktop de indução 4 bocas - 220v. Demais especificações conforme Termo de Referência							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	
(ID 30045) Fogão Portátil Elétrico por Indução 2 Bocas. Display Digital, Pannel touch, 8 níveis de temperatura, Timer, desligamento automático de segurança, base em vidro cerâmico, Dimensões aproximadas 30x51,5x6,1 (CxLxA), 220v.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00	
-Aparelhos, Equipamentos, Utensílios Médicos-Odontológicos, Laboratorial e Hospitalar							
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:	
(ID 16063) ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL de braço para verificação de pressão arterial em adultos com método de medição oscilométrico. Faixa de medição de pressão deve variar de 0 a 280 mmHg, e a pulsação de 40 a 180 batimentos/minuto. Possuir precisão: +/- 3mmHg ou 2 % da leitura e pulso +/-5% da leitura. Aferição realizada através da inflação automática mediante bomba elétrica e deflação por válvula eletrônica de controle ativo. Deve apresentar detector de pressão e sensor de capacidade de pressão para determinação do pulso. Acompanhar braçadeira em nylon impermeável com fecho em velcro, que se adapte ao contorno do braço com circunferência de 22 a 32 cm (adulto padrão). Deve conter 04 pilhas AA, 01 fonte de alimentação e uma bolsa para transporte. Deve possuir entrada para adaptador 127/240V CA x 6V CC							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00	
(ID 32670) APARELHO DIGITAL BRAQUIAL DE MEDIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL. Aplicação: Avaliação Clínica de Anamnese. Características técnicas mínimas: Oferece medições precisas e confiáveis da pressão arterial em um design compacto e portátil. Monitor de Pressão Arterial que oferece uma maneira confiável e conveniente de monitorar sua pressão arterial. Com medições precisas e tecnologia avançada, como detector de movimento corporal e batimentos irregulares, ele proporciona uma visão abrangente de sua saúde cardiovascular. Monitor de pressão arterial de braço, detector de movimento corporal, com possibilidade de 60 memórias com data e hora, braçadeira Intelli Wrap (22 – 42 cm). Embalagem contendo 01 monitor, 04 pilhas alcalinas AA, 01 braçadeira Intelli Wrap e 01 manual de instruções. Marca de referência OMRON. Frete/Transporte incluídos. Demais especificações, vide Termo de Referência. Unidade de Fornecimento: Unidade (UN).							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	
(ID 29172) CONTAINER PLÁSTICO 1.000L, COR: VERDE, injetado em plástico polietileno de alta densidade (PEAD) e aditivado com proteção UV com 4 rodízios giratórios (rodas de borracha maciça com ou sem núcleo de prolipropileno). Equipado com tampa e munhões para basculamento mecanizado, resistente às variações climáticas e repetidas lavagens. Deve possuir dreno para escoamento de líquidos. Capacidade mínima de 1.000 litros. Dimensões aproximadas: Largura: 1040mm; Altura: 1340mm; Comprimento: 1430mm. Identificado como: "Resíduos Recicláveis VIDRO". Garantia: um (1) ano de garantia contra defeitos de fabricação							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	170	R\$ 1.900,00	R\$ 323.000,00	
-Equipamento de Proteção, Segurança e Socorro							

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 18377)CANCELA, Descrição: com totem, dispositivo antiesmagamento com laço indutivo e fechamento automático, braço escamoteável, cancela confeccionada em material anticorrosivo e braços em alumínio, medindo 3m de comprimento e no mínimo 70mm de diâmetro, com etiquetas reflexivas, consumo de energia máximo de 100W, bivolt, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	13	R\$ 25.000,00	R\$ 325.000,00
(ID 14567)SPDA (Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas), instalado no Edifício Sede e na SDR compreende os serviços de instalação de cordoalhas de cobre, barras chatas de alumínio, para-raios, terminais de compressão, eletrodutos						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 1.200.000,00	R\$ 1.200.000,00
(ID 12176)Extintor de incêndio, tipo: pqs abc, capacidade: 06 kg, características adicionais: com instalação.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 200,00	R\$ 60.000,00

-Equipamentos Ativos de Rede para a Rede Corporativa

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 21761)Switch de Acesso com 48 portas 10/100/1000BASE-T POE, + 4 portas 1/10G SFP+ não comutáveis, incluindo garantia on-site de 60 meses.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 40.000,00	R\$ 1.200.000,00
(ID 21766)Switch de Concentração com 24 portas 10/100/1000BASE-T POE, + 4 portas 1/10G SFP+ não comutáveis, incluindo garantia on-site de 60 meses.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 26.000,00	R\$ 260.000,00
(ID 26260)ACCESS POINT GERENCIÁVEL, Descrição: ponto de acesso para rede local sem fio (WLAN) atendendo aos padrões IEEE 802.11a, IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n e IEEE 802.11ac, com configuração via software, no mínimo, 2 rádios operando nas frequências de 2,4GHz e 5GHz, potência de transmissão mínima de 29dBm em 5GHz e 29dBm em 2,4GHz, sensibilidade de recepção de sinal mínimo -102dBm em 2,4GHz e em 5GHz, mínimo 3 antenas que suportem diversidade espacial e MIMO 3x3, acompanhado de todos os acessórios necessários para fixação						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 7.000,00	R\$ 350.000,00

-Equipamentos Ativos de Rede para Rede Local

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 12238)Switch, descrição: 24 portas 10/100/1000 mbps, gerenciável, empilhável, 4 portas de fibra ótica, suporte a poe, cascateamento.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 26.000,00	R\$ 1.040.000,00
(ID 24591)Rede WiFi 6. A contratação compreende a aquisição e implementação de uma infraestrutura de rede sem fio baseada na tecnologia Wi-Fi 6. O objeto incluirá, mas não se limitará ao: Fornecimento de access points (pontos de acesso) compatíveis com o padrão Wi-Fi 6 para garantir a cobertura adequada e a capacidade de conexão simultânea; Implementação de controladores de rede que suportem e otimizem o desempenho da rede Wi-Fi 6, gerenciando eficientemente a comunicação entre os access points e os dispositivos conectados; Configuração e integração dos equipamentos na infraestrutura existente, assegurando a interoperabilidade e a máxima eficiência operacional; entre outros.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 7.000,00	R\$ 350.000,00

-Equipamentos de Microinformática

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 28964)RACK, Descrição: de Parede 08 U's de 19 polegadas; altura de 8U e profundidade de 600 mm. Teto e base com entrada para cabeamento, teto com rasgo para instalação de 2 ventiladores, porta frontal em aço carbono com vidro de 4 mm para visualização dos equipamentos e com fechadura com 1 (uma) chave. Fita de identificação por U no primeiro plano frontal, pontos de aterramentos nas laterais e porta frontal; tampas laterais ventiladas removíveis com fecho moeda; nível bolha na traseira para melhor ajuste na instalação. Suporta até 60 kg incluindo o peso do rack distribuídos uniformemente, fechamentos laterais removíveis, possibilitando usar cilindro para fechamento com chave; pintura em epóxi-pó texturizada na cor preto .Deverá vim acompanhado de régua 19 polegada com no mínimo 4 tomadas 2P+T 10A. Demais especificação: conforme termo de referência.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 50 R\$ 1.000,00 R\$ 50.000,00

(ID 27670)COMPUTADOR, Descrição: para estação de trabalho, processador Intel Core I5; 12ª geração ou superior; memória de cache de 12 MB ou superior, memória RAM 16 GB, armazenamento mínimo 512 GB SSD, Placa de rede Gigabit, 1 monitor com no mínimo 23" polegadas cada (full HD 1920X 1920 px); Sistema Operacional Windows 11 Profissional ou superior pré-instalado e licenciado, com idioma em português.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 250 R\$ 4.000,00 R\$ 1.000.000,00

(ID 28962)RACK OUTDOOR, Descrição: Caixa hermética confeccionada em chapa de aço carbono, acabamento final em pintura eletrostática a pó, grau de proteção IP55; sistema de ventilação. Deve ser criado um circuito elétrico para alimentação do ponto de captura compostos por: 02 (duas) Tomadas elétricas 2P+T; 01 (um) disjuntor 10A; 01 (um) protetor de surto; filtro interno para proteção contra insetos e poeira, dimensões Externa: AxLxP - 50x40x25 cm. Demais especificações: conforme termo de referência.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 10 R\$ 500,00 R\$ 5.000,00

(ID 12196)Placa de rede, características técnicas mínimas: fast ethernet ieee 802.2 e 802.3, rj-45, 10/100/1000 mb/s, interface pci.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 20 R\$ 80,00 R\$ 1.600,00

(ID 15608)DOCK STATION, Descrição: para HD sata 2.5 e 3.5, USB 2.0, suporte 2.5"/3.5", 480Mbps, compatível com Windows 2000/XP/VISTA/7/8/10, Linux Fedora, FC8, MAC OS 10.6.2, 12V, 3A, plug and Play.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 3 R\$ 500,00 R\$ 1.500,00

(ID 12194)Hd externo, características adicionais: hd externo, sata 3, capacidade 1 tb, velocidade de rotação mínima: 5400 rpm, buffer mínimo: 8 mb.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 10 R\$ 320,00 R\$ 3.200,00

(ID 14442)TECLADO, Descrição: tipo II, padrão ABNT-II, com conector USB, com teclas de Iniciar e de atalho do MS Windows, com cabo de no mínimo 1,5m para conexão ao microcomputador, com bloco numérico separado das demais teclas, impressão sobre as teclas do tipo permanente.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 200 R\$ 100,00 R\$ 20.000,00

(ID 18567)MONITOR, Descrição: monitor multimídea para videoconferências, de 23 polegadas, com tela 100% plana, tipo LED, com tratamento antirreflexivo e tecnologia de retro iluminação LED ou superior, resolução mínima de 1920x1080 a 60Hz, formato 16:9, com webcam integrada de no mínimo 720p, fonte de alimentação para corrente alternada com tensões de entrada de 100 a 240 VAC, 50-60hz, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 275 R\$ 850,00 R\$ 233.750,00

(ID 18851)TABLET, CARACTERÍSTICAS: Sistema Operacional: Android 11, Sensores: Acelerômetro, Giroscópio, Geo Magnético, Sensor de Efeito Hall, Sensor de Luz, Dimensões (AxLxP, mm): 161.9 x 246.8 x 6.9. Processador, Velocidade do Processador: 2GHz, Tipo de Processador: Octa Core. Tela, Tamanho (Tela Principal): 10.5" (266.9mm), Resolução (Tela Principal): 1920 x 1200 (WUXGA), Tecnologia (Tela Principal): TFT, Profundidade de Cor (Tela Principal): 16M. Câmera Traseira - Resolução: 8.0 MP, Câmeras Traseiras - Foco Automático: Sim, Câmera Frontal - Resolução: 5.0MP, Câmera Traseira - Flash: Não, Resolução de Gravação de Vídeos: FHD (1920 x 1080) @30fps. Memória RAM (GB): 4 GB, Memória Total Interna (GB)*: 64 GB*, Memória Disponível (GB)*: 47.7 GB, Suporte ao Cartão de Memória: MicroSD (Up to 1TB). Conectividade, Versão de USB: USB 2.0; 23, Localização: GPS, Glonass, Galileo, QZSS, Conector de Fone de Ouvido: Conexão 3.5mm Estéreo (Padrão P2), Versão de MHL: Não, Wi-Fi: 802.11 a/b/g/n/ac 2.4G+5GHz, VHT80, Wi-Fi Direct: Sim, Versão de Bluetooth: Bluetooth v5.0, NFC: Não, Perfis de Bluetooth: A2DP, AVRCP, DI, HID, HOGP, HSP, OPP, PAN, PC Sync: Smart Switch (Versão para PC). Bateria, Capacidade da Bateria (mAh, Typical): 7040, Removível: Não. Áudio e Vídeo, Formato de Reprodução de Vídeo: MP4, M4V, 3GP, 3G2, AVI, FLV, MKV, WEBM, Resolução de Reprodução de Vídeo: FHD (1920 x 1080) @60fps, Formato de Reprodução de Áudio: MP3, M4A, 3GA, AAC, OGG, OGA, WAV, AMR, AWB, FLAC, MID, MIDI, XMF, MXMF, IMY, RTTTL, RTX, OTA. demais especificações conforme termo de referencia.

Medida: Unidade Não informado Anual PP 250 R\$ 2.000,00 R\$ 500.000,00

-Equipamentos de Subsistemas de Datacenter

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 18756)NOBREAK, Descrição: tipo rack, com forma de onda senoidal pura, fator de potência de 0,99, potência mínima de 3000 VA, bivolt, com 8 tomadas de 20A, protetor anti surtos, Características adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 40 R\$ 6.000,00 R\$ 240.000,00

(ID 12798)NOBREAK, Descrição: com no mínimo 6 portas, 1.200VA, bivolt. Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência

Medida: Unidade Não informado Anual PE 10 R\$ 2.000,00 R\$ 20.000,00

-Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 28992)CÂMERA: Descrição: Dome - Tipo-2, sensor de imagem CMOS de varredura progressiva de no mínimo 1/2.8" com resolução full HD; H.265, H.264 e Motion JPEG; Entrada e saída externa para conexão de alarmes; LEDs infravermelhos integrados; Porta Ethernet RJ45; 30 Frames por segundo; compensação de luz de fundo; equilíbrio branco automático e manual; Filtro de redução de ruído 3D. Possuir 50 mascaras de privacidade; conformidade com ONVIF Profile G, S e T; gravação por detecção de movimento; IPv6,IPv4,HTTP,HTTPS,SOAP,DNS,NTP,RTSP,RTCP,RTP,TCP,UDP,IGMP,ICMP,DHCP Zeroconf,ARP,HSTS RTP/UDP, RTP/UDP multicast, RTP/RTSP/TCP. Proteção por senha; Autenticação WS; registro de acesso do usuário; câmera tipo dome para cobertura de áreas internas e externas; resolução de 2MP (1920x1944); Lente de 3.6 a 8 mm, com foco automático e controle do zoom; Leds infravermelho com alcance de 30 metros; Operar com iluminação mínima de 0,05 lux no modo colorido e 0,02 no modo monocromático; Faixa dinâmica ampla (WDR) de no mínimo 100 dB; Funcionalidades embarcadas de detecção de movimento e detecção de violação de câmera; Certificação IP66 e IK10; Entrada e saída de áudio; Alimentação POE IEEE 802.3af; Slot para cartão SD/SDHC/SDXC; Garantia de 60 meses.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 100 R\$ 3.200,00 R\$ 320.000,00

(ID 28973)GRAVADOR, Descrição: digital de vídeo (NVR), deverá permitir a gestão de vídeo provenientes de câmeras IP HD de até 30MP (7360 x 4128), processar e armazenar em uma taxa de transmissão de pelo menos 280 Mbps de dados de imagem em tempo real, escalável permitindo a expansão do armazenamento, pré-carregado com o VMS da solução de videomonitoramento. O gravador de vídeo digital (Network Video Recorder (NVR)) deve ser um appliance de hardware e software desenhados e dedicados à esta função, do mesmo fabricante do VMS ou previamente homologado entre eles, dimensionado para o gerenciamento de vídeo em HD.A contratada deverá fornecer todos os acessórios de suporte rack de 19", kits de montagem e módulos de gerenciamento de cabos para instalar o(s) servidor(s) de gerenciamento de vídeo. Demais especificação: conforme termo de referência.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 40 R\$ 2.000,00 R\$ 80.000,00

(ID 28993)CÂMERA, Descrição: Bullet, tipo-1, sensor de imagem CMOS de varredura progressiva de no mínimo 1/2.8" com resolução full HD; H.265, H.264 e Motion JPEG; Entrada e saída externa para conexão de alarmes; LEDs infravermelhos integrados; Porta Ethernet RJ45; 30 Frames por segundo; Compensação de luz de fundo; Equilíbrio branco automático e manual; Filtro de redução de ruído 3D; Possuir 50 máscaras de Privacidade; Conformidade com ONVIF Profile G, S e T; Gravação por detecção de movimento; IPv6,IPv4,HTTP,HTTPS,SOAP,DNS,NTP,RTSP,RTCP,RTP,TCP,UDP,IGMP,ICMP,DHCP Zeroconf,ARP,HSTS RTP/UDP, RTP/UDP multicast, RTP/RTSP/TCP; Proteção por senha; Autenticação WS; Registro de acesso do usuário; Câmera tipo Bullet para cobertura de áreas externas e perímetros; Resolução de 5MP (2592x1944); Lente de 3,6 a 8 mm, com foco automático e controle do zoom; Leds infravermelho com alcance de 40 metros; Operar com iluminação mínima de 0,05 lux no modo colorido e 0,03 no modo monocromático; Faixa dinâmica ampla (WDR) de no mínimo 100 dB; Funcionalidades embarcadas de detecção de movimento e detecção de violação de câmera; Certificações IP66 e IK10; Entrada e saída de áudio; Alimentação POE IEEE 802.3af; Slot para cartão SD/SDHC/SDXC; Garantia de 60 meses;

Medida: Unidade Não informado Anual PE 10 R\$ 5.000,00 R\$ 50.000,00

(ID 16137)Monitor de vídeo adicional de 23 polegadas, garantia on-site, pelo período de 48 (quarenta e oito) meses.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 200 R\$ 1.000,00 R\$ 200.000,00

(ID 28650)CÂMERA, Descrição: LPR, tipo 4, sensor de imagem CMOS de varredura progressiva de no mínimo 1/2.8" com resolução full HD, H.265, H.264 e Motion JPEG; Entrada e saída externa para conexão de alarmes; LEDs infravermelhos integrados; porta ethernet RJ45, 30 frames por segundo ou superior, compensação de luz de fundo, equilíbrio branco automático e manual, filtro de redução de ruído 3D Possuir 50 máscaras de privacidade, conformidade com ONVIF Profile G, S e T; IPv6, Pv4,HTTP,HTTPS,SOAP,DNS,NTP,RTSP,RTCP,RTP,TCP,UDP, IGMP, ICMP, DHCP, Zeroconf, ARP, HSTS, RTP/UDP, RTP/UDP multicast, RTP/RTSP/TCP; proteção por senha; Autenticação WS; Registro de acesso do usuário, câmera tipo bullet para cobertura de áreas internas e externas, resolução de 2MP (1920x1080); lente de 3.6 a 8 mm, com foco automático e controle do zoom; leds infravermelho com alcance de 30 metros, operar com iluminação mínima de 0,01 lux no modo colorido e 0,02 no modo monocromático, faixa dinâmica ampla (WDR) de no mínimo 100 dB; funcionalidades embarcadas de detecção de movimento e detecção de violação; certificação IP66 e IK10; entrada e saída de áudio; alimentação POE IEEE 802.3af; Slot para cartão SD/SDHC/SDXC.Garantia de 60 meses.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 14 R\$ 12.000,00 R\$ 168.000,00

(ID 24595) Solução de Videowall. Equipamentos de áudio e vídeo, incluindo Processador de Áudio Digital de pequeno porte; Amplificador de Áudio Multicanal do tipo 1; e uma Caixa Acústica do tipo Array acompanhada de suporte. Integra a Solução Microfone Bastão Sem Fio UHF e Interface de Controle Touchscreen de 19 polegadas. Para exibição, Monitores LED de 55 polegadas específico para uso em Vídeo Wall. Para montagem, Suportes para Vídeo Wall 4x8 com moldura para acabamento, e para gestão da tecnologia, Gerenciador para Vídeo Wall.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 3 R\$ 12.000,00 R\$ 36.000,00

(ID 40162) TELEVISÃO, Descrição: SMART TV, LED, mínimo 40 polegadas, widescreen, resolução mínima full HD de 1920x1080, potência de saída de áudio mínima de 8W, conexão wireless integrada, no mínimo uma entrada USB, no mínimo duas entradas HDMI, no mínimo uma entrada de RF, instalada.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 20 R\$ 1.500,00 R\$ 30.000,00

-Ferramentas

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 13725) CHAVE DE TESTE, Descrição: de teste elétrico, haste em plástico, medindo 150mm, ponta em metal, cabo plástico, para detecção de tensão, com sinal de alerta.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 12 R\$ 16,00 R\$ 192,00

(ID 13723) DESEMPENADEIRA, Descrição: em aço liso, medindo 25,5x12cm.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 20 R\$ 15,00 R\$ 300,00

(ID 17148) ESPÁTULA, Descrição: em aço rígido, lâmina medindo 12cm, com cabo de madeira.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 20 R\$ 12,00 R\$ 240,00

(ID 17225) TRENA, Descrição: caixa em abs de alta resistência, fibra em aço, graduação em milímetros, sistema de trava com botão, medindo 25mm de largura e 7m de comprimento

Medida: Unidade Não informado Anual PE 30 R\$ 27,00 R\$ 810,00

(ID 17218) RASTELO, Descrição: em aço carbono, chapa nº 14, medindo no mínimo 17cm de comprimento, com cabo de no mínimo 150cm.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 30 R\$ 50,00 R\$ 1.500,00

(ID 14666) CHAVE DE FENDA, simples. haste com isolamento 1000v. fabricada em aço cromo vanádio. cabo em polipropileno ou PVC. tamanho em polegadas: 5/16' x 8'.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 12 R\$ 26,00 R\$ 312,00

(ID 14705) ALICATE/CORTADOR de tubo de cobre com os diâmetros de 1/8 até 1 1/4 com escareador para remoção de rebarbas ou irregularidades.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 6 R\$ 60,00 R\$ 360,00

(ID 11392) Alicate, material: aço din 17350, comprimento: 8 pol, tipo cabo: isolado para 1000 volts, acabamento fosfatizado, mandíbulas temperadas e lixadas, aplicação: eletricitista, tipo: universal.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 6 R\$ 50,00 R\$ 300,00

(ID 13724) CORTADOR DE PISO, Descrição: comprimento máximo de corte de 115cm, tamanho máximo para corte diagonal de 81x81cm, espessura máxima de corte de 12mm, rodeis para substituição, carro-guia e barra de encosto em alumínio injetado.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 1 R\$ 700,00 R\$ 700,00

(ID 13513) TRENA, Descrição: caixa em abs de alta resistência, fibra em aço, medindo 25mm de largura e 5m de comprimento, graduação em milímetros, sistema de trava com botão.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 40 R\$ 20,00 R\$ 800,00

(ID 17226) DISCO DE CORTE, Descrição: diamantado, segmentado, para serra mármore, para uso em concreto, cerâmica e mármore, diâmetro de 4 polegadas.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 60 R\$ 13,00 R\$ 780,00

(ID 11387) Rastelo, características adicionais: com cabo de madeira de 1,5m e 14 dentes, medidas: 42 cm (com variação de +/-5%).

Medida: Unidade Não informado Anual PE 20 R\$ 64,00 R\$ 1.280,00

(ID 17229) DISCO DE CORTE, Descrição: para esmerilhadeira, para uso em aço carbono e inox, diâmetro de 9 polegadas.

Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	12	R\$ 23,00	R\$ 276,00
(ID 17213) CABO PARA ROLO DE PINTURA, Descrição: em plástico, para rolo de pintura de 23cm, com haste em ferro galvanizado.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
(ID 15946) RASTELO, em plástico, com cabo de madeira de 120cm e 26 dentes						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
(ID 12717) BROCA PARA FURADEIRA, aplicação alvenaria, medindo 6MM						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
(ID 14733) JOGO DE CHAVES TIPO ALLEN DE 0,05, 1/16 - 5/64, 3/32, 7/64, 1/8, 9/64, 5/32, 3/16, 7/32, 1/4, 5/16 E 3/8						
Medida: Jogo	Não informado	Anual	PE	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
(ID 14354) Cortador de vidro, tipo caneta, componentes reservatórios para querosene, material ponta diamante, formato base trapézio, diâmetro 3/8 POL, comprimento 19 CM						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
(ID 11393) Alicate, material: aço forjado, aplicação: crimpagem conectores rj 11/45, tipo: com catraca, características adicionais: cortador e decapador, cabo anatômico, corpo produzido em chapas de aço. Lâminas em aço inoxidável. Pintura eletrostática.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
(ID 12842) ALICATE, Descrição: em aço cromo, tipo de pressão, medindo 10 polegadas, abertura máxima da boca de 85mm.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
(ID 16163) JOGO de chaves fenda/philips com 06 peças sendo 3 chaves fendas nas medidas de 1/8x3' , 1/16x3' e 3/16x4' e 3 chaves philips 1/8x3' , 3/16x3' e 1/4x5'						
Medida: Jogo	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
(ID 11400) De pintura, material rolo: espuma de poliéster, largura: 5 cm, características adicionais: altura da lâ mínima de 25mm, com cabo plástico e suporte de aço galvanizado.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
(ID 25832) TRENA, Descrição: em alumínio, com roda de medição com circunferência de 1m, eixo telescópico para ajuste de altura. - Unidade unidade, demais especificações no termo de Referência.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
(ID 11406) Eletrodo, aplicação: soldagem elétrica de aço com baixo e médio teor de carbono, diâmetro: 2,50 mm, comprimento: 350 mm, unidade de fornecimento: caixa com 5 kg.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
(ID 14665) ALICATE DE CORTE, material aço cromo vanádio, tipo corte diagonal, material cabo plástico, tipo cabo isolado 1.000 volts, comprimento 6 pol						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
(ID 14024) BROCA, Material: aço, aplicação alvenaria - 7 peças de 5mm, 6mm, 7mm, 9mm, 10mm, 11mm e 12mm.						
Medida: Conjunto	Não informado	Anual	PE	14	R\$ 40,00	R\$ 560,00
(ID 11398) Pincel, material cerdas: material sintético, cabo plástico, tamanho: 2 polegadas, características adicionais: pincel pequeno tipo estreito, para higienização e limpeza.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
(ID 11407) Trincha, descrição: cerdas duplas, em nylon, medindo 3 polegadas.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
(ID 14645) JOGO DE CHAVE ALLEN, perfil L, abaulada, longa, composto por 9 peças nas dimensões 1,5mm, 2,0mm, 2,5mm, 3,0mm, 4,0mm, 5,0mm, 6,0mm, 8,0mm e 10mm, 12mm e 14mm. material aço cromo-vanádio, acabamento fosfatizado, com estojo para acondicionamento.						
Medida: Jogo	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
(ID 12775) TESTADOR DE CABO, Descrição: com sistema remoto de entrada para cabos RJ45 e RJ11, alimentação por 1 bateria alcalina 9V, 11 leds indicadores de conexão, botão de posição liga/desliga/stand-by.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00

(ID 13721)ESQUADRO, Descrição: em alumínio, medindo 16 polegadas. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
(ID 17178)DISCO DE DESBASTE, Descrição: para aço, medindo 4,5 polegadas x 114,3mm. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
(ID 17183)ROLO PARA PINTURA, Descrição: em espuma de poliéster, medindo 5cm, com cabo plástico e suporte em aço galvanizado. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
(ID 17112)ELETRODO em aço carbono, medindo 300mm de comprimento, diâmetro de 2,5mm, lata com 20kg. Medida: Lata	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
(ID 17153)CHAVE DE GRIFO, Descrição: em aço alto carbono forjado, medindo 12 polegadas, para tubo de até: 1.1/4 polegadas, abertura máxima da mandíbula de 60mm. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
(ID 15799)COLHER DE PEDREIRO - Descrição: corpo forjado em aço, pintura eletrostática a pó, cabo em madeira, referência 08 polegadas. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
(ID 13646)ESCOVA DE AÇO CIRCULAR, ondulada, com bucha, medindo 6x3/4 polegada Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
(ID 11391)Lâmina de serra, material: aço rápido, dimensões: 12 pol x 300 mm, quantidade dentes: 24 Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
(ID 17123)DISCO DE CORTE, Descrição: para ferro, medindo 12 x 5/8 x 1/8 polegadas. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
(ID 13509)DESEMPENADEIRA, Descrição: em PVC, revestimento em borracha, medindo 30x18cm. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
(ID 17161)CHAVE AJUSTÁVEL, Descrição: corpo em aço, medindo 8 polegadas. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
(ID 11399)Pincel, material cerdas: material sintético, cabo plástico, tamanho: 4 polegadas, características adicionais: pincel grande tipo largo, para higienização e limpeza. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
(ID 14693)JOGO DE FORMÃO com 4 unidades: 6mm, 12mm, 18mm e 24mm; ferramentas de escultura em madeira para escultores de madeira. Lâmina chanfrada em aço temperado e lixado, cabo em madeira com acabamento torneado e envernizado. Medida: Jogo	Não informado	Anual	PE	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
(ID 14939)JOGO DE CHAVE de ponta philips, em aço, medindo 4 polegadas. 4 peças Medida: Jogo	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
(ID 12716)CHAVE DE GRIFO medindo 12 polegadas Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
(ID 14783)JOGO DE CHAVE COMBINADA em aço cromo vanádio e nas medidas: 6mm, 7mm, 8mm, 9mm, 10mm, 11mm, 12mm, 13mm, 14mm, 15mm, 16mm, 17mm, 18mm, 19mm, 20mm, 21mm, 22mm, 23mm, 24mm, 26mm, 27mm, 28mm, 30mm e 32 mm Medida: Jogo	Não informado	Anual	PE	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
(ID 13720)BROCHA, Descrição: monofilamento bicolor, com cabo plástico, medindo 15X5,6cm. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
(ID 17180)DISCO DE DESBASTE, Descrição: para aço, medindo 7 polegadas x 177,8mm. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
(ID 11404)Rolo de pintura, material rolo: espuma de poliéster, largura: 10 cm, características adicionais: com cabo plástico, com suporte de aço galvanizado. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00

(ID 16172) JOGO DE BITS 1/4 pol. com 30 peças sendo: 6 Bits / Pontas 6,3x25mm / Hexagonal: 3, 4, 5, 6, 7, 8mm - 7 Bits / Pontas 6,3x25mm / Torx: T8, T10, T15, T20, T25, T30, T40 - 4 Bits / Pontas 6,3x25mm / Phillips: N°0, N°1, N°2, N°3 - 4 Bits / Pontas 6,3x25mm / Fenda: 4 - 5,5 - 6 - 6,5mm - 6 Bits / Pontas 6,3x25mm / Torx Furo Guia: TT10, TT15, TT20, TT25, TT30, TT40 - 3 Bits / Pontas 6,3x25mm / Pozi Drive: PZ1, PZ2, PZ3							
Medida: Kit	Não informado	Anual	PE	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00	
(ID 14601) CORTADOR DE VIDRO, Descrição: tipo caneta, componetes reservatório para querosene, material ponta diamante, formato base trapézio, diâmetro 3/8 pol, comprimento 19 cm							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	
(ID 17136) ALICATE, Descrição: em aço cromo vanádio, cabeça em aço polido, tipo de corte diagonal de 6,5 polegadas, cabo isolado e antiderrapante.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00	
(ID 14644) CONJUNTO DE CHAVE TORX, perfil L, curta, composto por 15 peças nas dimensões T7, T9, T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40, T45, T50, T55 E T60, material aço cromo-vanádio SAE 6150, acabamento fosfatizado.							
Medida: Jogo	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00	
(ID 11402) De pintura, material rolo: lã de carneiro, largura: 23 cm, características adicionais: altura da lã mínima de 25mm, com cabo plástico e suporte de aço galvanizado.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	60	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00	
(ID 13726) ARCO DE SERRA, Descrição: lâmina de serra standard medindo 12 polegadas, tratamento superficial cromado, cabo em polipropileno, cor preta.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00	
(ID 11395) Alicate de bico, características técnicas mínimas: meia cana, 6 polegadas, ponteira de aço cromo vanádio, tipo reto e cabo emborrachado.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00	
(ID 15425) CHAVE PHILLIPS, chave Phillips Aço Cromo Vanádio Emborrachado 5/16"x6"; 1/8"x3							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00	
(ID 17177) DISCO DE CORTE, Descrição: para ferro, medindo 7 x 1/8 x 7/8 polegadas.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00	
(ID 17228) DISCO DE CORTE, Descrição: para esmerilhadeira, para uso em aço carbono e inox, diâmetro de 7 polegadas.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00	
(ID 11405) Rolo de pintura, material rolo: espuma de poliéster, largura: 15 cm, características adicionais: com cabo plástico, com suporte de aço galvanizado.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00	
(ID 17220) MARTELO, Descrição: tipo unha, em aço temperado, medindo 27mm, com cabo em fibra de vidro de 27,5cm, com empunhadura emborrachada.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00	
(ID 15950) ANCINHO - em aço carbono, com 16 dentes, espessura de 2mm, revestido em pintura eletrostática a pó, com cabo em madeira, com acabamento envernizado, medindo 120 cm							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00	
(ID 14667) CHAVE PHILIPS - chave de ponta cruzada (philips). fabricada em aço cromo vanádio. haste com isolamento 1000v. cabo em polipropileno ou PVC							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	
(ID 30256) Trena Laser alcance 40m. Demais especificações conforme Termo de Referência.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00	
(ID 35568) FERRO DE SOLDA, descrição: 100W 220V Profissional, Tipo de ferro de solda Lápis, Potência 100 W, Diâmetro da ponta 7 mm, Material da ponta Ferro, Com luz LED.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00	
(ID 36165) LOCALIZADOR de linha de rede, testador de cabo de rede LAN portátil rápido Localizador de linha Rastreador de fio Ferramenta de diagnóstico de tom, testadores de rede e cabo							

Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
(ID 35364) ALICATE DE CORTE DE 6": Alicate de Corte, em liga de aço, Cabo com Isolamento de 1.000V.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
(ID 32872) Jogo de chaves de fenda e phillips Jogo composto por 07 chaves, com seguintes medidas: 04 Fendas simples, sendo: 1/8 x 3" (3,5 x 75 mm) 3/16" x 4" (5 x 100 mm) # 1/4" x 5" (6 x 125 mm) 5/16" x 8" (8 x 200mm)03 Fendas cruzada (phillips), sendo: 3/16" x 3" (PH1 x 75 mm) 1/4" x 5" (PH2 x 125 mm) 5/16" x 8" (PH8 x 200 mm)						
Medida: Jogo	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
(ID 17287) ALICATE, Descrição: alicate decaador de cabos, compatível com cabos RJ45 de Cat-5/Cat-5e/Cat-6, com 4 locais para encaixe dos cabos de dados, com uma ponteira metálica, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
(ID 24124) ALICATE UNIVERSAL 8 Pol. Profissional; Com suas mandíbulas planas e ovaladas podemos segurar com firmeza superfícies de forma chata, cilíndrica, oval, quadrada, sextavada, oitavada ou poligonal. Utilizando as partes internas do cabo (região retificada próxima a articulação do alicate), podemos prensar terminais; - Especificações Técnicas: Fabricado em aço gedore-vanádio; Com alicate de cabo isolado para 1000V, podemos executar tarefas em linhas energizadas; Tem finalidades específicas de uso, tais como: Cortar fios, cabos e arames de cobre, latão, bronze, alumínio, plástico e aço com diâmetro máximo de 2mm.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
(ID 31346) SOLDA ESTANHO, Rolo 60X40 250g.						
Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
-Gás Engarrafado						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 8994) Gás liquefeito de petróleo-glp, material: gás butano, unidade de fornecimento: botijão com 13 quilos						
Medida: Botijão	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
-Gêneros de Alimentação						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 39211) ÁGUA, Descrição: água mineral natural ou água natural, sem gás, obtida diretamente de fontes naturais ou por extração de águas subterrâneas, Unidade de Fornecimento: garrafão retornável de 20 litros.						
Medida: Garrafão	Não informado	Anual	PE	6000	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00
(ID 12617) AÇÚCAR, Apresentação: cristal, 1ª qualidade, Embalagem: primária plástica transparente, Prazo de validade: mínima de 11 meses a partir da entrega do produto, Características Adicionais: não será permitida a presença de dióxido de enxofre (SO2) na análise final do produto (Resolução 04/88 - CNS/MS de 24/11/1988, Unidade De Fornecimento: pacote de 02 kilogramas.						
Medida: Pacote	Não informado	Anual	PE	4000	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00
(ID 37615) CAFÉ, Descrição: em pó, superior, predominantemente arábica, torrado e moído, torra média, Unidade de Fornecimento: pacote de 500g.						
Medida: Pacote	Não informado	Anual	PE	6000	R\$ 15,00	R\$ 90.000,00
-Máquinas e Equipamentos Agrícolas e Rodoviários						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 15619) ESMERILHADEIRA, Descrição: angular de 7 polegadas, potência de 2.200w, motor com proteção contra pó e fagulhas, com sistema de troca de escovas de carvão, interruptor para evitar o acionamento involuntário da ferramenta, empunhadura auxiliar e capa de proteção com trava, 6.500 RPM sem carga, eixo M14, disco com diâmetro de 230mm.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00

(ID 12809)ESMERILHADEIRA, Descrição: tipo angular industrial, medindo 5 polegadas, ferramenta de corte, disco com diâmetro de 125mm, potência mínima de 800w, tensão 220 volts.	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
(ID 27402)PA CARREGADEIRA, Descrição: de rodas, nova, zero hora, fabricada no ano corrente, Equipada com motor diesel turbo alimentado com irtercooler de no mínimo 06 cilindros, com potência bruta mínima de 167 hp e torque mínimo de 730nm, Equipamento com sistema de gerenciamento remoto, online que permita controlar de forma precisa no mínimo, o planejamento da manutenção, localização, delimitador geográfico e acompanhamento do horímetro, acessado através do site do fabricante por no mínimo 02 anos gratuito, Peso operacional mínimo de 14.550 kg, Caçamba com capacidade mínima 2,7 m3, com dentes, controlada através de Joystick, função FNR e neutralizador de transmissão. Força de desagregação - mínima de 11.700 kgf, Transmissão tipo powershift com no mínimo de 4 velocidades a frente e 03 a ré, Mínimo duas bombas de pistão axial de fluxo variável com vazão hidráulica mínima de 130l/min cada. Freios hidráulicos multi-disco, em banho de óleo, nas quatros rodas, Distância mínima do chassi ao solo (vão livre) de 400mm, Hélice reversível com acionamento hidráulico, Sistema de nivelamento automático do braço, Sistema de nivelamento automático da caçamba, Pneus sem câmara, mínimo 20,5 x 25 – 16 lonas, Sistema de antipatipagem nos eixos, com acionamento automático, Freio de estacionamento eletro-hidráulico, Cabine "ROPS" e "FOPS" de acordo com as normas técnicas da ABNT, Com ar condicionado (quente e frio), plaqueta de identificação informando as normas técnicas, o número de série da cabine e o nome do fabricante, Faróis de trabalho, cinto de segurança, catálogo de peças, operação e manutenção, treinamento de operação e manutenção. Garantia mínima de 24 meses ou 2000 horas trabalhadas, o que ocorrer primeiro, Produto original de fábrica, sem alterações que descaracterizem a originalidade do produto. Estrutura física própria no Distrito Federal, Homologada pelo fabricante do equipamento afim de garantir o atendimento dos serviços de manutenção preventiva e corretiva do equipamento através de técnicos treinados pelo fabricante. Deverão ser realizadas	Não informado	Anual	PE	3	R\$ 665.000,00	R\$ 1.995.000,00
(ID 30456)PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS, Motor: Diesel, mínimo de 4 cilindros, 4 tempos, injeção direta e turboalimentado, potência bruta mínima de 140KW, refrigeração forçada à água, certificação mínima conforme Resolução Proconve nº 433 - MAR-I (Rodoviárias-I). Peso Operacional: Mínimo de 11.000 kg e máximo de 16.000 kg. Tração: Nas quatro rodas de forma articulada, com pneus. Transmissão: Hidráulica, mínimo de 4 velocidades à frente e 3 à ré. Direção: Hidráulica. Freio de Serviço: Multidisco banhado a óleo. Caçamba: Com faca frontal e dentes de impacto, capacidade mínima de 2,1 m³, altura mínima de descarga de 2,70 m. Cabine: Com ar condicionado, estrutura de proteção contra capotagem (ROPS) e contra queda de objetos (FOPS), telamento de anti-vandalismo em todos os vidros. Equipamentos de Segurança: Buzina, espelhos retrovisores interno e externos, sistema elétrico mínimo de 12v, faróis de serviço dianteiros e traseiros, luzes indicadoras de direção e freio, alarme de marcha à ré e demais itens de segurança obrigatórios. Documentação Veicular: Taxas, impostos, emplacamento e licenciamento desembaraçado. Grafismos: Layout a ser fornecido pelo Órgão. Abastecimento: Com capacidade máxima de combustível.	Não informado	Anual	PE	3	R\$ 200.000,00	R\$ 600.000,00
-Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina						
Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 15635)SERRA CIRCULAR, Descrição: potência mínima de 2.000W, 4.100RPM, diâmetro do furo de 1 polegada, diâmetro do disco de 9.1/4 polegada, 220V ou bivolt, com botão trava do eixo, acompanhada de 2 lâminas de serra, punho lateral, chaves e uma maleta de transporte, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 902,00	R\$ 902,00
(ID 13111)LAVADORA de alta pressão 1500psi 1400w com jato de água leque e concentrado, sistema stop total.	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
(ID 14384)Morsa Torno de Bancada 8 polegadas.						

Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
(ID 12745) Caixa para ferramentas em metal sanfonada com 5 gavetas						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
(ID 13110) LIXADEIRA roto orbital 250w com coletor de pó e disco de lixa 125mm						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
(ID 18580) CAIXA DE FERRAMENTAS, Descrição: sanfonada, com 5 compartimentos internos, tratamento antiferrugem, medindo 50x20x21cm.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
(ID 26757) ESMERILHADEIRA angular de 4,1/2" - Potência: 1.200W, RPM: 11.500 Voltagem: 220V Capacidade do disco: 4.1/2" (115mm) com punho auxiliar e chave de 2 pinos						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
(ID 18587) PISTOLA DE PINTURA, Descrição: para pintura, tipo profissional, alimentação por gravidade, utilização com compressor de ar, diâmetro do bico de 1,3mm, bico e agulha em aço inox, juntas de vedação em teflon, pressão de trabalho de 32psi, consumo e ar entre 220 e 300 L/min, vazão de tinta de 190ml/minuto, acompanhada de reservatório de 600ml, kit reparo, filtro de tinta, chave, escova de limpeza, bico extra em inox de 2mm e maleta de transporte, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
(ID 13082) SERRA TICO TICO, profissional 20V com Laser e Luz LED + Bateria 3Ah 20V Lítio Ion + Carregador Rápido 2.2Ah Bivolt para Baterias com LED Indicador, 800w com ação pendular						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 610,00	R\$ 610,00
(ID 12754) SERRA MARMORE, com 3 discos, competência de 1450w, 220v ou bivolt						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
(ID 15640) SERRA CIRCULAR, Descrição: com disco de 7.1/4 polegadas, 1200W, rotação mínima de 5000 RPM, eixo de 5/8 polegadas, corte 45mm, 90mm, 220V, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
-Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 20932) PARAFUSADEIRA - Bivolt com maleta, 2 baterias de Íon-Lítio, luz de LED, torque máximo de 50 a 75 newtons, velocidade de 0-450 RPM mínimo a 2100 RPM máximo, brocas e bits mais extensor.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
(ID 18461) ESCADA, Descrição: em alumínio, tipo extensiva, com 16 degraus, ponteiros emborrachadas, com rodas, ganchos para travamento, capacidade de 150Kg, alcance de até 4,5m de altura.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
(ID 15258) CARRINHO PLATAFORMA PARA TRANSPORTE de cargas. Capacidade de até 300kg. Especificações no Termo de Referência						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
(ID 14680) PARAFUSADEIRA ELÉTRICA, velocidade reversível, potência 570w, voltagem 110/220v. características adicionais: parafusadeira para gesso/autoperfurante, com perfil/corpo reto (sem curvas).						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
(ID 15633) FURADEIRA, Descrição: de impacto, a bateria de li-ion, bateria de 20V, 3.0 Ah, potência de 350W, 3 velocidades, torque de 80Nm, mandril de 1/2 polegada metálico de aperto rápido com trava tipo catraca, acompanhado de carregador, 2 baterias 20V e maleta, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	3	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
(ID 18466) AR CONDICIONADO, Descrição: capacidade de 12.000 BTUs/h, gás R410A, tipo split hi-wall, 220V, tecnologia inverter, instalado, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	60	R\$ 3.000,00	R\$ 180.000,00

(ID 19913) ESCADA, tipo: plataforma trepadeira 1,50m 5 degraus com 2 rodas traseiras, altura total 2,20m, altura útil 1,50m, dimensões de plataforma (L X P) 60x40cm. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
(ID 18462) ESCADA, Descrição: em alumínio, tipo telescópica, com 10 degraus, ponteiras em polipropileno emborrachado, trava de segurança, botões de segurança, capacidade de 150Kg. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
(ID 12693) FURADEIRA / PARAFUSADEIRA, de impacto a bateria, com voltagem de operação de no mínimo 20 volts, mandril de aperto rápido sem chave de 1/2 polegada, gatilho eletrônico com velocidade variável e reversível, com trava de segurança Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
(ID 15256) CARRINHO DE TRANSPORTE de cargas. Tipo armazém. Transporte de cargas de até 180kg. Demais especificações no Termo de Referência Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
(ID 20772) ESCADA, tipo: plataforma Trepadeira 2,00m 7 Degraus com 2 Rodas Traseiras Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
(ID 18468) AR CONDICIONADO, Descrição: capacidade de 24.000 BTUs/h, gás R410A, tipo split hi-wall, 220V, tecnologia inverter, instalado, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	60	R\$ 6.000,00	R\$ 360.000,00
(ID 14383) FURADEIRA / PARAFUSADEIRA, de impacto, elétrica, com voltagem de operação de no mínimo 800 volts, mandril de aperto rápido sem chave de 1/2 polegada, gatilho eletrônico com velocidade variável e reversível, com trava de segurança. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
(ID 30463) Detector de materiais permite identificar materiais ferrosos e não ferrosos em alvenarias, paredes de concreto e drywall. Demais especificações conforme Termo de Referência. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
(ID 14687) CONTAINER padrão SLU-DF e normas da ABNT; em chapa de aço; medidas iguais ou superiores de 2,00m de comprimento, 1,15m de altura e 0,90m de largura; com capacidade mínima de 1.200 litros; com tampas articuladas; com abertura para escoamento de água; com estrutura para contato em caminhão basculante e com pintura anti-ferrugem, cor a escolher. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	700	R\$ 1.900,00	R\$ 1.330.000,00
(ID 12729) CONTAINER de metal, com tampa, e com rodízios, com a capacidade de 1000 litros. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	170	R\$ 3.000,00	R\$ 510.000,00
(ID 13737) CONTAINER, Descrição: injetado em plástico polietileno de alta densidade (PEAD), com proteção UV, com 4 rodízios giratórios, rodas de borracha maciça com ou sem núcleo de polipropileno, equipado com tampa e munhões para basculamento mecanizado, resistente às variações climáticas e repetidas lavagens, com dreno para escoamento de líquidos, capacidade mínima de 1.000 litros, medindo no mínimo 1040x1340x1430mm, Cor: a escolher. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1000	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900.000,00
(ID 12727) SOPRADOR DE AR para Limpar computador Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
(ID 13970) BEBEDOURO - Descrição: de pressão, simples, gabinete em aço com duas torneiras (copo e jato), acabamento em pintura eletrostática, sistema de refrigeração, filtro de água, compressor de 220V. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 700,00	R\$ 28.000,00
(ID 19718) CONTAINER - Especificação técnica: Em polietileno com dreno, capacidade de 1000 litros, 4 rodízios, cor cinza, p/ material não reciclável. Prazo mínimo de garantia: 12 (doze) meses. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	170	R\$ 1.400,00	R\$ 238.000,00
(ID 40152) PURIFICADOR DE ÁGUA, Descrição: natural e gelada, com filtro, vazão mínima de 40 Litros/hora, frequência mínima de 60 Hz, reservatório com capacidade mínima de 2 litros, com suporte para fixação na parede, cor branca, bivolt ou 220V, instalado.						

Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
<p>(ID 32848)CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES PARA CONTROLE DE ESTOQUE E DE BENS PATRIMONIAIS. Aplicação: Solução completa para controle de estoque de insumos e de bens patrimoniais. Características Técnicas Mínimas: Sensores, Equipamentos, Módulos e Software(s) de Radio-Frequência (RFID). Características Técnicas Adicionais: Deve vir acompanhado de material de consumo (chips, tags e etiquetas). Deve incluir licenças perpétuas de uso dos softwares (não temporárias) e, ilimitadas (sem restrição). Garantia de, no mínimo 12 meses, no ato da entrega do produto. Frete/Transporte (carregamento, movimentação e descarregamento), Montagem, Instalação, suporte e treinamento inicial do pessoal, assim como todo o cabeamento necessário e a instalação dos módulos e do sistema no local são de responsabilidade do fornecedor. Demais especificações, vide Termo de Referência. Unidade de fornecimento: Conjunto (CJ).</p>						
Medida: Conjunto	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 16.000,00	R\$ 32.000,00
<p>(ID 18460)VENTILADOR DE COLUNA, Descrição: corpo confeccionado em polipropileno, diâmetro de 30cm, com 03 velocidades, 06 pás mega turbo e altura ajustável, tensão 110/220 volts, cor preta, medindo no mínimo 38x40x25cm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.</p>						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
-Material de Acondicionamento e Embalagem						
Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
<p>(ID 10183)Caixa arquivo, material: papelão micro ondulado rígido, gramatura: mínimo 400g/m², medidas: no mínimo 390 x 180 x 299mm.</p>						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
<p>(ID 19906)ECCO PALLET, tipo: em plástico altura 150mm, largura 1000mm, capacidade 3000kg. dinâmica 1200kg.</p>						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
<p>(ID 10185)Garraão retornável (vasilhame), material: plástico, com capacidade de 20 litros, para água mineral potável de mesa, transparente, vazio, com no mínimo 80% de sua vida útil.</p>						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
<p>(ID 19921)GAVETA, tipo: plástica prática nº 7, largura 220mm, altura 180mm e profundidade 340mm</p>						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
<p>(ID 20948)VASILHAME de gás para cozinha P13.</p>						
Medida: Botijão	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
<p>(ID 20715)Paleta de madeira, tipo PBR-1 Versão 2019, com marcações a calor, padronizadas nos dois lados maiores (1.200mm) e opostos. Medidas: 1200x1000x137mm - 4 entradas, nove blocos medindo 125 x 125 mm. As tábuas da face inferior são espaçadas de tal forma que permitem a movimentação dos paletes com diferentes tipos de equipamentos, e.g., paleteiras, empilhadeiras, transelevadores etc. A capacidade é de 1.200 quilos, em carga distribuída uniformemente. Peso aproximado 27 kg por paleta.</p>						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
<p>(ID 10178)Caixa plástica vazada, aplicação: agrícola para hortifruti, com ombreira, capacidade de 52 litros, medindo externamente 310 x 360 x 556mm, características adicionais: demais especificações conforme termo de referência</p>						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
<p>(ID 18771)CAIXA PLÁSTICA VAZADA SK24, fabricadas em polietileno de alta densidade virgem (pead-v), na cor branca natural, indicadas para uso com produtos alimentícios e para câmara fria, ou em polietileno de alta densidade reciclado (pead-r) para as demais cores para uso geral, cor: branca natural, dimensões externas aprox.: 24 x 40 x 60 cm (alt x larg x comp).</p>						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00

(ID 25431)BOMBONA fabricada em plástico polietileno de alta densidade. Capacidade: 200 litros. Com tampa e vedação de borracha. Homologada pelo Inmetro. Aplicação: acondicionamento e transporte de produtos agrotóxicos apreendidos nas ações de fiscalização.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 10 R\$ 300,00 R\$ 3.000,00

(ID 10180)Caixa arquivo, material: plástico (polionda), dimensões aproximadas: 340 x 240 x 130 mm, aplicação: arquivo morto, cor: a escolher.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 600 R\$ 7,00 R\$ 4.200,00

-Material de Cama, Mesa e Banho

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 16367)COLCHONETE, tipo camping, medindo no mínimo 60x188x5cm, impermeável, revestido em plástico ou napa na cor azul, sem zíper, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 10 R\$ 120,00 R\$ 1.200,00

-Material de Copa e Cozinha

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 10266)Garrafa térmica, material corpo: plástico, material cilindro: vidro espelhado, capacidade: 1 litro, formato: cilíndrico, características mínimas: vedação térmica com bocal de torneira roscável e com tampa.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 200 R\$ 46,00 R\$ 9.200,00

(ID 37215)XÍCARA, Descrição: para café, em porcelana branca, empilhável, com pires, capacidade mínima de 50ml.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 800 R\$ 10,00 R\$ 8.000,00

(ID 10289)Bandeja, material: aço inox, dimensões: 47 a 49 x 31 a 35 cm, formato: retangular, características adicionais: com alça

Medida: Unidade Não informado Anual PE 50 R\$ 55,00 R\$ 2.750,00

(ID 10313)Ebulidor de água (mergulhão), tamanho: médio, com no mínimo 28 cm de comprimento, voltagem: 220 v, potência mínima: 2000 w, características adicionais: fio plástico paralelo com plug modelo padrão.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 150 R\$ 36,00 R\$ 5.400,00

(ID 37211)COPO DE VIDRO, Descrição: para água e suco, formato cilíndrico, capacidade mínima de 300ml.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 400 R\$ 5,00 R\$ 2.000,00

(ID 37216)XÍCARA, Descrição: para chá, em porcelana branca, empilhável, com pires, capacidade mínima de 200ml.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 250 R\$ 16,00 R\$ 4.000,00

(ID 37188)FERVEDOR, Descrição: em aço inox, com bico, para água e leite, com alça em baquelite, capacidade mínima de 2 litros.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 200 R\$ 21,00 R\$ 4.200,00

(ID 10298)Jarra , aplicação: para água e sucos, capacidade: 2 litros, material: vidro grosso, características adicionais: com bico e alça.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 300 R\$ 35,00 R\$ 10.500,00

(ID 37191)GARRAFA TÉRMICA, Descrição: corpo em aço inox, formato cilíndrico, ampola de aço, inquebrável, sistema de servir de pressão, com alça para transporte, capacidade de no mínimo 1,8 litros.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 300 R\$ 88,00 R\$ 26.400,00

(ID 37192)COADOR DE CAFÉ DE PANO, Descrição: em malha ou flanela, 100% algodão, profundidade mínima de 16cm, aro em aço galvanizado ou inox, cabo revestido de PVC ou de alumínio, diâmetro mínimo de 12cm.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 500 R\$ 5,00 R\$ 2.500,00

(ID 14247)XÍCARA, material: porcelana branca, capacidade: 50 ml, aplicação: CHÁ, características adicionais: com pires, de 1ª qualidade

Medida: Unidade Não informado Anual PE 250 R\$ 7,00 R\$ 1.750,00

(ID 37172)COLHER DE CAFÉ, Descrição: em aço inox, comprimento mínimo de 9cm.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 400 R\$ 2,00 R\$ 800,00

(ID 10352)Pano de prato, material: 100% algodão, dimensões mínimas: 45 x 70 cm.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 500 R\$ 5,00 R\$ 2.500,00

(ID 10321) Coador café, material: 100 % algodão com cabo de madeira, capacidade: 4 a 5 litros, tamanho: médio.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
(ID 18049) COADOR DE PANO PARA CAFETEIRA INDUSTRIAL, em aço inox, medindo 400X650mm, capacidade de café de 10 litros, para cafeteira marca Monarcha, modelo STP4						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
-Material de Expediente						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 9463) Fita adesiva, material: papel crepe, largura: 19 mm, comprimento: 50 m, tipo face: monoface, unidade de fornecimento: rolo com 50 metros.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
(ID 9509) Clipe, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 01, unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades						
Medida: Caixa	Não informado	Anual	PE	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
(ID 9723) Papel a4, tamanho: 210mm x 297mm, gramatura: 75 g/m ² , material: sulfite, cor: branca, unidade de fornecimento: resma com 500 folhas.						
Medida: Resma	Não informado	Anual	PE	4000	R\$ 25,00	R\$ 100.000,00
(ID 9574) Espiral encadernação, material: plástico, diâmetro: 9 mm, capacidade: 45 folhas, cor: preta, unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades.						
Medida: Pacote	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
(ID 8754) Pincel , tipo: marcador permanente, corpo plástico, ponta redonda de no mínimo 2 mm, tamanho: mínimo de 10cm, cor: azul						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
(ID 13995) CLIPE niquelado, tamanho: nº 01, unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades						
Medida: Caixa	Não informado	Anual	PE	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
(ID 12759) PASTA, em "L" - Dimensões da pasta fechada: 23cm (largura) x 31cm (altura); Aba interior para agrupamento de folhas; Cores 4x0; Papel couchê 250g; Corte e vinco; Verniz externo total.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
(ID 9448) Bandeja de expediente, material: acrílico, cor: fumê, medidas mínimas: 37 x 25 x 3 cm, características adicionais: bandeja simples.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
(ID 17030) PINCEL ATÔMICO, Descrição: marcador permanente, corpo plástico medindo no mínimo 10cm, ponta chanfrada de no mínimo 2mm, cor preta.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
(ID 9469) Fita adesiva, material: acetato transparente, largura: 18 mm, comprimento: 30m, tipo face: dupla face, unidade de fornecimento: rolo com 30 metros.						
Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
(ID 9511) Clipe, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 6/0, unidade de fornecimento: caixa com 50 unidades						
Medida: Caixa	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
(ID 9654) Pasta sanfonada, características adicionais: com 12 divisões, tamanho: escritório, material: plástico.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	160	R\$ 31,00	R\$ 4.960,00
(ID 9556) Apontador de lápis, material: corpo plástico e lâmina de aço temperado, aplicação: escolar, características adicionais: um furo, sem depósito, tipo: manual.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
(ID 9540) Caneta hidrográfica, material corpo: plástico, cor: 12 cores variadas, unidade de fornecimento: caixa com 12 unidades, características adicionais: tinta à base de água, lavável, atóxico, ponta média e porosa, tamanho grande.						
Medida: Caixa	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
(ID 9485) Apagador quadro, material corpo: plástico, material base: feltro, aplicação: quadro magnético						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00

(ID 9513) Clipe, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 04, unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades Medida: Caixa	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
(ID 17006) FITA ADESIVA, Descrição: em acetato transparente, dupla face, medindo 19mm de largura, Unidade de Fornecimento: rolo com 30 metros. Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
(ID 9477) Fita adesiva, material: crepe, largura: 18 mm, comprimento: 50m, tipo face: monoface, unidade de fornecimento: rolo com 50 metros. Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00
(ID 9488) Capa encadernação, material: pvc, altura: 297 mm, largura: 210 mm, transmitância: transparente rígido, unidade de fornecimento: unidade. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
(ID 9605) Dupla face, tamanho: 24 mm x 30 m, material: polipropileno, características adicionais: fita adesiva transparente. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
(ID 12773) BLOCO ADESIVO, Descrição: em papel offset de alta qualidade, destacável, com adesivo acrílico na parte superior, gramatura mínima de 90g/m², medindo no mínimo 76x102mm, cor amarela, Unidade de Fornecimento: bloco com 100 folhas. Medida: Bloco	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
(ID 9524) Cola, material: silicone, apresentação: bastão grosso, aplicação: pistola aplicadora de cola quente, unidade de fornecimento: pacote com 01 kg. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 61,00	R\$ 610,00
(ID 9508) Clipe, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 00, unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00
(ID 13918) PASTA CATALOGO, capa em couvin liso na cor preta, 50 envelopes plásticos de 12 mm, 04 parafusos metálicos, comprimento de 330 mm, largura de 260 mm, lombada de 2,7 cm. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 43,00	R\$ 8.600,00
(ID 9708) Papel couchê, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g/m², tipo: liso fosco, cor: branca, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, formato: a4, unidade de fornecimento: pacote com 50 folhas Medida: Pacote	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00
(ID 9523) Cola, material: silicone, apresentação: bastão fino, aplicação: pistola aplicadora de cola quente, unidade de fornecimento: pacote com 01 kg. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00
(ID 9492) Pincel atômico, material corpo: plástico, tipo escrita: grossa, tamanho: 10 cm, cor: azul, tipo ponta: redonda Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
(ID 9532) Caneta marca texto, material corpo: plástico, cor: azul Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	350	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00
(ID 8691) Caneta marca texto, material corpo: plástico, cor: amarela Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
(ID 9571) Grampo para grampeador, material: arame de aço, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 23/13mm, unidade de fornecimento: caixa com 5000 unidades. Medida: Caixa	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
(ID 9462) Fita adesiva, material: pvc transparente, largura: 50 mm, unidade de fornecimento: rolo com 50 metros Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
(ID 16998) PAPEL PARDO, Descrição: em papel Kraft natural ou ouro, gramatura de 80g/m², medindo 660x950mm, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 folhas. Medida: Pacote	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
(ID 14543) BARBANTE DE ALGODAO CRU, 08 FIOS, ROLO COM 350 GRAMAS Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00

(ID 9512) Clipe, material: metal, tratamento superficial: níquelado, tamanho: nº 03, unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades Medida: Caixa	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
(ID 16072) COLA, material: pva, apresentação: emulsão, frasco com bico aplicador e tampa, aplicação: papel, características adicionais: lavável, atóxica, unidade de fornecimento: tubo com no mínimo 200 gramas. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
(ID 18871) Bloco adesivo, material: papel, gramatura: aproximadamente 75 g/m ² , com até cinco cores, dimensões aproximadas: 38 x 50 mm, tipo: bloco de recado autoadesivo destacável, unidade de fornecimento: embalagem com 4 blocos com 100 folhas cada. Medida: Embalagem	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
(ID 9657) Pasta catálogo, material: courvin liso, cor: preta, dimensões: no mínimo 245 x 335 x 40mm, lombada: quadrada, características adicionais: com 100 envelopes plásticos transparentes, 4 colchetes e visor. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00
(ID 9581) Bloco adesivo, material: papel, gramatura: aproximadamente 75 g/m ² , cor: amarela, dimensões aproximadas: 76 x 76 mm, tipo: bloco de recado autoadesivo destacável, unidade de fornecimento: embalagem com 4 blocos com 100 folhas cada. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
(ID 9517) Clipe, material: metal, tratamento superficial: níquelado, tamanho: nº 2/0 (00), unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades Medida: Caixa	Não informado	Anual	PE	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
(ID 18879) Bloco adesivo, material: papel, gramatura: aproximadamente 75 g/m ² , com até cinco cores, dimensões aproximadas: 76 x 76 mm, tipo: bloco de recado autoadesivo destacável, unidade de fornecimento: embalagem com 4 blocos com 100 folhas cada. Medida: Embalagem	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
(ID 9663) Pasta cartolina, material: celulose vegetal plastificada, gramatura: 180g/m ² , tamanho: ofício, características adicionais: com grampo trilho, cor: a escolher. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
(ID 9662) Pasta cartolina, material: celulose vegetal plastificada, gramatura: 180g/m ² , tamanho: ofício, características adicionais: com aba e elásticos, cor: a escolher. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	250	R\$ 5,00	R\$ 1.250,00
(ID 9567) Grampo grampeador, material: arame de aço, tratamento superficial: cobreado, tamanho: 26/6, unidade de fornecimento: caixa com 5000 unidades Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
(ID 15378) RÉGUA de plástico, transparente, 3mm de espessura, milimetrada, medindo 30cm Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
(ID 9585) Prancheta, material: madeira, material prendedor: metálico, formato: ofício. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
(ID 9423) Borracha, material: plástica/vinil, livre de pvc, cor: branca, dimensões mínimas: 35mm x 22mm x 12 mm, características adicionais: com capa plástica protetora. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
(ID 8693) Caneta marca texto, material corpo: plástico, cor: rosa Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
(ID 9672) Envelope, material: papel apergaminhado, apresentação: tamanho a4, altura: 24 cm, largura: 34 cm, gramatura: 90 g/m ² , cor: branco Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
(ID 16999) PAPEL VERGÊ, Descrição: em celulose vegetal, gramatura de 180g/m ² , medindo 210x297mm, cor branca, Unidade de Fornecimento: pacote com 50 folhas. Medida: Pacote	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
(ID 16979) PINCEL PARA QUADRO BRANCO, Descrição: recarregável, corpo plástico medindo no mínimo 10cm, ponta redonda de no mínimo 4mm, cor vermelha.						

Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
(ID 9720) Papel a3, tamanho: 297mm x 420mm, gramatura: 75 g/m², material: sulfite, cor: branca, unidade de fornecimento: resma com 500 folhas.						
Medida: Resma	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
(ID 9626) Pistola para cola, aplicação: cola de silicone a quente, funcionamento: elétrica, voltagem: 220 v, potência: 15 w, capacidade: uso de bastão fino.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
(ID 9623) Grampeador, material: metal, tipo: de mesa, referência grampo: 26/6 mm, capacidade grampeamento: mínimo de 25 folhas.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
(ID 9479) Fita adesiva, material: crepe, largura: 48 mm, comprimento: 50m, tipo face: monoface, unidade de fornecimento: rolo com 50 metros.						
Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
(ID 15741) FITA ADESIVA. Material: acetato transparente, Largura: 48 mm, Comprimento: 40m, Tipo Face: monoface, Tipo: para empacotamento, Unidade De Fornecimento: rolo com 40 metros.						
Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
(ID 18847) Bastão para pistola de cola quente (refil). Tamanho grosso: 11mm x 30cm, sem cor (transparente).						
Medida: Quilograma	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
(ID 9425) Borracha, material: plástica, cor: branca, características adicionais: livre de látex, pvc e ácidos, medindo 1,5 x 4,5 x 2,5xm, com capa protetora.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
(ID 9444) Bandeja expediente, material: acrílico, cor: fumê,dimensões: aproximadamente 37 x 25 x 3 cm, características adicionais: bandeja dupla.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
(ID 14540) CARIMBO, Descrição: tipo automático ou autoentintado, estrutura rígida em acrílico ou plástico, medindo 55x22mm, mecanismo retrátil, almofada em cor preta substituível, borracha com espessura mínima de 3mm, personalizada com impressão em fotopolímero, formato retangular.						
Medida: Unidade	Não informado	Mensal	PE	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
(ID 40202) CANETA ESFEROGRÁFICA, Descrição: ponta fina, tampa ventilada, corpo transparente, ponta em esfera de tungstênio, cor à escolher (preta, azul ou vermelha). Unidade de Fornecimento: caixa com no mínimo 50 unidades.						
Medida: Caixa	Não informado	Anual	PE	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
(ID 9510) Clipe, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 02, unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades						
Medida: Caixa	Não informado	Anual	PE	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
(ID 9597) Pincel , tipo: marcador para quadro branco, corpo plástico, ponta de 4 a 4,5mm, tamanho: 10cm, cor: preta, unidade de fornecimento: unidade.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	350	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
(ID 9647) Porta clipe, descrição: confeccionado em acrílico, características adicionais: com imã, cor: fumê.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
(ID 9526) Cola, material: pvp, apresentação: bastão, características adicionais: lavável, atóxica, unidade de fornecimento: tubo com no mínimo 10 gramas						
Medida: Tubo	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
(ID 9460) Cola isopor, material: acetato de polivinila solução alcoólica, apresentação: frasco com bico injetor, lavável, atóxica, unidade de fornecimento: frasco com 90 gramas						
Medida: Frasco	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
(ID 9698) Cartolina, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g/m², comprimento: 73 cm, largura: 55 cm, cor: amarela						
Medida: Folha	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
(ID 27703) PASTA em "L" A4 (220X310), incolor, pacote com 10 unidades.						
Medida: Pacote	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00

(ID 9697)Cartolina, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g/m ² , comprimento: 73 cm, largura: 55 cm, cor: rosa Medida: Folha	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
(ID 14373)ORGANIZADOR DE CABOS Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
(ID 9633)Estilete, material: corpo em polipropileno, cor: a escolher, tipo lâmina: em aço, características adicionais: lâmina de 18 mm e com trava de segurança. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
(ID 9487)Apagador, material corpo: plástico, material base: feltro, aplicação: quadro branco não magnético, dimensões mínimas:15 x 4,5 x 2,5 cm Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
(ID 8755)Pincel , tipo: marcador permanente, corpo plástico, ponta redonda de no mínimo 2 mm, tamanho: mínimo de 10cm, cor: preta Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
(ID 9516)Clipe, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 05, unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades Medida: Caixa	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
(ID 9528)Cola, material: pva, apresentação: emulsão, frasco com bico aplicador e tampa, aplicação: papel, características adicionais: lavável, atóxica, unidade de fornecimento: tubo com no mínimo 90 gramas. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
(ID 9601)Fita adesiva para empacotamento, material: em pvc, cor: marrom, medidas: largura de 50 mm, unidade de fornecimento: rolo com 50m Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
(ID 9691)Papel flip chart, material: celulose vegetal, gramatura: 90 g/m ² , comprimento: 96 cm, largura: 64 cm, cor: branca, unidade de fornecimento: bloco com 50 folhas Medida: Bloco	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
(ID 9604)Dupla face, tamanho: 16 mm x 30 m, material: polipropileno, características adicionais: fita adesiva transparente. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 8,25	R\$ 412,50
(ID 9570)Grampo para grampeador, material: arame de aço, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 26/6mm, unidade de fornecimento: caixa com 5000 unidades. Medida: Caixa	Não informado	Anual	PE	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
(ID 12774)FITA ADESIVA, Descrição: em celofane transparente, largura de 12mm, tipo monoface, Unidade de Fornecimento: rolo com 10m. Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
(ID 9531)Cola, material: plástica, apresentação: adesivo instantânea, aplicação: múltipla, unidade de fornecimento: tubo com no mínimo 20 gramas. Medida: Tubo	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
(ID 9514)Clipe, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 08, unidade de fornecimento: caixa com 25 unidades Medida: Caixa	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
(ID 9498)Pincel atômico, material corpo: plástico, cor: verde, tipo ponta: chanfrada. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
(ID 9696)Cartolina, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g/m ² , comprimento: 73 cm, largura: 55 cm, cor: verde Medida: Folha	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
(ID 22579)PINCEL ATÔMICO PERMANENTE, duas pontas fina e ultrafina, fina, de 1,0 mm e ultrafina, de 0,4 mm, cor vermelha. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
(ID 9544)Registrador (az), material capa: pvc, tipo lombada: larga, cor: variadas, tamanho: ofício, material fixador: metal cromado, características adicionais: presilha e trava de fechamento Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
(ID 9461)Fita adesiva, material: papel crepe, largura: 50 mm, comprimento: 50 m, unidade de fornecimento: rolo com 50 metros Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00

(ID 9580) Bloco adesivo, material: papel, gramatura: aproximadamente 75 g/m ² , cor: amarela, dimensões aproximadas: 38 x 50 mm, tipo: bloco de recado autoadesivo destacável, unidade de fornecimento: embalagem com 4 blocos com 100 folhas cada.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	
(ID 9596) Pincel , tipo: marcador para quadro branco, corpo plástico, ponta de 4 a 4,5mm, tamanho: 10cm, cor: azul, unidade de fornecimento: unidade.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	
(ID 9628) Bloco cubo de lembrete ,gramatura: papel mínima 90g, dimensões mínimas: 83 x 83mm, tipo: sem pauta, unidade de fornecimento: bloco com no mínimo 600 unidades							
Medida: Bloco	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	
(ID 8696) Lápis preto, material corpo: madeira, material carga: grafite ultra resistente hb nº 02							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	2000	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	
(ID 8757) Pincel , tipo: marcador permanente, corpo plástico, ponta redonda de no mínimo 2 mm, tamanho: mínimo de 10cm, cor: vermelha							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00	
(ID 9500) Pincel atômico, material corpo: plástico, cor: vermelha, tipo ponta: chanfrada							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	
(ID 9680) Envelope, material: papel kraft, apresentação: fosco, altura: 240mm, largura: 340mm, gramatura: 80 g/m ² , cor: ouro							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	700	R\$ 1,00	R\$ 700,00	
(ID 15274) CANETA esferográfica, cor: azul, ponta com biqueira plástica e esfera em tungstênio, tubo de carga com no mínimo 11cm de altura e 1,25cm de espessura e 10cm de carga, corpo sextavado transparente.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	
(ID 17032) PASTA PROTETORA, Descrição: em plástico PVC flexível, medindo no mínimo 210x297mm, tipo L, incolor, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	
(ID 19753) GRAMPEADOR, de longo alcance, em aço com apoio antirrisco com base de 40 cm, que comporte no mínimo 20 folhas simultâneas que utilize o padrão de grampo 26/6							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	
(ID 9627) Pistola para cola, aplicação: cola de silicone a quente, funcionamento: elétrica, voltagem: 110/220 v, potência: 40 w, capacidade: uso de bastão grosso.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	
(ID 9467) Fita adesiva, material: acetato transparente, largura: 12 mm, comprimento: 30m, tipo face: dupla face, unidade de fornecimento: rolo com 30 metros.							
Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	
(ID 13916) FITA ADESIVA DUREX - 12X30. Demais especificações conforme termo de referência							
Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00	
(ID 40202) CANETA ESFEROGRÁFICA, Descrição: ponta fina, tampa ventilada, corpo transparente, ponta em esfera de tungstênio, cor à escolher (preta, azul ou vermelha). Unidade de Fornecimento: caixa com no mínimo 50 unidades.							
Medida: Caixa	Não informado	Anual	PE	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	
(ID 9424) Borracha, material: látex, cor: bicolor (azul e vermelha), dimensões mínimas: 45mm x 17mm x 8mm, aplicação: grafite e tinta							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00	
(ID 9665) Pasta suspensa, material: papel cartolina, comprimento: 425 mm, largura: 320 mm, tipo fixação: com grampo trilho, características adicionais: ponteira plástica fixa, com visor plástico transparente e etiqueta, gramatura: 180 g/m ² .							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	
(ID 9519) Clipe, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tipo: trançado, tamanho: nº 02, unidade de fornecimento: caixa com 50 unidades							
Medida: Caixa	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	

(ID 8750)Pincel , tipo: marcador para quadro branco, corpo plástico, recarregável, ponta redonda de no mínimo 4 mm, tamanho: mínimo de 10cm, cor: azul							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	
(ID 9447)Bandeja de expediente, material: acrílico, cor: fumê, medidas mínimas: 37 x 25 x 3 cm, características adicionais: bandeja dupla.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	
(ID 9646)Suporte para fita adesiva, descrição: confeccionado em plástico, com base antiderrapante, características adicionais: para rolos de fita adesiva de até 25mm, com cortador em aço inox, cor: a escolher.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00	
(ID 8692)Caneta marca texto, material corpo: plástico, cor: verde							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00	
(ID 16387)Pincel, tipo: marcador para quadro branco, ponta de 4 a 4,5mm, cor: vermelha, unidade de fornecimento: caixa com 12 unidades							
Medida: Caixa	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	
(ID 9515)Clipe, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 2/0, unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	
(ID 24210)CANETA ESFEROGRÁFICA, Descrição: tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, escrita fina, 0,8 mm, cor a escolher.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	2000	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	
(ID 9533)Lápis preto, material corpo: madeira, material carga: grafite ultra resistente nº 02.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	
(ID 9694)Cartolina, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g/m², comprimento: 73 cm, largura: 55 cm, cor: branca							
Medida: Folha	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00	
(ID 9491)Pincel atômico, material corpo: plástico, tipo escrita: grossa, tamanho: 10 cm, cor: preta, tipo ponta: redonda							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00	
(ID 8749)Pincel , tipo: marcador para quadro branco, corpo plástico, ponta de 4 a 4,5mm, tamanho: 10cm, cor: vermelha, unidade de fornecimento: unidade.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	350	R\$ 6,30	R\$ 2.205,00	
(ID 8751)Pincel , tipo: marcador para quadro branco, corpo plástico, recarregável, ponta redonda de no mínimo 4 mm, tamanho: mínimo de 10cm, cor: preta							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	
(ID 9471)Fita adesiva, material: acetato transparente, largura: 12 mm, comprimento: 30m, tipo face: monoface, unidade de fornecimento: rolo com 30 metros.							
Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00	
(ID 8694)Caneta marca texto, material corpo: plástico, cor: laranja							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	
(ID 9506)Elástico, material: borracha natural, cor: amarela, referência: nº 18, aplicação: escritório, características adicionais: alta resistência, alta qualidade, unidade de fornecimento: caixa com 25 gramas							
Medida: Caixa	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	
(ID 16166)PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO - VERMELHO - medida: 10 cm, cor vermelho.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00	
(ID 9572)Extrator de grampos, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tipo: espátula							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	
(ID 9465)Fita adesiva, material: papel crepe, largura: 12 mm, comprimento: 50 m, unidade de fornecimento: rolo com 50 metros.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00	
(ID 9583)Bloco adesivo, material: papel, gramatura: aproximadamente 75 g/m², cor: amarela, dimensões mínimas: 38 x 50 mm, tipo: bloco de recado autoadesivo destacável, unidade de fornecimento: embalagem com 4 blocos com 100 folhas cada.							

Medida: Embalagem	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
(ID 9649) Contracapa, material: polipropileno, medidas: 297x210mm, cor: fumê, transmitância: transparente.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
(ID 9695) Cartolina, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g/m ² , comprimento: 73 cm, largura: 55 cm, cor: azul						
Medida: Folha	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
(ID 25090) CARTOLINA, Descrição: em celulose vegetal, gramatura de 180g/m ² , medindo 73x55cm, cores variadas.						
Medida: Folha	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
(ID 14550) ORGANIZADOR DE FIOS, mangueiras espiral na cor preta feita em material PVC 200m de 3/4 pol. de 100 mts						
Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00

-Material de Informática

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 24034) Patch panel com 24 (vinte e quatro), confeccionada em aço SAE 1020, com espessura mínima de 1,2 mm, com pintura eletrostática em epóxi texturizada, na cor preta, categoria 6 (Cat. 6), padrão de montagem T568A/B, taxa de transferência 10/100/1000 Mbps, portas de conexão fêmea para conector RJ45 (1 ao 48), painel frontal com porta etiquetas para identificação, conformidade com as normas ANSI/EIA/TIA 568 e ISO/IEC 11801, terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 IDC, para condutores de 22 a 26 AWG, compatível com ferramentas punch down 110IDC, posições separadas em módulos de 8 (oito) portas, guia traseiro com fixação individual dos cabos, compatível com rack de 19", 1U de altura.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 4.200,00	R\$ 210.000,00
(ID 9730) Mouse óptico, tipo: tecnologia óptica, características adicionais: com 02 botões;01 scroll;800 dpi;conexão via cabo usb, compatível: com windows xp/vista/7 e 8.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
(ID 15918) CABO ADAPTADOR, Descrição: tipo Display-Port macho para VGA fêmea, resolução VGA de 1080P (1920 X 1080 em 60HZ), indicado para TV's HD, monitores, projetores e outros, compatível com VGA 5.4Gbps, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
(ID 28651) INJETOR, Descrição: POE com duas interfaces RJ45 com velocidade de 10/100/1000 Mbps, sendo uma para fornecimento energia elétrica e a outra para transferência de dados; deve atender às normas 802.3af e IEEE 802.3at; deve oferecer até 30 W de potência de saída em sua porta PoE; deve possuir proteção contra surto de tensão; Leds indicadores; bivolt; temperatura de operação de 0º à 40º; alcance de até 100 metros.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
(ID 12852) ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS, Descrição: tipo tubo espiral, medindo 19mm x 2m, preto.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
(ID 28988) TERMINADOR óptico. Distribuidor óptico para até 12 fibras de parede ou prateleira; Indicado para uso interno fixado em parede; Deve ter capacidade de gerenciar até 12 fibras ópticas com sistema de fusão; Deve ter capacidade de gerenciar até 12 fibras ópticas em sistemas préconectorizados; Deve permitir utilizar conectores LC, SC, ST e FC; Deve suportar cabos ópticos de construção tight ou loose; Deve acompanhar o distribuidor óptico, sistema de bandeja de emenda, protetor de emenda, e braçadeiras plásticas; Fabricado em plástico de alta resistência a impactos; Possuir compartimento interno para acomodar e proteger o storage de Pigtaills; Deve possuir peso inferior a 1kg; Deve permitir a fixação em trilho industrial modelo DIN. Deve ser fornecido com extensão óptica monomodo compatível com o cordão óptico ofertado.						

Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	60	R\$ 2.800,00	R\$ 168.000,00
(ID 14598) HD INTERNO, Descrição: de 2,5 polegadas, SATA 2, capacidade mínima de 500Gb, memória cache mínima de 16Mb, velocidade de rotação mínima de 7200 RPM.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 104,00	R\$ 2.080,00
(ID 23804) PATCH CORD CAT 6 flexível, cor azul, medindo 2,5 metros, Tipo de cabo: U/UTP, flexível. Capa externa em PVC não propagante a chama, grau de inflamabilidade CM, CMR, LSZH-1 ou LSZH Composição do cabo: 4 pares de bitola 24 AWG; Tipo de Conector: RJ45 Macho, em ambas as extremidades, crimpado de forma industrial. Boot injetado, com protetor de trava do plug de conexão na cor do cabo Capa protetora: Injetadas sobre os conectores na cor do cabo. Taxa de transferência de dados: 10/100/1000 Mbps. Padrão de Montagem: ANSI/TIA/EIA T568A/B. Conformidade: NORMA ANSI/EIA/TIA 568, ISO/IEC 11801. Certificação de homologação expedido pela ANATEL. Acondicionado em embalagem individual.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
(ID 28994) CONVERSOR, Descrição: de mídia com interface RJ45 com velocidade de 10/100 Mbps; Deve possuir 1 porta SC/UPC. Deve possuir protocolos IEEE 802.3, IEEE 802.3u, IEEE 802.3x; tipo conector monomodo SC, leds indicadores; bivolt; temperatura de operação de 0º à 40º, certificação FCC e CE. Deverá acompanhar 1 módulo gbic compatível com o conversor de mídia ofertado e conexão óptica ofertada.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 950,00	R\$ 28.500,00
(ID 21769) FONE DE OUVIDO, com microfone, do tipo headset, drivers de 50mm para áudio detalhado, microfone de 6mm, resposta de frequência de 20 Hz, impedância passiva de 39 ohms, sensibilidade de 107 dB						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	400	R\$ 300,00	R\$ 120.000,00
(ID 14432) CONEXÃO: Descrição: de cabos de rede utp, bitola: rj-45 macho, cat 6, pacote 100 und						
Medida: Pacote	Não informado	Anual	PE	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
(ID 24035) Patch panel com 48 (quarenta e oito), confeccionada em aço SAE 1020, com espessura mínima de 1,2 mm, com pintura eletrostática em epóxi texturizada, na cor preta, categoria 6 (Cat. 6), padrão de montagem T568A/B, taxa de transferência 10/100/1000 Mbps, portas de conexão fêmea para conector RJ45 (1 ao 48), painel frontal com porta etiquetas para identificação, conformidade com as normas ANSI/EIA/TIA 568 e ISO/IEC 11801, terminais de conexão em bronze fosforoso estanhado, padrão 110 IDC, para condutores de 22 a 26 AWG, compatível com ferramentas punch down 110IDC, posições separadas em módulos de 8 (oito) portas, guia traseiro com fixação individual dos cabos, compatível com rack de 19", 2U de altura.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00
(ID 13893) CABO HDMI, demais especificações de acordo com o termo de referência.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
(ID 21697) PATCH CORD CAT 6 flexível, cor azul, medindo 3 metros, Tipo de cabo: U/UTP, flexível. Capa externa em PVC não propagante a chama, grau de inflamabilidade CM, CMR, LSZH-1 ou LSZH Composição do cabo: 4 pares de bitola 24 AWG; Tipo de Conector: RJ45 Macho, em ambas as extremidades, crimpado de forma industrial. Boot injetado, com protetor de trava do plug de conexão na cor do cabo Capa protetora: Injetadas sobre os conectores na cor do cabo. Taxa de transferência de dados: 10/100/1000 Mbps. Padrão de Montagem: ANSI/TIA/EIA T568A/B. Conformidade: NORMA ANSI/EIA/TIA 568, ISO/IEC 11801. Certificação de homologação expedido pela ANATEL. Acondicionado em embalagem individual.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
(ID 12720) ADAPTADOR DISPLAYPORT para DVI, tipo conversor de vídeo, resolução máxima de 1920 x 1200						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	80	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00

(ID 17086)ARMAZENAMENTO, Descrição: SSD de 2,5 polegadas, capacidade mínima de 256GB, interface 3.0, compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0, leitura mínima de 500MB, gravação mínima de 350MB, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 60 R\$ 200,00 R\$ 12.000,00

(ID 28410)PATCH CORD CAT 6 flexível, cor azul, medindo 1,5 m, Tipo de cabo: U/UTP, flexível. Capa externa em PVC não propagante a chama, grau de flamabilidade CM, CMR, LSZH-1 ou LSZH Composição do cabo: 4 pares de bitola 24 AWG; Tipo de Conector: RJ45 Macho, em ambas as extremidades, crimpado de forma industrial. Boot injetado, com protetor de trava do plug de conexão na cor do cabo Capa protetora: Injetadas sobre os conectores na cor do cabo. Taxa de transferência de dados: 10/100/1000 Mbps. Padrão de Montagem: ANSI/TIA/EIA T568A/B. Conformidade: NORMA ANSI/EIA/TIA 568, ISO/IEC 11801. Certificação de homologação expedido pela ANATEL. Acondicionado em embalagem individual.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 50 R\$ 34,00 R\$ 1.700,00

-Material de Limpeza e Produção de Higienização

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 10530)Álcool comum, características adicionais: etanol de 92,8 gl, unidade de fornecimento: frasco com 1 litro

Medida: Frasco Não informado Anual PE 500 R\$ 14,00 R\$ 7.000,00

(ID 10364)Saco para lixo, material: plástico, capacidade: 15 litros, cor: à escolher, unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades.

Medida: Pacote Não informado Anual PE 200 R\$ 40,00 R\$ 8.000,00

(ID 17073)VASSOURA, Descrição: cepo em madeira medindo 30cm, cerdas em pelo sintético, cabo em madeira com revestimento plástico medindo 150cm, perfeitamente reto e lixado.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 100 R\$ 15,00 R\$ 1.500,00

(ID 10539)Desodorizante sanitário, aspecto físico: sólido, fragrância: a escolher, unidade de fornecimento: embalagem entre 25 e 40 gramas.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 400 R\$ 4,00 R\$ 1.600,00

(ID 10390)Flanela limpeza, material: algodão, cor: amarela, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, características adicionais: com bainha

Medida: Unidade Não informado Anual PE 1000 R\$ 1,60 R\$ 1.600,00

(ID 10425)Luva, aplicação: uso doméstico, material: borracha, características adicionais: antiderrapante, tamanho: à escolher.

Medida: Par Não informado Anual PE 600 R\$ 6,00 R\$ 3.600,00

(ID 10384)Palha de aço, material: aço carbono, referência: n° 00, aplicação: limpeza geral, unidade de fornecimento: pacote com 1 unidade

Medida: Pacote Não informado Anual PE 2000 R\$ 2,00 R\$ 4.000,00

(ID 16101)PANO PARA LIMPEZA - Descrição: material 100% algodão, tipo saco alvejado, medindo 75x45cm

Medida: Unidade Não informado Anual PE 400 R\$ 5,00 R\$ 2.000,00

(ID 10371)Oura, material cepo: madeira, material cerdas: piaçava, material cabo: madeira, comprimento cabo: 1,20 m, comprimento cepo: 50 cm, aplicação: limpeza em geral, características adicionais: com cabo perfeitamente reto e lixado

Medida: Unidade Não informado Anual PE 400 R\$ 15,00 R\$ 6.000,00

(ID 10363)Saco para lixo, material: plástico, capacidade: 20 litros, cor: à escolher, unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 1000 R\$ 15,00 R\$ 15.000,00

(ID 10383)Pano de chão para limpeza, material: algodão alvejado, dimensões mínimas: 85 x 40 cm.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 400 R\$ 7,00 R\$ 2.800,00

(ID 10378)Rodo limpeza, material cepo: madeira ou plástico, comprimento cepo: 30 cm, material cabo: madeira, comprimento cabo: de 120 a 150 cm, características adicionais: borracha dupla.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 200 R\$ 10,00 R\$ 2.000,00

(ID 10449)Sabonete, aspecto físico: líquido, material: biodegradável, características adicionais: suavemente perfumado, não alérgico, unidade de fornecimento: galão de 5 litros.

Medida: Galão	Não informado	Anual	PE	350	R\$ 20,00	R\$ 7.000,00
(ID 10526) Sapólio, apresentação: em pó, unidade de fornecimento: frasco com no mínimo 300 gramas.						
Medida: Frasco	Não informado	Anual	PE	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
(ID 10501) Removedor multiuso, aplicação: removedor gordura, fuligem, poeira, marcas de dedos, riscos de lápis, uso de limpeza em geral, unidade de fornecimento: frasco de 500 ml						
Medida: Frasco	Não informado	Anual	PE	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
(ID 10524) Desodorizador de ar, composição: perfume, coadjuvantes, fragrância: a escolher, tipo de uso: aromatização de ambientes, unidade de fornecimento: frasco de 360 a 400 ml.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
(ID 10418) Mangueira plástica, aplicação: para jardim, diâmetro: interno de 1/2 pol, espessura parede: de 03 mm, unidade de fornecimento: metro						
Medida: Metro	Não informado	Anual	PE	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
(ID 10510) Desinfetante, aplicação: higienização, aspecto físico: líquido, fragrância: a escolher, normas técnicas: registro no ministério da saúde, unidade de fornecimento: frasco de 5 litros.						
Medida: Frasco	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
(ID 10411) Balde, material: plástico reforçado em polipropileno, capacidade: 10 l, características adicionais: com alça de metal						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
(ID 10385) Palha de aço, material: aço carbono, referência: n° 01, aplicação: limpeza geral, unidade de fornecimento: pacote com 1 unidade						
Medida: Pacote	Não informado	Anual	PE	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
(ID 10392) Flanela limpeza, material: tecido 100% algodão, cor: branca, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, características adicionais: com bainha.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
(ID 10412) Balde, material: plástico reforçado em polipropileno, capacidade: 20 l, características adicionais: com alça de metal						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
(ID 10402) Cesto para lixo, material: plástico, capacidade: 10 l						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
(ID 10368) Escova sanitária, material cerdas: nylon, aplicação: limpeza vaso sanitário, material cabo: madeira						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
(ID 13413) REMOVEDOR, Descrição: para a remoção de tintas sintéticas, óleo e vernizes, Unidade de Fornecimento: galão de 5 litros.						
Medida: Galão	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
(ID 10388) Pá para lixo, material: plástico, material cabo: plástico, comprimento cabo: 15 cm, tamanho: pequena						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
(ID 10382) Limpeza chão, material: algodão alvejado, dimensões aproximadas: 85 x 40 cm.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	800	R\$ 22,00	R\$ 17.600,00
(ID 10386) Palha de aço, material: aço carbono, referência: n° 02, aplicação: limpeza geral, unidade de fornecimento: pacote com 1 unidade						
Medida: Pacote	Não informado	Anual	PE	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
(ID 10512) Cera, composição: líquida, aplicação: para assoalho, características adicionais: incolor, unidade de fornecimento: embalagem com 750ml.						
Medida: Embalagem	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
(ID 10503) Limpa vidro, aspecto físico: líquido, unidade de fornecimento: frasco com 500 ml						
Medida: Frasco	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
(ID 10495) Sabão neutro, aspecto físico: sólido, unidade de fornecimento: barra de 200 gramas.						
Medida: Barra	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
(ID 10357) Espunja de limpeza, material: espuma de poliéster ou nylon, apresentação: dupla face (macia e áspera), dimensões mínimas: 110 x 75 x 20mm.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	2000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
(ID 13690) LIXEIRA, Descrição: confeccionada em polietileno de média densidade (PEMD), com tampa e abertura superior, com capacidade mínima de 52 litros, medindo no mínimo 51,5x40,5x40,5cm.						

Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
(ID 14695) ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, corpo: madeira, cerdas: flexíveis em nylon, ovalada, dimensões aproximadas (variação aceitável de 10%): comprimento 13 cm, espessura 6 cm e largura 8 cm.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
(ID 10379) Rodo limpeza, material cepo: madeira ou plástico, comprimento cepo: 40 cm, material cabo: madeira, comprimento cabo: de 120 a 150 cm., características adicionais: borracha dupla.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
(ID 10511) Desinfetante, aplicação: higienização, aspecto físico: líquido, fragrância: a escolher, normas técnicas: registro no ministério da saúde, unidade de fornecimento: frasco de 500ml						
Medida: Frasco	Não informado	Anual	PE	1500	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
(ID 10436) L toalha, material: celulose vegetal, dimensões aproximadas: 27 x 23 cm, cor: branca, características adicionais: não reciclado, 02 dobras, unidade de fornecimento: pacote com 1250 unidades.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	4000	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00
(ID 15887) VASSOURA - Tipo gari, de piaçava, reforçada, medindo 50cm, com cabo de madeira de 1,50cm.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	350	R\$ 35,00	R\$ 12.250,00
(ID 10381) Rodo limpeza, material cepo: madeira ou plástico, comprimento cepo: 60 cm, material cabo: madeira, comprimento cabo: de 120 a 150 cm, características adicionais: borracha dupla.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
(ID 10366) Saco para lixo, material: plástico, capacidade: 100 litros, cor: à escolher, unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades.						
Medida: Pacote	Não informado	Anual	PE	1500	R\$ 22,00	R\$ 33.000,00
(ID 10507) Desinfetante, aplicação: higienização, aspecto físico: líquido, fragrância: pinho, características adicionais: superconcentrado, normas técnicas: registro no ministério da saúde, unidade de fornecimento: frasco de 5 litros						
Medida: Frasco	Não informado	Anual	PE	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
(ID 10434) Pano multiuso para limpeza, características: 100% fibras de viscose, látex sintético, dimensões: 60 x 33 cm, unidade de fornecimento: pacote com 05 unidades.						
Medida: Pacote	Não informado	Anual	PE	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
(ID 10389) Lã de aço-espunja, material: lã de aço, peso: 60 g, unidade de fornecimento: pacote com 8 unidades.						
Medida: Pacote	Não informado	Anual	PE	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
(ID 10370) Vassoura, material cepo: madeira, material cerdas: piaçava, material cabo: madeira, comprimento cabo: 1,20 m, comprimento cepo: 40 cm, aplicação: limpeza em geral, características adicionais: com cabo perfeitamente reto e lixado						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
(ID 10373) Vassoura, material cepo: madeira, material cerdas: piaçava, material cabo: madeira, comprimento cabo: 1,20 m, comprimento cepo: 30 cm.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	350	R\$ 16,00	R\$ 5.600,00
(ID 15272) ALVEJANTE, água sanitária, composição: unicamente de água H ² O e hipoclorito de sódio a 2,5%, frasco de 5 litros.						
Medida: Frasco	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
(ID 10403) Cesto para lixo, material: plástico, capacidade: 100 l, características adicionais: com tampa						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00
(ID 10404) Cesto para lixo, material: plástico, capacidade: 60 l, características adicionais: com tampa						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 77,00	R\$ 3.080,00
(ID 17075) DETERGENTE, Descrição: composto de PH neutro, glicerina, tensoativo, amônico neutralizante, preservante, sequestrante e espumante, corante, fragrância e veículo, apresentação líquido, para limpeza geral, Unidade de Fornecimento: frasco com 500ml.						
Medida: Frasco	Não informado	Anual	PE	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00

(ID 10437)Papel toalha, material: em papel celulose vegetal, não reciclado, cor: branca, dimensões mínimas: 23 x 23 cm, unidade de fornecimento: pacote com 1250 unidades. Medida: Pacote	Não informado	Anual	PE	2500	R\$ 23,00	R\$ 57.500,00
(ID 10518)Sabão comum, composição: sebo bovino, aspecto físico: sólido, unidade de fornecimento: barra de 200 gramas. Medida: Barra	Não informado	Anual	PE	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
(ID 10469)Papel higiênico, material: 100% fibra celulósica, cor: branca, características adicionais: folhas simples, capacidade fardo: 08 bobinas, unidade de fornecimento: bobina de 300 metros Medida: Bobina	Não informado	Anual	PE	2000	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
(ID 10515)Água sanitária, composição: cloro ativo, alvejante, desinfetante, bactericida, unidade de fornecimento: frasco de 1 litro Medida: Frasco	Não informado	Anual	PE	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
(ID 10496)Sabão em pó, aplicação: lavar roupa e limpeza geral, características adicionais: biodegradável, unidade de fornecimento: caixa de 1 kg Medida: Caixa	Não informado	Anual	PE	1500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
(ID 10470)Papel higiênico, material: 100% fibra celulósica, cor: branca, características adicionais: folhas duplas, picotado, macio e neutro, unidade de fornecimento: rolo de 30 metros. Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	6000	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00
(ID 10506)Detergente, composição: biodegradável, aspecto físico: líquido, unidade de fornecimento: frasco com 500 ml. Medida: Frasco	Não informado	Anual	PE	3000	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
(ID 10492)Sabão coco, composição básica: côco natural, aspecto físico: sólido, unidade de fornecimento: barra de 200 gramas Medida: Barra	Não informado	Anual	PE	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
(ID 10525)Desodorizador de ar, composição: perfume, coadjuvantes, fragrância: a escolher, tipo de uso: aromatização de ambientes, unidade de fornecimento: frasco de no mínimo 360ml. Medida: Frasco	Não informado	Anual	PE	400	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
(ID 10527)Limpador multi-uso, composição: essência e água, unidade de fornecimento: frasco com 500 ml. Medida: Frasco	Não informado	Anual	PE	4000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
(ID 10380)Rodo limpeza, material cepo: madeira ou plástico, comprimento cepo: 50 cm, material cabo: madeira, comprimento cabo: de 120 a 150 cm, características adicionais: borracha dupla. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
(ID 16368)VASSOURA, cepo em madeira medindo 60cm, cerdas em nylon, formato leque, cabo em madeira com revestimento plástico medindo 120cm, perfeitamente reto e lixado. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
(ID 17089)VASSOURA, Descrição: de plaçava, reforçado, medindo 50cm, com cabo de madeira. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
(ID 17072)FLANELA DE LIMPEZA, Descrição: em algodão, cor laranja, medindo 30x40cm, com bainha. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
(ID 24881)MANGUEIRA DE JARDIM, Descrição: Mangueira siliconada para jardinagem e horta 1/2 polegada, em duas camadas de PVC flexível, pressão: 150 psi, espessura da parede: 2,0mm, Comprimento: 200 metros. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
(ID 17070)ÁLCOOL, Descrição: isopropanol 99,8%, frasco de 1 litro. Medida: Frasco	Não informado	Anual	PE	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
(ID 38782)SABÃO PÓ, Descrição: aspecto físico: pó, características adicionais: branqueador óptico, essência, alvejante e carga, composição: tensoativo aniônico, tamponantes e corantes, biodegradável, embalagem 100% reciclável, unidade de fornecimento: caixa com 400g. Medida: Caixa	Não informado	Anual	PE	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00

-Material de Proteção e Segurança

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 11262) Luva de raspa, material: raspa de couro, tamanho cano: curto, tamanho: único, características adicionais: com reforço na palma, polegar e indicador							
Medida: Par	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00	
(ID 11296) Protetor solar, fator de proteção: 60 fps contra raios uva/uvb, tipo: creme oil free, unidade de fornecimento: frasco com 120 ml.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	
(ID 11279) Botina de segurança, material: borracha nitrílica, características adicionais: fechamento com elástico na cor do calçado, cano com altura mínima de 113 mm, com personalização, cor: preta, tamanho: a escolher.							
Medida: Par	Não informado	Anual	PE	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	
(ID 16162) CAMISA DE PROTEÇÃO - Descrição: contra raios UVA/UVB, em tecido 100% poliamida, manga longa, com estampa silk até 4 cores, com tecnologia DRYFIT e proteção FPS UV acima de 70%, cor e tamanho à escolher, características adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	
(ID 14760) BOTINA de segurança, em raspa de couro com biqueira de aço com fechamento de elástico. Demais especificações conforme Termo de Referência.							
Medida: Par	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 87,00	R\$ 26.100,00	
(ID 11288) Bonê , características técnicas mínimas: tipo legionário, tecido de brim, fator de proteção solar 30 fps, gramatura aproximada de 268 g/m², com personalização.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	
(ID 15255) BONE ARABE confeccionado em brim, 100% algodão, cor: a definir, com protetor de nuca e orelhas contra raios solares tipo toca árabe, regulador com prega de elástico, botão superior encaçado, carneira de poliéster, forrado internamente com entretela							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	
(ID 11301) Cadeado, material corpo: latão maciço, haste em aço, características adicionais: duas cópias de chaves simples, tamanho: 30 mm.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	
(ID 11285) Capacete de segurança, material: 100% polietileno, cor: à escolher, características adicionais: aba total e jugular.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	
(ID 11263) Luva de raspa, material: raspa de couro, tamanho cano: médio, tamanho: único, características adicionais: com reforço na palma, polegar e indicador							
Medida: Par	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	
(ID 11258) Capa de chuva, material: nylon emborrachado, características adicionais: manga longa, capuz, face externa em pvc, cor: à escolher.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 135,00	R\$ 40.500,00	
(ID 15298) CINTO DE SEGURANCA, tipo paraquedista, em cadarço de nylon, mínimo 50mm de largura, correia da cintura acolchoada na parte superior e com fecho de aço rápida, 2 ganchos em d para fixação frontal ao local de trabalho por meio de talabarte.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00	
(ID 11303) Cadeado, material corpo: latão maciço, haste em aço, características adicionais: duas cópias de chaves simples, tamanho: 60 mm.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	
(ID 11302) Cadeado, material corpo: latão maciço, haste em aço, características adicionais: duas cópias de chaves simples, tamanho: 45 mm.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	
(ID 12878) BOTA DE BORRACHA, confeccionada com policloreto de vinila (PVC) e borracha nitrílica, interior em malha 100% poliéster, cor: preto, totalmente impermeável, resistente a flexão, tração e abrasão. Altura de 250 mm a 350 mm. Aplicação: Uso para proteção individual - EPI, visando proteção dos pés, tornozelos e pernas do usuário em locais alagados ou encharcados. Tamanho: a definir.							
Medida: Par	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	

(ID 12780) LUVA: isolante, tipo II classe 0, 1000 volts.						
Medida: Par	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
(ID 15336) LUVA PARA ELETRICISTA, isolante de borracha, de baixa tensão, certificado de aprovação-CA, anatômica, cor preta, testada e aprovada a 500v, classe 0, tipo II, tensão máxima de uso até 1000v, tamanho 10", CONFORME ANSI/ASTM D120/NBR10622/NBR10624/EN60903						
Medida: Par	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
(ID 14547) CADEADO corpo em latão maciço e haste em aço inoxidável, altura da haste 20MM, trava dupla, com duas chaves.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
(ID 16364) CADEADO, corpo em latão maciço e haste em aço, com no mínimo uma chave, tamanho de 50mm, com o mesmo segredo, Características Adicionais: todos os cadeados deverão abrir com a mesma chave.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
(ID 11274) Cinto de guarnição, material: 100% poliamida 6.6, tipo: na, cor: à escolher, apresentação: no mínimo 56 mm de largura e 1400 mm de comprimento.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
(ID 15335) LUVA DE PROTEÇÃO em látex de borracha natural, sem costuras, interior de algodão flocado, impermeável, punho longo, cor amarela, palma antiderrapante, não esterilizada						
Medida: Par	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
(ID 15232) BOTA DE BORRACHA, Descrição: confeccionada em PVC, preta, com solado antiderrapante, para proteção química e umidade, forrada, cano com no mínimo 25cm de altura, tamanho: a definir.						
Medida: Par	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
(ID 17869) REPELENTE, Descrição: repelente contra insetos, não oleoso, hipoalergênico e dermatologicamente testado, frasco tipo spray de 160ml, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Frasco	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
(ID 15257) BONÉ, Descrição: em material 100% algodão, tipo touca árabe, estilo australiano, com proteção para pescoço e face, alça de fixação para o queixo, cor verde, personalizado.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00
(ID 11266) Protetor auricular, material: silicone, nível redução ruídos: 25 db, tipo: plug com cordão.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
(ID 15365) MASCARA para pintura, descartável, filtradora.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
(ID 11264) Luva de raspa, material: raspa de couro, tamanho cano: longo, tamanho: único, características adicionais: com reforço na palma, polegar e indicador						
Medida: Par	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
(ID 16365) CADEADO, corpo em latão maciço e haste em aço, com no mínimo uma chave, tamanho de 40mm, com o mesmo segredo, Características Adicionais: todos os cadeados deverão abrir com a mesma chave.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
(ID 11277) Óculos de proteção, material: lentes de policarbonato transparente, apresentação: proteção contra os raios uva/uvb, resistente ao calor, tipo: ampla visão.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
(ID 17868) PROTETOR SOLAR, Descrição: com fator de proteção solar FPS de no mínimo 30, com fórmula repelente de insetos, frasco com 120ml, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Frasco	Não informado	Anual	PE	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
(ID 13504) MÁSCARA, Descrição: descartável em falso tecido (TNT polipropileno), descartável, retangular, sem costura, formato anatômico, com clip nasal e elástico bilateral, hipoalergênica; camada externa repelente de líquidos e camada interna absorvente. O material deverá atender às normas da ABNT 15052-2004.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00

(ID 12777)MASCARA - para Pintura, Vapores Orgânicos e Gases Ácidos, Respirador purificador de ar de segurança facial com CA 12036, Tamanho Único, Confeccionado em composto de borracha e silicone.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 50 R\$ 25,00 R\$ 1.250,00

-Material de Sinalização Visual e Afins

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 13845)Porta Crachá Bolsa Plástica Pvc Transparente com furo ovoide para presilha tipo jacaré. Medidas 7,5cm (L) x 12,0 cm (A)	Não informado	Anual	PE	1050	R\$ 5,00	R\$ 5.250,00
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1050	R\$ 5,00	R\$ 5.250,00
(ID 11408)Faixa adesiva, aplicação: para sinalização em piso, largura de 10cm.	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
Medida: Metro	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
(ID 17345)CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHÁ, Descrição: para identificação do espectro autista, tipo dupla face, fita acetinada, medindo 20mm de largura e 840mm de comprimento, acabamento mosquete, impressão digital multi cores e girassol.	Não informado	Anual	PE	1050	R\$ 5,00	R\$ 5.250,00
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1050	R\$ 5,00	R\$ 5.250,00
(ID 11421)Porta crachá, material: plástico rígido (pvc), características adicionais: para acoplar cartões com dimensões de 8,50 x 5,40 cm, cor: transparente.	Não informado	Anual	PE	1050	R\$ 1,00	R\$ 1.050,00
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1050	R\$ 1,00	R\$ 1.050,00
(ID 24443)CAPA DE IDENTIFICAÇÃO, Descrição: para reserva de assento prioritário, personalizada, contendo os dizeres "Assento Prioritário para gestantes, lactantes, pessoas acompanhadas de criança no colo, idosos com idade igual ou superior a 60 anos, pessoas com deficiência, pessoas com obesidade grave ou mórbida, pessoas que se submetem à hemodiálise e pessoas portadoras de neoplasia maligna. Lei Distrital Nº 5.788, de 22/12/2016", utilizada em assentos de longarinas ou cadeiras estofadas, capa confeccionada em courvin sintético emborrachado, cor azul, com aplicação de pictogramas, com revestimento em poliéster, 4 elásticos fixos, com a composição de 50% poliéster e 50% elastodieno, medindo 40,5x43cm.	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
(ID 18793)BANNER, Descrição: lona vinílica - 300gr, 80cm x 1,20m, sem emenda com acabamento madeira arredondada, ponteira de plástico, cordão ou ilhós, com impressão digital, com impressão em até 4 cores, com porta banner.	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
(ID 11420)Etiqueta identificação visitante, material: papel especial com autobrilho e cola especial para tecido, cor: à escolher, dimensões: 36 mm x 36 mm, características adicionais: personalizada, unidade de fornecimento: rolo com 100 unidades.	Não informado	Anual	PE	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
(ID 17330)PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, Descrição: confeccionada em requadro de aço metalon 30x30, chapa 18, preenchimento do quadro com lona vinílica, gramatura de 440g/m² trama 500x500, com impressão colorida, instalada, medindo 120x60cm, Condições Gerais: cores, texto, fonte, formato e tamanho da letra de acordo com o layout fornecido pelo GDF, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Não informado	Anual	PE	500	R\$ 300,00	R\$ 150.000,00
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	500	R\$ 300,00	R\$ 150.000,00
(ID 15299)FITA DE SINALIZACAO ZEBRADA, preta e amarela em PVC largura de 7/7,5cm, rolo de 200m.	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
(ID 17332)CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADO, Descrição: carteira de identificação em PVC laminado, medindo 5,40 x 8,50 cm, com cantos arredondados, flexível e resistente, impresso nos dois lados.	Não informado	Anual	PE	1050	R\$ 15,00	R\$ 15.750,00
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1050	R\$ 15,00	R\$ 15.750,00
(ID 11422)Crachá, material: pvc laminado, dimensões: 5,40 x 8,50 cm (l x a), características: cantos arredondados, flexível, resistente.	Não informado	Anual	PE	1050	R\$ 3,00	R\$ 3.150,00
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1050	R\$ 3,00	R\$ 3.150,00

(ID 18846) TOTEM DE SINALIZAÇÃO: Em madeira ou vinil com estrutura; Adesivado nas duas faces, em cores, com imagem a ser fornecida pelo órgão; Área para aplicação de adesivo; Sugestão de tamanho: 0,70x1,85m, base com 0,50x0,50x0,30m e tamanho total de 0,70 x 2,00m.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	12	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00	
(ID 11419) Cordão para crachá, material: 100 % poliéster, apresentação: 01 cm de largura e 80 cm de comprimento, com presilha de metal tipo jacaré, características adicionais: tubular 01 cm de espessura, com logotipo e inscrição do órgão, cor: à escolher.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1050	R\$ 3,00	R\$ 3.150,00	
(ID 14518) Fita zebraada sem adesivo 70mm x 100M							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	
(ID 24445) PLACA DE IDENTIFICAÇÃO, Descrição: para atendimento prioritário, personalizada, contendo os dizeres "Atendimento prioritário à gestantes, lactantes, pessoas acompanhadas de criança no colo, idosos com idade igual ou superior a 60 anos, pessoas com deficiência, pessoas com obesidade grave ou mórbida, pessoas que se submetem à hemodiálise e pessoas portadoras de neoplasia maligna. Lei Distrital Nº 5.788, de 22/12/2016", confeccionada em chapa de aço galvanizado, arte em impressão digital de alta resolução em adesivo vinil, fosco, com proteção e laminação contra ações do tempo e uso de material de limpeza, medindo 30x60cm.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	
(ID 24441) ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO, Descrição: para reserva de assento prioritário para pessoas obesas, personalizado, contendo os dizeres "Assento Prioritário", pictograma do obeso e Lei Distrital nº 4.027/2007, arte em impressão digital de alta resolução em adesivo vinil, fosco, com proteção e laminação contra ações do tempo e material de limpeza, medindo 17x14cm.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00	
(ID 13947) CONE de sinalização com 75 cm, branco e laranja, padrão ABNT PLASTCOR							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	
(ID 37480) PLACA, Descrição: Placa de sinalização fotoluminescente de acordo com NBR 13.434- 1 e 13.434- 2- Saída de emergência - 13A - Dimensões 15x 30 cm							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00	
(ID 37472) PLACA, Descrição: Placa de sinalização fotoluminescente para indicação de pavimento - Mezanino - Dimensões 20x20 cm							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	
(ID 37473) PLACA, Descrição: Placa de sinalização fotoluminescente de acordo com NBR 13.434- 1 e 13.434- 2- Escada de emergência - Dimensões 15x 30 cm							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	
(ID 37474) PLACA, Descrição: Placa de sinalização fotoluminescente de acordo com NBR 13.434- 1 e 13.434- 2- Escada de emergência - Dimensões 15x 30 cm							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	
(ID 37475) PLACA, Descrição: Placa de sinalização fotoluminescente para indicação de pavimento - 1º Pavimento - Dimensões 20x20 cm							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	
(ID 37476) PLACA, Descrição: Placa de sinalização fotoluminescente -Abrigo de mangueira de Hidrante - Dimensões 20x20 cm							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	
(ID 37477) PLACA, Descrição: Placa de sinalização fotoluminescente para indicação de pavimento Térreo - Dimensões 20x20 cm							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	
(ID 37471) SINALIZAÇÃO DE SOLO, Descrição: Sinalização de solo para extintor - Dimensões 1,00x1,00m							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00	
(ID 37478) PLACA, Descrição: Placa de sinalização fotoluminescente Extintor de incêndio - Dimensões 20x20 cm							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00	

(ID 37479)PLACA, Descrição: Placa de sinalização fotoluminescente de acordo com NBR 13.434- 1 e 13.434- 2- Saída de emergência - 13B - Dimensões 15x 30 cm

Medida: Unidade Não informado Anual PE 300 R\$ 60,00 R\$ 18.000,00

-Material Educativo e Esportivo para Estoque no Órgão

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 34461)CABEÇA DE PERSONAGEM, Descrição: Garizito confeccionado em Fibra de vidro revestida com espuma de 5mm D23, coberto com Lycra ou helanca, emborrachamento com látex, dentro da cabeça capacete anatômico e ventilado USB recarregável no interior da cabeça para permitir circulação de ar e maior conforto do animador que vestirá a fantasia. Demais especificação conforme termo de referência.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 3 R\$ 6.000,00 R\$ 18.000,00

(ID 30246)FAIXA elástica mini band - Tensão leve (Dimensões aproximadas de: C x L x A - 20 x 10 x 5 cm.)

Medida: Unidade Não informado Anual PE 12 R\$ 50,00 R\$ 600,00

(ID 30245)FAIXA elástica mini band - Tensão média (Dimensões aproximadas de: C x L x A - 20 x 10 x 5cm.)

Medida: Unidade Não informado Anual PE 12 R\$ 50,00 R\$ 600,00

(ID 15400)BOLAS DE GINÁSTICA - Material: PVC, Medida: 25 cm de diâmetro, Peso: 120G

Medida: Unidade Não informado Anual PE 12 R\$ 50,00 R\$ 600,00

(ID 30248)Bolinha cravo para massagem e antiestresse (Tamanho aproximado de: C x L: 5 x 5 cm)

Medida: Unidade Não informado Anual PE 20 R\$ 14,00 R\$ 280,00

(ID 30247)Bola para ginástica (Tamanho aproximado de: 20cm)

Medida: Unidade Não informado Anual PE 12 R\$ 50,00 R\$ 600,00

-Material Elétrico e Eletrônico

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 19982)CORDÃO ÓPTICO MM 50/125 OM3 duplex - conectorização SC-SC, comprimento mínimo de 1,5M

Medida: Unidade Não informado Anual PE 60 R\$ 150,00 R\$ 9.000,00

(ID 18957)Pilhas AAA, zinco, 1,5V, pacote/caixa com 40 unidades.

Medida: Pacote Não informado Anual PE 20 R\$ 40,00 R\$ 800,00

(ID 12704)FIO FLEXÍVEL com bitola de 2,5 mm2, cor branca, com isolamento de até 750v, rolo com 100 metros

Medida: Rolo Não informado Anual PE 12 R\$ 185,00 R\$ 2.220,00

(ID 18928)Pilhas AA, Zinco, 1,5 Volts, pacote/caixa com 40 unidades.

Medida: Pacote Não informado Anual PE 12 R\$ 190,00 R\$ 2.280,00

(ID 14703)FITA ISOLANTE de autofusão para isolamento de cabos elétricos, com capacidade de isolamento de 600 volts até 69kv, rolo de 19mm x 10 metros

Medida: Rolo Não informado Anual PE 50 R\$ 32,00 R\$ 1.600,00

(ID 11134)Interruptor de embutir, material: pvc, placa: 4x2, seções: 01 interruptor e 01 tomada 2p+t, características adicionais: com placa, amperagem: 10a, voltagem: 250v.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 40 R\$ 20,00 R\$ 800,00

(ID 11098)Pilha, tipo carga: alcalina, tamanho: pequeno aa, aplicação: uso geral, unidade de fornecimento: pacote com 2 unidades

Medida: Pacote Não informado Anual PE 200 R\$ 12,00 R\$ 2.400,00

(ID 11099)Pilha, tipo carga: alcalina, tamanho: pequeno aaa, aplicação: uso geral, unidade de fornecimento: pacote com 2 unidades

Medida: Pacote Não informado Anual PE 150 R\$ 6,00 R\$ 900,00

(ID 11127)Disjuntor unipolar, amperagem: 16 a, capacidade interrupção simétrica: 5 ka, tensão: até 240 vac - 60 hz, características adicionais: disjuntor em caixa moldada, para barramento din

Medida: Unidade Não informado Anual PE 20 R\$ 32,00 R\$ 640,00

(ID 11167)Luminária de sobrepor, material: metal, tipo: calha chanfrada, quantidade lâmpadas: 02, potência: 20 w, cor: branca, características adicionais: com suporte pé-de-galinha, parafuso e porca.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 20 R\$ 40,00 R\$ 800,00

(ID 11136) Interruptor de embutir, material: pvc, placa: 4x2, seções: 03 interruptores, características adicionais: com placa, amperagem: 10a, voltagem: 250v.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	
(ID 12705) FIO FLEXÍVEL com bitola de 2,5 mm2, cor preta, com isolamento de até 750v, rolo com 100 metros							
Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00	
(ID 11178) Canaleta passagem fio, material: pvc, dimensões: aproximadamente 22 x 22 mm, unidade de fornecimento: barra de pelo menos 02 metros.							
Medida: Barra	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	
(ID 11188) Relê foto elétrico, voltagem: 220 v, potência comandada: 1000 w							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00	
(ID 11181) Canaleta passagem fio, material: pvc, com adesivo dupla face para fixação, dimensões: mínimo de 22 x 22mm, unidade de fornecimento: barra de pelo menos 02 metros							
Medida: Barra	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	
(ID 11215) Pilha recarregável, tipo: nimh, tamanho: aaa, voltagem: 1,2 volts, unidade de fornecimento: pacote com 02 unidades.							
Medida: Pacote	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	
(ID 11243) Lâmpada de led, descrição: tensão nominal bivolt, potência nominal 20w, base tipo g13, aplicação luminária, temperatura de cor de 6000k a 6500k, formato tubular t8, comprimento 1200mm, frequência nominal 60, luz branca							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00	
(ID 11132) Interruptor de embutir, material: pvc, placa: 4x2, seções: 02 interruptores e 01 tomada 2p+t, características adicionais: com placa, amperagem: 10a, voltagem: 250v.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00	
(ID 12710) FIO FLEXÍVEL com bitola de 4,0 mm2, cor branca, com isolamento de até 750v, rolo com 100 metros							
Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00	
(ID 14911) FIO rígido, 4mm, preto, normatizado. Rolo com 100 metros.							
Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	
(ID 11222) Fio sólido de cobre, material: fio de cobre, tipo: rígido, revestimento: capa plástica anti-chama, seção nominal: 6,0 mm², cor: a escolher, unidade de fornecimento: rolo com 100 metros.							
Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 440,00	R\$ 4.400,00	
(ID 12707) FIO FLEXÍVEL com bitola de 2,5 mm2, cor vermelha, com isolamento de até 750v, rolo com 100 metros							
Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	12	R\$ 185,00	R\$ 2.220,00	
(ID 15895) PLAFON, Descrição: em porcelana, branco, para 1 lâmpada, base E-27, potência máxima de 100w.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	
(ID 11122) Disjuntor unipolar, amperagem: 30 a, capacidade interrupção simétrica: 5 ka, tensão: até 240 vac - 60 hz, características adicionais: disjuntor em caixa moldada.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	
(ID 11110) Cabo elétrico cobre, material condutor: cobre, tipo: flexível, revestimento: capa plástica anti-chama, seção nominal condutor: 4 mm², cor: à escolher., unidade de fornecimento: rolo com 100 metros.							
Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00	
(ID 17859) HASTE DE ATERRAMENTO, Descrição: em aço carbono, revestimento em cobre eletrolítico com pureza mínima de 99,9%, sem traços de zinco, diâmetro de 5/8 polegadas, com conector, Unidade de Fornecimento: barra com 3m.							
Medida: Barra	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	
(ID 11115) Disjuntor tripolar, amperagem: 50 a, capacidade interrupção simétrica: 10 ka, tensão: até 415 vac -60 hz, características adicionais: disjuntor em caixa moldada							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00	
(ID 12702) FIO FLEXÍVEL com bitola de 10,0 mm2, cor preta, com isolamento de até 750v, rolo com 100 metros							

Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 670,00	R\$ 6.700,00
(ID 11244) Lâmpada de led, descrição: tensão nominal bivolt, potência nominal 10w, base tipo g13, tipo bulbo t8, formato tubular t8, comprimento 600mm, luz branca de 6000k a 6500k						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
(ID 11209) Soquete, material: porcelana com rabicho, tipo base: e-27, voltagem: 250v.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
(ID 24341) SOQUETE, Descrição: em louça, lisa, base E-27, 250v						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
(ID 14734) LAMPADA de LED bulbo, 12w, 6500L, e-27						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
(ID 15910) CONJUNTO DE PLUG PARA TOMADA, Descrição: em material termoplástico, 10A, 250v, composto de um plug e régua de tomada com 4 entradas para extensão						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
(ID 11171) Tomada de embutir, material placa: termoplástico, dimensões: 4x2, amperagem: 10 a, tensão: 250 v, quantidade seção: 02, tipo: dupla 2p+t, cor: branca.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
(ID 12703) FIO FLEXÍVEL com bitola de 2,5 mm2, cor azul, com isolamento de até 750v, rolo com 100 metros						
Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00
(ID 11189) Pilha eletroquímica alcalina, tensão: 1,5 v, tamanho: médio c, unidade de fornecimento: pacote com 2 unidades						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
(ID 12706) FIO FLEXÍVEL com bitola de 2,5 mm2, cor verde, com isolamento de até 750v, rolo com 100 metros						
Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 185,00	R\$ 3.700,00
(ID 11135) Interruptor de embutir, material: pvc, placa: 4x2, seções: 02 interruptores, características adicionais: com placa, amperagem: 10a, voltagem: 250v						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	60	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
(ID 15854) Lanterna LED recarregável; Tipo/composição: Portátil de PVC; Fonte de Alimentação: com bateria recarregável bivolt; 19 lâmpadas de Led						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 62,00	R\$ 1.240,00
(ID 11133) Interruptor de embutir, material: pvc, placa: 4x2, seções: 01 interruptor, características adicionais: com placa, amperagem: 10a, voltagem: 250v.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
(ID 11249) Cabo utp, apresentação: 4p x 24 cat. 6 azul, unidade de fornecimento: caixa com 305 metros						
Medida: Caixa	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00
(ID 19976) CORDÃO ÓPTICO MM 50/125 OM3 duplex - conectorização LC-LC, comprimento mínimo de 1,5M						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	60	R\$ 500,00	R\$ 30.000,00
(ID 19978) CORDÃO ÓPTICO MM 50/125 OM3 duplex - conectorização LC-SC, comprimento mínimo de 1,5M						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	60	R\$ 500,00	R\$ 30.000,00
(ID 14147) Bateria 9V Alcalina						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
(ID 15604) BATERIA, Descrição: Lithium, categoria CR2032, 3v, Unidade de Fornecimento: cartela com 5 unidades.						
Medida: Cartela	Não informado	Anual	PE	12	R\$ 6,00	R\$ 72,00
(ID 14091) Cabo de Força, bipolar. Demais especificações conforme Termo de Referência						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
(ID 14861) FILTRO DE LINHA, bivolt, potencia máxima de 2.200, corrente máxima 10, 6 tomadas com 3 pinos, tipo fêmea com aterramento, interruptor liga/desliga e voltímetro						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	60	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00

-Material esportivo

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 31127)COLCHONETE DE ACADEMIA - Profissional - 104x49,espessura de 3cm, D14, lona em bagum. Com carimbo ou impresso estampado na frente e verso, em tinta permanente ou lavável, contendo logomarca da secretaria de esporte e lazer, além da frase: "Venda proibida"

Medida: Unidade Não informado Anual PE 12 R\$ 100,00 R\$ 1.200,00

-Material Hospitalar

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 14369)MASCARA CIRURGICA, caract: descartável retangular formato anatômico com elástico confeccionado em TNT com camada externa repelente a líquidos em 100%, polipropileno sem costura hipoalérgico grupo 3036 material laboratorial (caixa com 50 und)

Medida: Caixa Não informado Anual PE 2000 R\$ 0,80 R\$ 1.600,00

(ID 21882)MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, Material: Não Tecido 100% Polipropileno; Modelo: Ajustável; Clipe Nasal dobrável, sem memória, firmemente preso, sem projeções para fora, sem contato com a pele, de comprimento mínimo de 100mm; Mínimo 3 Camadas, com elemento filtrante interno; Eficiência de filtração de partículas (EPF) maior que 98% e Eficiência de Filtração Bacteriana (BFE) Maior que 95%, Cor: C/ Cor, Tamanho: Adulto; Formato: Retangular, com Pregas Horizontais, largura mínima de 175mm e altura mínima de 90mm; Tiras: Quatro tiras ajustáveis de amarrar, com comprimento mínimo de 300mm cada.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 2000 R\$ 0,50 R\$ 1.000,00

-Material para Manutenção de Bens Imóveis/Instalações

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 11010)Torneira,, descrição: de parede, em metal cromado, bitola de 1/2 polegada, modelo longa.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 50 R\$ 50,00 R\$ 2.500,00

(ID 10805)Buchafixação, material: nylon, tamanho: s - 6, características adicionais: acompanhada de parafuso em aço zincado, auto-atarraxante, cabeça chata, com fenda, dimensões: 4,20 x 40 mm

Medida: Unidade Não informado Anual PE 2000 R\$ 0,60 R\$ 1.200,00

(ID 11070)Assento sanitário, material: polipropileno, cor: branca, características adicionais: modelo tradicional, com parafusos e buchas.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 60 R\$ 50,00 R\$ 3.000,00

(ID 14508)Compressor de ar, 220V, 20 litros, 2HP 116 PSI com kit de acessórios

Medida: Unidade Não informado Anual PE 2 R\$ 1.300,00 R\$ 2.600,00

(ID 14737)FORRO TETO, material PVC, espessura 8mm x 20cm x 3m. Caixa com 6m², características adicionais com estrutura metálica e todo material de fixação

Medida: Unidade Não informado Anual PE 400 R\$ 160,00 R\$ 64.000,00

(ID 14624)MANTA ELASTÔMERO, Descrição: material espuma elastomérica, largura 1 m, comprimento 16m, espessura 13 mm.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 20 R\$ 200,00 R\$ 4.000,00

(ID 10799)Cap, material: pvc rígido, tipo fixação: soldável, diâmetro: 25 mm

Medida: Unidade Não informado Anual PE 100 R\$ 2,00 R\$ 200,00

(ID 10802)Cap, material: pvc rígido, tipo fixação: soldável, diâmetro: 20 mm

Medida: Unidade Não informado Anual PE 100 R\$ 2,00 R\$ 200,00

(ID 10808)Buchafixação, material: nylon, tamanho: s - 8

Medida: Unidade Não informado Anual PE 2000 R\$ 0,70 R\$ 1.400,00

(ID 14610)CABO, Descrição: de cobre flexível 2,5mm 750v, rolo com 100 metros cores: azul, amarelo, vermelho, verde preto e branco

Medida: Rolo Não informado Anual PE 20 R\$ 150,00 R\$ 3.000,00

(ID 10971)Válvula descarga, material: metal cromado, características adicionais: com registro e acabamento, diâmetro: 1.1/4 pol, unidade de fornecimento: unidade

Medida: Unidade Não informado Anual PE 30 R\$ 50,00 R\$ 1.500,00

(ID 10948)Bucharedução esgoto, material: pvc rígido, tipo fixação: soldável, diâmetro: 100 x 75 mm

Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
(ID 10744) Lixa para massa e madeira, material: óxido de alumínio, aplicação: massa e madeira, referência grão: nº 150, dimensões: 275 x 225 mm, características adicionais: costado de papel.						
Medida: Folha	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
(ID 10686) Arame, material: arame ferro galvanizado, referência: nº 16						
Medida: Quilograma	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
(ID 15927) MANGUEIRA ELETRODUTO, corrugado, flexível, medindo 3/4, rolo com 50m, amarela.						
Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
(ID 10910) Ralo pvc sifonado, material: pvc, dimensões: 100 x 40 mm, formato: cilíndrico, características adicionais: com porta grelha e grelha redondas.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
(ID 11015) Fita veda rosca, material: teflon, comprimento: 25 m, largura: 18 mm, unidade de fornecimento: rolo de 25 metros						
Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
(ID 10860) Registro gaveta, material: metal bruto, bitola: 3/4 pol						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
(ID 17172) AREIA, Descrição: tipo lavada, granulometria fina.						
Medida: Metro Cubico	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
(ID 10995) Luva pvc, material: pvc rígido, tipo: soldável, bitola: 25mm.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
(ID 14556) DOBRADIÇA, Descrição: em aço, medindo 3.1/2 polegadas. Demais especificações conforme Termo de Referência						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
(ID 10786) Revestimento cerâmico, material: cerâmica, comprimento: 0,46 m, largura: 0,46 m, cor: a escolher, características adicionais: classe a, pei 4, aplicação: revestimento de piso						
Medida: Metro Quadrado	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
(ID 10865) Registro pressão, material: metal cromado, bitola: 3/4 pol						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
(ID 10731) Rebite, material: alumínio, tipo uso: repuxo, diâmetro corpo: 3.2 x 6 mm, unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
(ID 10953) Sifão, material: polipropileno, tipo: sanfonado universal, dimensões: 1, 1.1/4 e 1.1/2 polegadas x 40 mm, mínimo de 300 mm de comprimento						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
(ID 10906) Luva pvc de redução, material: pvc rígido, bitola lado soldável: 25 mm, bitola lado roscável: 1/2 pol, características adicionais: redução em bucha de latão						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00
(ID 11017) Fita veda rosca, material: teflon, comprimento: 20 m, largura: 18 mm, unidade de fornecimento: rolo de 20 metros						
Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
(ID 11044) Tinta a base de látex, composição: pva, acrílica, cor: a escolher, acabamento: acetinada, aplicação: alvenaria, interiores e exteriores, unidade de fornecimento: lata de 18 litros.						
Medida: Lata	Não informado	Anual	PE	60	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00
(ID 14833) CIMENTO, Descrição: portland, Composição: Fier, Classe: CP II - F - 32, Unidade de Fornecimento: Saco de 50Kg. - Unidade: sc						
Medida: Saco	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
(ID 11024) Massa corrida, composição: base acrílica, aplicação: pintura de parede, unidade de fornecimento: lata de 18 litros						
Medida: Lata	Não informado	Anual	PE	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
(ID 11055) Cabo rolo pintura, material: plástico, aplicação: rolo de pintura de 23 cm, características adicionais: com haste em ferro galvanizado						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
(ID 10962) Anel de vedação, aplicação: para vaso sanitário, tipo: com guia, características adicionais: fabricado em borracha.						

Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
(ID 11047) Impermeabilizante, tipo: flexível, a base de elastômero, aplicação: parede e concreto, cor: incolor, unidade de fornecimento: lata de 18 litros						
Medida: Lata	Não informado	Anual	PE	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
(ID 14628) PARAFUSO para telhas, dimensões 5,5x38mm, para madeira (ponta fina), caixa com 100 unidades						
Medida: Caixa	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
(ID 11072) Tijolo, material: cerâmica, tipo: furado, comprimento: 19 cm, largura: 19 cm, espessura: 10 cm, quantidade furos: 8						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	4000	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00
(ID 10903) Luva pvc de redução, material: pvc rígido, tipo: simples, tipo fixação: soldável, bitola lado soldável: 25 x 20 mm						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
(ID 11007) Luva pvc, material: pvc rígido, tipo: soldável, de correr, bitola: 25mm.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
(ID 24209) CHUVEIRO ELÉTRICO, Descrição: em PVC, tipo ducha, 220V, potência de 4.500 watts, com três temperaturas.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
(ID 10707) Lixa para materiais ferrosos, material: carbureto de silício, aplicação: material ferroso, referência grão: nº 120, dimensões: 275 x 225 mm, características adicionais: costado em tecido.						
Medida: Folha	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
(ID 12824) MANTA ASFÁLTICA, Descrição: autoadesiva, aluminizada, medindo 10cm de largura.						
Medida: Metro	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
(ID 10747) Sarrafo de madeira, material: madeira maçanduba ou similar, comprimento: 4,5 m, largura: 10 cm, características adicionais: 1ª qualidade, bruta, sem empena e rachadura, tipo: extra						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
(ID 10806) Bucha fixação, material: nylon, tamanho: s - 10, características adicionais: acompanhada de parafuso em aço zincado, auto-atarraxante, cabeça chata, com fenda, dimensões: 6,30 x 60 mm						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
(ID 10899) Torneira jardim, material: pvc rígido, comprimento: curta, bitola: 1/2 pol, características adicionais: com pressão						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
(ID 10925) Tubo para esgoto , material: pvc, diâmetro: 40 mm, unidade de fornecimento: tubo de 6 metros						
Medida: Tubo	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
(ID 11051) Cola super adesiva, tipo: instantânea, cor: incolor, características adicionais: secagem rápida, com aplicador, unidade de fornecimento: bisnaga de 20 gramas.						
Medida: Bisnaga	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
(ID 10601) Areia, tipo: lavada, granulometria: fina, referência: corumbá						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
(ID 10882) Tê pvc soldável, material: pvc rígido, angulação: 90°, tipo fixação: soldável, bitola: 25 mm						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
(ID 10964) Boia, aplicação: para caixa d'água, material: em metal e plástico, bitola: 3/4 pol.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
(ID 10655) Dobradiça, material: ferro, acabamento: polido, tratamento superficial: cromado, comprimento: 2 pol, características adicionais: com parafusos						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
(ID 12641) DILUENTE, Descrição: a base de mistura balanceada de álcoois, ésteres, teor mínimo de 8% de cetonas, glicóesteres e hidrocarbonetos, solvente para lacas, tintas sintéticas, seladoras e vernizes, isento de benzeno e solventes clorados, tipo thinner industrial, Unidade de Fornecimento: galão com 900 ml.						
Medida: Galão	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00

(ID 10823) Adaptador caixa d'água, material: pvc rígido, tipo fixação: soldável, diâmetro: 50 mm, características adicionais: com flanges e anel de vedação							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	
(ID 10834) Joelho pvc redução, material: pvc rígido, angulação: 90°, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado soldável: 25 mm, bitola lado roscável: 3/4 pol, características adicionais: com bucha de latão							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	
(ID 10607) Argamassa, material: argamassa especial flexível nível iii, aplicação: para assentamento de porcelanato e marmore em área externa, unidade de fornecimento: saco de 20 kg							
Medida: Saco	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00	
(ID 10979) Mecanismo universal para caixa acoplada, material: pvc, tipo: completo, aplicação: para caixa de descarga acoplada, características adicionais: com botão superior							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	
(ID 14437) ROLÔ, de espuma 10cm, demais especificações conforme Termo de Referência.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00	
(ID 15616) VERGALHÃO, Descrição: reto, soldável, CA50, medindo 3/8 polegadas, Unidade de Fornecimento: barra com 12m.							
Medida: Barra	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00	
(ID 14866) LIXA DE PAREDE Nº 120. COMPRIMENTO: 275MM, LARGURA: 225MM. LIXAMENTO DE TINTAS, MASSA CORRIDA E REBOCOS DE PAREDES EM GERAL							
Medida: Folha	Não informado	Anual	PE	120	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00	
(ID 10946) Bucha redução esgoto, material: pvc rígido, tipo fixação: soldável, diâmetro: 50 x 40 mm							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00	
(ID 10664) Fechadura, material: em abs, aplicação: porta interna e externa, distância da broca: 90mm, tipo: tubular, lockwell, características adicionais: lado externo chave, lado interno botão de girar, duas cópias de chave.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	
(ID 14001) KIT DE REPARO universal para caixa acoplada completo, para baixa e alta pressão, altura ajustável							
Medida: Kit	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	
(ID 14394) ESPUMA EXPANSIVA de poliuretano, monocomponente, spray 5000ML.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	
(ID 11002) Luva pvc, material: pvc rígido, tipo: soldável, bitola: 100mm.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	
(ID 13419) DISCO DE LIXA DEIRA, Descrição: grão nº 120, medindo 4.1/2 polegadas, rotação máxima de 13.300 RPM.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	
(ID 11030) Verniz para madeira, cor: mógno, aplicação: multiuso, unidade de fornecimento: galão de 3,60 litros							
Medida: Galão	Não informado	Anual	PE	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00	
(ID 10850) Engate lavatório, material: pvc flexível, bitola: 1/2 pol, comprimento: 40 cm							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	
(ID 10881) Tê pvc soldável, material: pvc rígido, angulação: 90°, tipo fixação: soldável, bitola: 20 mm							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	
(ID 13696) ADESIVO DE SILICONE, Descrição: para vedação, em pasta, incolor, com bico aplicador, Unidade de Fornecimento: tubo com 300ml.							
Medida: Tubo	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	
(ID 14501) Rejunte flexível branco 1 kg							
Medida: Quilograma	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	
(ID 10674) Parafuso vaso sanitário, material: aço galvanizado, características adicionais: com porca ,arruela e bucha de nylon s-12							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	
(ID 10606) Argamassa, material: argamassa cimento e cola (uso interno) ac - I, aplicação: assentamento de cerâmica e pedra, unidade de fornecimento: saco de 20 kg							
Medida: Saco	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00	

(ID 14871)LIXA, Descrição: de parede nº 80. comprimento mínimo: 275mm largura mínima: 225mm Medida: Folha	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
(ID 11026)Tinta em spray, cor: a escolher, tipo base: sintética, unidade de fornecimento: frasco de 400 ml. Medida: Frasco	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
(ID 10889)Curva, material: pvc rígido, angulação: 45°, diâmetro: 25 mm, tipo fixação: soldável Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
(ID 10848)Engate lavatório, material: pvc flexível, bitola: 1/2 pol, comprimento: 50 cm Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
(ID 11046)Massa plástica, aplicação: colagem de cubas, características adicionais: secagem rápida, unidade de fornecimento: pacote de 400 gramas Medida: Pacote	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
(ID 10854)Registro esfera,, material: pvc rígido, tipo fixação: soldável, bitola: 50 mm Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
(ID 10807)Bucha fixação, material: nylon, tamanho: s - 8, características adicionais: acompanhada de parafuso em aço zincado, auto-atarraxante, cabeça chata, com fenda, dimensões: 4,80 x 50 mm Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
(ID 11003)Luva pvc, material: pvc rígido, tipo: soldável, bitola: 50mm. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
(ID 15833)DOBRADIÇA, Descrição: tipo gonzo, medindo 1 polegada Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
(ID 13645)AREIA, Descrição: tipo SAIBROSA, granulometria média, livre de impurezas e pedras. Medida: Metro Cubico	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
(ID 10704)Lixa para materiais ferrosos, material: carbureto de silício, aplicação: material ferroso, referência grão: nº 100, dimensões: 275 x 225 mm, características adicionais: costado de tecido. Medida: Folha	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
(ID 17170)AREIA, Descrição: tipo lavada, granulometria média, livre de impurezas e pedras. Medida: Metro Cubico	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
(ID 10636)Prego com cabeça, material: aço zincado, dimensões: 17 x 21 mm Medida: Quilograma	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
(ID 10781)Telha, tipo: ondulada, material: fibrocimento sem amianto, comprimento: 1,83 m, largura: 1,10 m, espessura: 6 mm Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
(ID 15601)DOBRADIÇA, Descrição: em aço, medindo 3 polegadas. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
(ID 10926)Tubo para esgoto , material: pvc, diâmetro: 50 mm, unidade de fornecimento: tubo de 6 metros Medida: Tubo	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
(ID 10605)Areia, tipo: lavada, granulometria: média, referência: isenta de impurezas, extraída de rio, aplicação: construção civil Medida: Metro Cubico	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
(ID 10966)Caixa d'água, material: polietileno, tipo: redonda com tampa, capacidade: 500 litros Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
(ID 10853)Registro esfera, material: pvc rígido, tipo fixação: soldável, bitola: 25 mm Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
(ID 10717)Abraçadeira,, material: nylon, aplicação: para amarração, medidas: 200 x 4 mm Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 21,00	R\$ 630,00
(ID 10867)Reparo válvula descarga, apresentação: completo, bitola: 1.1/2 pol Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
(ID 11038)Tinta esmalte sintético, cor: a escolher, tipo acabamento: fosco, unidade de fornecimento: galão de 3,60 litros Medida: Galão	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
(ID 10813)Bucha redução, material: pvc rígido, tipo fixação: soldável, bitola: 25 x 20 mm						

Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
(ID 10689) Arame, material: arame recozido, referência: nº 14						
Medida: Quilograma	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
(ID 10825) Adaptador caixa d'água, material: pvc rígido, tipo fixação: soldável, diâmetro: 25 mm, características adicionais: com flanges e anel de vedação						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
(ID 10660) Fechadura, material: metal, aplicação: porta externa com espessura de 30 a 40mm, distância da broca: 55mm, características adicionais: com cilindro, duas cópias de chave e maçaneta simples.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
(ID 10988) Joelho, material: pvc, angulação: 45°, bitola: 50mm, tipo fixação: soldável.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
(ID 10703) Lixa para materiais ferrosos, material: carbureto de silício, aplicação: material ferroso, referência grão: nº 400, dimensões: 275 x 225 mm, características adicionais: costado de tecido.						
Medida: Folha	Não informado	Anual	PE	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
(ID 10963) Boia, aplicação: para caixa d'água, material: em metal e plástico, bitola: 1/2 pol.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00
(ID 10677) Ferro redondo, material: aço, tipo ca-50, diâmetro: 5/16, aplicação: construção, unidade de fornecimento: com 12 metros"						
Medida: Barra	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
(ID 10942) Sifão lavatório, material: pvc rígido, dimensões: 1.1/2 x 1pol						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 16,00	R\$ 640,00
(ID 10844) Plug pvc roscável, material: pvc rígido, tipo fixação: roscável, bitola: 1/2 pol						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
(ID 10690) Arame, material: arame recozido, referência: nº 16						
Medida: Quilograma	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
(ID 10902) Torneira jardim, material: metal, comprimento: curta, bitola: 1/2 pol						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	60	R\$ 24,00	R\$ 1.440,00
(ID 10745) Lixa para massa e madeira, material: óxido de alumínio, aplicação: massa e madeira, referência grão: nº 100, dimensões: 275 x 225 mm, características adicionais: costado de papel.						
Medida: Folha	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
(ID 10940) Torneira bóia, material: corpo em pvc rígido, bitola: 3/4 pol, aplicação: para caixa d'água						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
(ID 11075) Tijolo, material: cerâmica, tipo: maciço, dimensões: 20 x10 x 5 cm (c x l x e) (com variação de ± 5%).						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
(ID 17505) BUCHA DE FIXAÇÃO, Descrição: bucha S-6 com anel aba, acompanhada de parafuso fenda Phillips tipo cabeça chata em aço, com acabamento em zinco amarelo, medindo 40x30mm.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
(ID 10673) Parafuso vaso sanitário, material: aço galvanizado, características adicionais: com porca , arruela e bucha de nylon s-10						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
(ID 10634) Prego com cabeça, material: aço zincado, dimensões: 19 x 36 mm						
Medida: Quilograma	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
(ID 10742) Lixa para massa e madeira, material: óxido de alumínio, aplicação: massa e madeira, referência grão: nº 120, dimensões: 275 x 225 mm, características adicionais: costado de papel.						
Medida: Folha	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
(ID 10873) Tê redução soldável, material: pvc rígido, angulação: 90°, tipo fixação: soldável, bitola: 25 x 20 mm						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
(ID 15558) BUCHA DE REDUÇÃO, Descrição: em PVC rígido, fixação soldável, bitola de 25x20mm.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00

(ID 12885)MOURÃO COLUNA, poste de concreto cimento curvo. Diâmetro (mínimo): 10x10 centímetros; Altura/Total (mínima): 3 metros; Altura/Reta (mínima): 2,60 metros e Altura/Curva (mínima): 0,40 centímetros. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	52	R\$ 6.800,00	R\$ 353.600,00
(ID 14647)SIFÃO FLEXÍVEL PVC com copo extensível plástico branco para lavatório universal. Comprimento mínimo do sifão: 30 cm, diâmetro de entrada/saída do sifão: 1", 1.1/2" e 1.1/4" Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00
(ID 11019)Fita veda rosca, material: teflon, comprimento: 50 m, largura: 24 mm, unidade de fornecimento: rolo de 50 metros Medida: Rolo	Não informado	Anual	PE	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00
(ID 10695)Parafuso auto-atarraxante cabeça chata, material: aço zincado, comprimento: 16 mm, diâmetro: 3,5 mm, características adicionais: com fenda Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00
(ID 10938)Válvula descarga mictório, material: metal cromado, bitola: 1/2 pol Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
(ID 10955)Tubo ligação vaso sanitário, material: abs, comprimento: 25 cm, cor: branco, diâmetro: 38mm, características adicionais: flexível e ajustável. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
(ID 10943)Caixa gordura, material: pvc rígido, características adicionais: saída de 75 mm, com tampa. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
(ID 10862)Registro pressão, material: metal bruto, bitola: 3/4 pol Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00
(ID 10812)Bucha redução, material: pvc rígido, tipo fixação: roscável, bitola: 3/4 x 1/2 pol Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
(ID 10905)Luva pvc de redução, material: pvc rígido, bitola lado soldável: 25 mm, bitola lado roscável: 3/4 pol, características adicionais: redução em bucha de latão Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
(ID 10797)Caixa esgoto sifonada, material: pvc rígido, dimensões: 250 x 230 x 75 mm, características adicionais: com grelha e porta grelha Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	6	R\$ 114,00	R\$ 684,00
(ID 10833)Joelho pvc redução, material: pvc rígido, angulação: 90°, tipo fixação: soldável e roscável, bitola lado soldável: 25 mm, bitola lado roscável: 1/2 pol, características adicionais: com bucha de latão Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
(ID 10791)Rejunte cerâmica, aplicação: para piso ou parede, aspecto físico: em pó, características adicionais: anti mofo, cor: a escolher, unidade de fornecimento: embalagem com 1 kg Medida: Embalagem	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
(ID 34476)LUVA, Descrição: par de luvas na cor creme espuma de 10mm D33 forra com (Dray Colmeia, helanca ou outro tecido de forro), e revestida de Lycra ou helanca. Medida: Par	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
(ID 10638)Prego com cabeça, material: aço zincado, dimensões: 8 x 8 mm Medida: Quilograma	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
(ID 12776)TORNEIRA PARA LAVATÓRIO, Descrição: em metal cromado, automática, acionamento de pressão, com arejador fixo, bitola de 1/2 polegada. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
(ID 10924)Tubo para esgoto, material: pvc, diâmetro: 100 mm, unidade de fornecimento: tubo de 6 metros Medida: Tubo	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00
(ID 10800)Cap, material: pvc rígido, tipo fixação: roscável, diâmetro: 1/2 pol Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
(ID 10845)Plug pvc roscável, material: pvc rígido, tipo fixação: roscável, bitola: 3/4 pol Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00

(ID 29352)ABRAÇADEIRA de Nylon, medindo 20cm, na cor preta, pacote com 600 unidades. Medida: Pacote	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
-Material para Manutenção de Bens Móveis						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 17521)CONTROLE REMOTO, Descrição: controle remoto para ar condicionado, modelo padrão universal, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
(ID 20694)MANGUEIRA Ar Comprimido Compressor 35 Metros 1/4 Pt300 Psi. Demais especificações conforme Termo de Referência. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
-Material Químico						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 14583)MULTI INSETICIDA em aerossol, tubo com no mínimo 400ml. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
-Mobiliário em Geral						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 18677)PORTA PALETÓ, Descrição: para escritório, em madeira, medindo 430x41x1420mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	14	R\$ 500,00	R\$ 7.000,00
(ID 24204)CADEIRA, Descrição: especial, com espaldar alto, para secretário de estado, assento medindo no mínimo 650 x 450mm, encosto medindo no mínimo 500 x 780mm, estrutura giratória, rodízios com 5 pés, braços ajustáveis com estrutura em alumínio polido, espuma injetada em poliuretano flexível, revestimento em couro natural bovino pigmentado, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	120	R\$ 1.400,00	R\$ 168.000,00
(ID 30554)MESA DE REUNIÃO, Descrição: formato circular, capacidade para 4 lugares, em MDF, pés em aço inoxidável, medindo 750x1200mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
(ID 30552)ESTAÇÃO DE TRABALHO, Descrição: capacidade de 4 lugares, com mesas em L medindo 750x1400x1400x600mm cada, sem gavetas, em MDF, com painéis divisores e com pés em aço inoxidável, medindo no total 2800x2800mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 1.600,00	R\$ 320.000,00
(ID 30555)MESA, Descrição: formato em L, sem gaveta dupla acoplada, em MDF, pés em aço inoxidável, medindo 750x1600x600mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	80	R\$ 500,00	R\$ 40.000,00
(ID 19412)ESTANTE DESMONTÁVEL, Fornecimento e montagem/instalação, Especificação técnica: Estante de aço desmontável, com 2000mm de altura, fechada nas laterais e no fundo por meio de painéis, dotada de 6 prateleiras formando 5 vãos de alturas ajustáveis. Chapa de aço SAE 1010/1020. - Colunas em perç 1 "L" de 30 x 40mm em chapa 13 (2,25mm); - Prateleiras em chapa 20 (0,90mm); - Painéis laterais e de fundo em chapa 24 (0,60mm). Seis prateleiras formando cinco vãos, removíveis e ajustáveis. Fixação das prateleiras por meio de parafusos de 1/4" x 1/2", zincados e porcas com um mínimo de nove parafusos por prateleira. Pintura em tinta em pó híbrida Epóxi/Poliéster, eletrostática brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrômetros. Dimensões aproximadas: 980mm X 920mm X 400mm, Cores: - Prateleiras, painéis laterais e fundo na cor CINZA; - Colunas na cor AZUL. Prazo mínimo de garantia: 24 (vinte e quatro) meses. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00

<p>(ID 24207)CARTEIRA ESCOLAR, Descrição: com prancheta e porta livros, para salas de treinamento e similares, estrutura metálica, com espuma moldada anatomicamente, injetada com alta densidade, assento e encosto em madeira compensada multilaminada ergonômica, com braço auxiliar semi-rígido ou em MDF, estrutura metálica com suporte de fixação do assento ao encosto, assento medindo no mínimo 49 x 43 cm, encosto medindo no mínimo 41 x 39cm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.</p>							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	120	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00	
<p>(ID 30557)MESA, Descrição: tipo diretor, formato em L, em MDF, pés quadrados vazados, armário pedestal lateral com 1 porta, 3 gavetas e 2 prateleiras, mesa medindo 750x1600x600mm, armário medindo 700x1600x600mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.</p>							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 2.300,00	R\$ 46.000,00	
<p>(ID 18667)GAVETEIRO Descrição: volante, com 3 gavetas, sendo 1 gavetão, sem puxador, com fechadura na primeira gaveta, em MDP ou MDF, medindo 600x400x500mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.</p>							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	800	R\$ 450,00	R\$ 360.000,00	
<p>(ID 30558)MESA, Descrição: tipo presidente, formato em L, em MDF, tampo em amadeirado, armário pedestal lateral com 4 portas e 3 gavetas, aparador com 2 portas e 2 prateleiras, mesa medindo 750x2400x900mm, armário medindo 700x2400x600mm, aparador medindo 750x1800x500mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.</p>							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	
<p>(ID 18675)MESA, Descrição: tipo diretor, formato em L, em MDF, pés quadrados vazados, armário pedestal lateral com 1 porta, 3 gavetas e 2 prateleiras, mesa medindo 750x1600x600mm, armário medindo 700x1600x600, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.</p>							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	12	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00	
<p>(ID 26674)KIT COM 10 SUPORTES Pedestal para Microfone + 10 Cachimbo. Pés antiderrapantes: Emborrachados.</p>							
Medida: Kit	Não informado	Anual	PE	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	
<p>(ID 24203)CADEIRA, Descrição: especial, com espaldar alto, para assessores especiais e subsecretários, assento medindo no mínimo 490 x 460mm, encosto medindo no mínimo 470x740mm, estrutura giratória, rodízios com 5 pés, braços ajustáveis em modelo "T", injetados em poliuretano na cor preta, espuma injetada em poliuretano flexível, revestimento em couro ecológico 100% polímeros, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.</p>							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	120	R\$ 1.000,00	R\$ 120.000,00	
<p>(ID 24202)CADEIRA, Descrição: tipo operativa, com espaldar médio, para servidores, gerentes, assessores e mesas de reunião, assento medindo no mínimo 490 x 460mm, encosto medindo no mínimo 430 x 460mm, estrutura giratória, rodízios com 5 pés, braços ajustáveis em modelo "T", injetados em material termoplástico, espuma injetada em poliuretano flexível, revestimento em trama crepe 100% poliéster, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.</p>							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	700	R\$ 700,00	R\$ 490.000,00	
<p>(ID 24201)CADEIRA, Descrição: tipo operativa, com espaldar alto, para coordenadores e diretores, assento medindo no mínimo 490 x 460mm, encosto medindo no mínimo 480 x 560mm, estrutura giratória, rodízios com 5 pés, braços ajustáveis em modelo "T", injetados em material termoplástico, espuma injetada em poliuretano flexível, revestimento em trama crepe 100% poliéster, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.</p>							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	120	R\$ 700,00	R\$ 84.000,00	

(ID 24206)CADEIRA, Descrição: tipo longarina de 3 lugares, com espaldar médio, com braços fixos, assento medindo no mínimo 490 x 460mm, encosto medindo no mínimo 430 x 460mm, estrutura em barra em tubo de aço 80 x 40mm, espuma injetada em poliuretano flexível, revestimento em trama crepe 100% poliéster, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 120 R\$ 300,00 R\$ 36.000,00

(ID 30553)MESA DE REUNIÃO, Descrição: formato retangular, com laterais arredondadas, capacidade de 8 lugares, em MDF, pés em aço inoxidável, medindo 750x1200x2400mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 20 R\$ 2.000,00 R\$ 40.000,00

(ID 39402)ARMÁRIO PORTA-CHAVES, Descrição: tipo clavicular, em aço, com capacidade para no mínimo 100 chaves, com fechadura na porta.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 5 R\$ 250,00 R\$ 1.250,00

-Veículos de Tração Mecânica

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 27450)CAMINHÃO, Descrição: basculante trócaço, carroceria, chassi e dimensões: caminhão cabina simples, tipo avançada, cor branca, distância entre eixos mínima de 3.400 mm ao eixo traseiro mais próximo e máxima de 5.100 mm ao eixo traseiro mais distante, peso bruto total homologado (PBT) mínimo de 23.000 kg já com 3º eixo, peso mínimo admissível no truck traseiro de 17.000 kg. caçamba basculante, com basculamento de ação indireta através de estrutura "em leque" e 02 cilindros hidráulicos de 7", capacidade volumétrica de 10 (dez) m3, dimensões aproximadas de 4.800 x 2.300 x 920 mm; caixa de carga construída em em aço usi-civil 300, fundo com espessura mínima de ¼" (6,35 mm), laterais, chapa frontal e tampa espessura com espessura mínima de 3/16" (4,75 mm), reforço em "u" no fundo e nas laterais; tampa traseira com basculamento padrão e abertura total (tipo "porta louca"), jateamento da caixa de carga com granalha e aplicação de fundo (primer), pintura de acabamento com tinta "PU" na cor escolhida, aplicação de tinta anticorrosiva (intergard) na parte externa da caixa, sistema hidráulico marrucci com bomba BHM 250/90 acoplada com acionamento manual dentro da cabine, tomada de força com acionamento manual dentro da cabine, dispositivo de segurança de travamento dos braços para manutenção da caixa basculada, suporte de estepe com guincho com cabo de aço, catraca e manivela de levantamento (tipo carreta); escada de acesso a plataforma lateral na caixa de carga, fechamento com chapa anti-derrapamento ("xadrez") entre cabine e caçamba, engate para reboque com fechamento traseiro, caixa com grades para proteção das lanternas traseiras; pinos nas laterais, tampa e protetor de cabine para amarração de lona; dispositivo sonoro de báscula levantada no interior da cabine, caixa de ferramentas, corote de água em PVC com saboneteira, equipamentos de segurança previstos pelo CONTRAN: protetor de ciclista, para-choque traseiro, faixas retrorefletivas, todas as adaptações em caminhão 6x4 de encurtamento de entre eixos, deslocamento da suspensão,

Medida: Unidade Não informado Anual PE 3 R\$ 687.530,90 R\$ 2.062.592,70

(ID 26250)EMPILHADEIRA - Zero km, Zero hora, Empilhadeira à Combustão à Diesel ou Gás (GLP) ou Gasolina; Capacidade da Carga: 7,000 G; Centro de Carga: 600mm 26.1 Dimensões; Tamanho de Elevação: 3000 mm; Tamanho do Garfo: 1250x150x50; Ângulo de inclinação do mastro: 6/12 deg ; Projeção do Garfo: 627 mm; Comprimento Total: 3646 mm ; Largura Total: 1995 mm; Altura com mastro não levantado: 2500 mm ; Altura com o mastro levantado: 4420 mm ; Altura da proteção superior: 2430 nlm; Raio de giro mínimo: 3500 mm

Medida: Unidade Não informado Anual PE 2 R\$ 87.255,77 R\$ 174.511,54

-Veículos diversos

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 18695)CARRINHO DE MÃO, Descrição: em ferro, com capacidade de 70 litros, medindo 55x57x146cm, pintura eletrostática epóxi, parede em chapa 20, braços metálicos tubulares de 1,5mm, pneu com câmara 3.5/8 de polegadas.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 4 R\$ 360,00 R\$ 1.440,00

(ID 16244)TRANSPALETEIRA, Descrição: manual, capacidade de carga mínima de 2.000 Kg, características adicionais: peso máximo do equipamento 76 kg; comprimento útil dos garfos mínimo 1000 mm e máximo 1220 mm; largura externa dos garfos mínimo de 650 mm e máximo de 700 mm; altura máxima dos garfos abaixados 80 mm. Altura mínima dos garfos elevados 180mm. Rolamento de blindagem dupla. Rodas traseiras devem ser duplas (ou tandem). Aplicação: movimentação de cargas de até 2000 kg acondicionadas em pallets PBR Versão 2019

Medida: Unidade Não informado Anual PE 1 R\$ 2.500,00 R\$ 2.500,00

-Vestuário, Tecidos e Aviamentos

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 15948)CAMISETA - em malha de algodão, mangas curtas, gola careca, overloque nas partes de desfiamento do tecido, aviamentos na cor do tecido, barras com costuras duplas, cor e tamanho a escolher.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 1000 R\$ 20,00 R\$ 20.000,00

(ID 22625)CALÇA MASCULINA – Aplicação: Realizar atividades de trabalho de campo; Material: Jeans amaciado, brim com 80% de algodão e 20% elasta(strech), com cós intermediário com fechamento através de botão e caseado, sete passante, vistas embudadas com zíper reforçado, dois bolsfrontais embudados com abertura po americano, com largura de 13 cm e profundidade de 15 cm; um bolsinho de relógio no espelho esquerde quem veste, traseiro sem palas com dois bolsos, com largura de 18 cm e profundidade de 15 cm cada um; com fechamento caseadCosturas :reforçadas; Cor: Azul Marinho; Forma de apresentação: Calça; Unidade de estoque: Und. Tamanho: 48

Medida: Unidade Não informado Anual PE 30 R\$ 90,00 R\$ 2.700,00

(ID 25338)COLETE FISCALIZAÇÃO, Confeccionado em BRIM INTERMEDIÁRIO (100% algodão) e forrado com malha fria, cor: a definir, com duas faixas refletivas horizontais de 5 cm circundando o colete, sendo a primeira com 10 cm abaixo do limite superior e a segunda a 20 cm acima do limite inferior, com costura reforçada das bordas e elástico na parte traseira inferior, com abertura frontal e zíper reforçado, 03 (três) bolsos sendo 2 (dois) inferiores com fecho em zíper e 1 (um) superior do lado esquerdo sem fecho; Características adicionais: na parte frontal no bolso superior deverá ser serigrafado, com diâmetro de 10 cm o BRASÃO do DF; e no lado direito na altura equivalente ao bolso superior, serigrafada na cor branca, inscrição conforme solicitação do órgão; nas costas inscrições conforme solicitação do órgão, uma em formato de meia lua, com letras medindo 7 cm de altura e outra abaixo no formato horizontal, no mesmo tamanho de letra, abaixo da inscrição no formato horizontal a sigla do órgão, Cor e tamanho a definir.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 600 R\$ 70,00 R\$ 42.000,00

(ID 22300)CALÇA MASCULINA – Aplicação: Realizar atividades de trabalho de campo; Material: Jeans amaciado, brim com 80% de algodão e 20% elasta(strech), com cós intermediário com fechamento através de botão e caseado, sete passante, vistas embudadas com zíper reforçado, dois bolsfrontais embudados com abertura po americano, com largura de 13 cm e profundidade de 15 cm; um bolsinho de relógio no espelho esquerde quem veste, traseiro sem palas com dois bolsos, com largura de 18 cm e profundidade de 15 cm cada um; com fechamento caseadCosturas :reforçadas; Cor: Azul Marinho; Forma de apresentação: Calça; Unidade de estoque: Und. Tamanho: 46

Medida: Unidade Não informado Anual PE 40 R\$ 90,00 R\$ 3.600,00

(ID 19208)CAMISETA, unisex personalizada, de corte regular em malha 100% algodão (165 g/m2) com fio 30/1 misto. Com gola em ribana 1,5x1,5 com fita de reforço e com costura dupla nas mangas, barra de fundo e laterais. Tamanhos: P, M, G, GG. 30505. Personalização em Transfer.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 1500 R\$ 20,00 R\$ 30.000,00

(ID 22298) CALÇA MASCULINA – Aplicação: Realizar atividades de trabalho de campo; Material: Jeans amaciado, brim com 80% de algodão e 20% elasta(strech), com cós intermediário com fechamento através de botão e caseado, sete passante, vistas embudas com zíper reforçado, dois bolsfrontais embudos com abertura po americano, com largura de 13 cm e profundidade de 15 cm; um bolsinho de relógio no espelho esquerde quem veste, traseiro sem palas com dois bolsos, com largura de 18 cm e profundidade de 15 cm cada um; com fechamento caseadCosturas :reforçadas; Cor: Azul Marinho; Forma de apresentação: Calça; Unidade de estoque: Und. Tamanho: 42

Medida: Unidade Não informado Anual PE 50 R\$ 90,00 R\$ 4.500,00

(ID 22617) CALÇA MASCULINA – Aplicação: Realizar atividades de trabalho de campo; Material: Jeans amaciado, brim com 80% de algodão e 20% elasta(strech), com cós intermediário com fechamento através de botão e caseado, sete passante, vistas embudas com zíper reforçado, dois bolsfrontais embudos com abertura po americano, com largura de 13 cm e profundidade de 15 cm; um bolsinho de relógio no espelho esquerde quem veste, traseiro sem palas com dois bolsos, com largura de 18 cm e profundidade de 15 cm cada um; com fechamento caseadCosturas :reforçadas; Cor: Azul Marinho; Forma de apresentação: Calça; Unidade de estoque: Und. Tamanho: 54

Medida: Unidade Não informado Anual PE 20 R\$ 90,00 R\$ 1.800,00

(ID 22624) CALÇA MASCULINA – Aplicação: Realizar atividades de trabalho de campo; Material: Jeans amaciado, brim com 80% de algodão e 20% elasta(strech), com cós intermediário com fechamento através de botão e caseado, sete passante, vistas embudas com zíper reforçado, dois bolsfrontais embudos com abertura po americano, com largura de 13 cm e profundidade de 15 cm; um bolsinho de relógio no espelho esquerde quem veste, traseiro sem palas com dois bolsos, com largura de 18 cm e profundidade de 15 cm cada um; com fechamento caseadCosturas :reforçadas; Cor: Azul Marinho; Forma de apresentação: Calça; Unidade de estoque: Und. Tamanho: 56

Medida: Unidade Não informado Anual PE 20 R\$ 90,00 R\$ 1.800,00

(ID 22621) CALÇA MASCULINA – Aplicação: Realizar atividades de trabalho de campo; Material: Jeans amaciado, brim com 80% de algodão e 20% elasta(strech), com cós intermediário com fechamento através de botão e caseado, sete passante, vistas embudas com zíper reforçado, dois bolsfrontais embudos com abertura po americano, com largura de 13 cm e profundidade de 15 cm; um bolsinho de relógio no espelho esquerde quem veste, traseiro sem palas com dois bolsos, com largura de 18 cm e profundidade de 15 cm cada um; com fechamento caseadCosturas :reforçadas; Cor: Azul Marinho; Forma de apresentação: Calça; Unidade de estoque: Und. Tamanho: 58

Medida: Unidade Não informado Anual PE 14 R\$ 90,00 R\$ 1.260,00

(ID 10581) Boné, material: tactel 100% poliéster, cor: básica sólida à escolher, características adicionais: fechamento em velcro, uso adulto, tamanho único.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 500 R\$ 30,00 R\$ 15.000,00

(ID 22618) CALÇA MASCULINA – Aplicação: Realizar atividades de trabalho de campo; Material: Jeans amaciado, brim com 80% de algodão e 20% elasta(strech), com cós intermediário com fechamento através de botão e caseado, sete passante, vistas embudas com zíper reforçado, dois bolsfrontais embudos com abertura po americano, com largura de 13 cm e profundidade de 15 cm; um bolsinho de relógio no espelho esquerde quem veste, traseiro sem palas com dois bolsos, com largura de 18 cm e profundidade de 15 cm cada um; com fechamento caseadCosturas :reforçadas; Cor: Azul Marinho; Forma de apresentação: Calça; Unidade de estoque: Und. Tamanho: 50

Medida: Unidade Não informado Anual PE 40 R\$ 90,00 R\$ 3.600,00

(ID 28186)BONÉ TOCA ÁRABE – Descrição: Confeccionado em Brim (100% algodão), na cor predominante bege, protetor de nuca e orelhas contra raios solares, regulador com prega de elástico, botão superior encapado, carneira de poliéster, forrado internamente com entreteia, personalizado: o logomarca é do tipo pet bordado de no mínimo 15.000 pontos no tamanho 6 cm de circunferência, com boa definição de caracteres, em pet e sua fixação sobre a pala se dá por meio de costura tornando uma peça em relevo. Tamanho: único. Tamanho: Único. conforme padrões da norma ABNT NBR NM ISO 3758:2013 e a Portaria INMETRO n° 118, de 11 de marco de 2021.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 300 R\$ 22,00 R\$ 6.600,00

(ID 22299)CALÇA MASCULINA – Aplicação: Realizar atividades de trabalho de campo; Material: Jeans amaciado, brim com 80% de algodão e 20% elasta(strech), com cós intermediário com fechamento através de botão e caseado, sete passante, vistas embudas com zíper reforçado, dois bolsfrontais embudos com abertura po americano, com largura de 13 cm e profundidade de 15 cm; um bolsinho de relógio no espelho esquerde quem veste, traseiro sem palas com dois bolsos, com largura de 18 cm e profundidade de 15 cm cada um; com fechamento caseadCosturas :reforçadas; Cor: Azul Marinho; Forma de apresentação: Calça; Unidade de estoque: Und. Tamanho: 44

Medida: Unidade Não informado Anual PE 60 R\$ 90,00 R\$ 5.400,00

(ID 16073)BONÉ - Descrição: confeccionado em tecido brim, 100% algodão, com aba frontal de 8cm, com ajuste traseiro através de fivela, características adicionais: demais especificações conforme termo de referência.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 400 R\$ 11,00 R\$ 4.400,00

(ID 22627)CALÇA MASCULINA – Aplicação: Realizar atividades de trabalho de campo; Material: Jeans amaciado, brim com 80% de algodão e 20% elasta(strech), com cós intermediário com fechamento através de botão e caseado, sete passante, vistas embudas com zíper reforçado, dois bolsfrontais embudos com abertura po americano, com largura de 13 cm e profundidade de 15 cm; um bolsinho de relógio no espelho esquerde quem veste, traseiro sem palas com dois bolsos, com largura de 18 cm e profundidade de 15 cm cada um; com fechamento caseadCosturas :reforçadas; Cor: Azul Marinho; Forma de apresentação: Calça; Unidade de estoque: Und. Tamanho: 52

Medida: Unidade Não informado Anual PE 40 R\$ 90,00 R\$ 3.600,00

(ID 10589)Camiseta masculina, tipo: básica, mangas curtas, gola careca em malha canelada, overloque nas partes de desfiamento do tecido, aviamentos na cor do tecido, barras com costuras duplas, cor e tamanho a escolher, material: tecido malha de algodão.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 1500 R\$ 30,00 R\$ 45.000,00

(ID 34473)MACAÇÃO, Descrição: em Okford amarelo com bolsos verdes tamanho a escolher. Demais especificação conforme termo de referência.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 4 R\$ 500,00 R\$ 2.000,00

(ID 34433)MACAÇÃO, Descrição: em Okford amarelo com bolsos verdes tamanho a escolher. Demais especificação conforme termo de referência.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 4 R\$ 500,00 R\$ 2.000,00

(ID 34451)FIGURINO, Descrição: figurino completo a definir serão utilizados tecidos diversos (okford, flanelado, malha, Jens velboa e pelúcia) devendo ser forrado com (Dray Colmeia, helanca ou outro tecido de forro). Demais especificação conforme termo de referência.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 4 R\$ 150,00 R\$ 600,00

(ID 34463)CAMISETA: Descrição: verde tamanho G, em algodão ou PV.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 6 R\$ 60,00 R\$ 360,00

(ID 34428)MEIA, Descrição: Coloridas listrada 7/8

Medida: Unidade Não informado Anual PE 10 R\$ 30,00 R\$ 300,00

(ID 34450)SAPATO, Descrição: par de sapatos de acordo com o modelo proposto confeccionado em espuma 30mm D33 forrado e acabamento em lycra e emborrachado com látex. Com solado de borracha EVA antiderrapante.

Medida: Par Não informado Anual PE 4 R\$ 120,00 R\$ 480,00

(ID 29090) Uniforme ACS - CAMISA COM PROTEÇÃO SOLAR UNISSEX - CÓDIGO IDENTIFICADOR: UACSC-04. TAMANHO G. ABNT NBR 16060: 2012.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	
(ID 29979) UNIFORME PARA FUTEBOL DE CAMPO/SALÃO, conjunto composto por camisa marca curta e calção, ambos em tecido dry fit, e meias, personalizados, cor e tamanhos a escolher. Demais especificações conforme termo de referência.							
Medida: Conjunto	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00	
(ID 33339) CAMISA POLO, Material: Confeccionada em malha piquet liso 50% poliéster 50% algodão, gramatura de 175g/m², cor azul marinho, Modelo: Gola Polo, com personalização por bordado e/ou serigrafia 4x4 cores, conforme solicitação do órgão, Tamanho: a definir, demais especificações conforme descritas no Termo de Referência.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	
(ID 29084) Uniforme ACS - CAMISA COM PROTEÇÃO SOLAR UNISSEX - CÓDIGO IDENTIFICADOR: UACSC-04. TAMANHO M. ABNT NBR 16060: 2012.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	
(ID 29083) Uniforme ACS - CAMISA COM PROTEÇÃO SOLAR UNISSEX - CÓDIGO IDENTIFICADOR: UACSC-04. TAMANHO P. ABNT NBR 16060: 2012.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	
(ID 29089) Uniforme ACS - CAMISA COM PROTEÇÃO SOLAR UNISSEX - CÓDIGO IDENTIFICADOR: UACSC-04. TAMANHO GG. ABNT NBR 16060: 2012.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	
(ID 29081) Uniforme ACS - CAMISA COM PROTEÇÃO SOLAR UNISSEX - CÓDIGO IDENTIFICADOR: UACSC-04. TAMANHO XG. ABNT NBR 16060: 2012.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	
(ID 28140) CAMISETA TIPO POLO MASCULINA - Características Técnicas Mínimas: Camiseta masculina, gola polo, confeccionada em malha 100% algodão fio 30.1 penteado, com gramatura não inferior a 160g/m2, cor predominante verde musgo, modelagem de corte próprio, na parte frontal da vista, detalhe com vivo (viés), com malha de mesma composição e gramatura da camiseta, sendo esta, na cor caqui, na linha acima do busto (ombro a ombro), recorte transversal, também com detalhe vivo (viés), em malha de mesma composição e gramatura da camiseta, sendo esta, na cor caqui, fechamento com três botões de massa na mesma cor da camisa, do lado esquerdo (peito), bolso básico tradicional, com acabamento em pesponto simples, onde o mesmo levará a logomarca bordada, mangas curtas, findadas em bainha, com pesponto duplo, nas laterais, parte inferior da camiseta tem duas aberturas, a barra deve ser finalizada em pesponto duplo, no lado das costas da camisa, na parte superior, também será bordada com dizeres e dimensões definidos pelo órgão. Tamanhos: P, M, G, GG, XGG. O produto deverá apresentar a etiqueta informando composição do tecido, símbolos de lavagem, tamanho, ano e país de fabricação, conforme padrões da norma ABNT NBR NM ISO 3758:2013 e a Portaria INMETRO n° 118, de 11 de março de 2021.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	
-SERVIÇO							
-Apoio Administrativo, Técnico e Operacional							
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:	

(ID 32278)ANALISTA ADMINISTRATIVO DE COMPRAS EM SAÚDE - AACSG11 30h D. SERVIÇOS CONTINUADOS ESPECIALIZADOS COM FORNECIMENTO DE INSUMOS (MATERIAIS, EPI'S E UNIFORMES) E MÃO DE OBRA, PARA DESEMPENHAR AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS COMPLEMENTARES DE NÍVEL SUPERIOR NAS UNIDADES DE SAÚDE. Descrição: Contratação de Empresa Especializada/Pessoa Jurídica, para prestação de serviços continuados especializados com fornecimento de insumos (materiais, EPI's e uniformes) e mão de obra, para desempenhar as atividades administrativas complementares de nível superior nas unidades de saúde, pelo período de 12 meses. Tipo de Posto Trabalho: ANALISTA ADMINISTRATIVO DE COMPRAS EM SAÚDE - AACSG11 30h D (Grau de Insalubridade 1 ou mínimo, com carga horária de 30h semanais, período parcial, turnos diurnos - matutino ou vespertino, Analista Administrativo de Compras em Saúde - Nível Superior - CBO 2521-05).

Medida: Serviço Não informado Anual PE 36 R\$ 40.000,00 R\$ 1.440.000,00

-Aquisição de Software (Caráter Perpétuo)

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 28968)Licença do Sistema de Gerenciamento de Vídeo (VMS). Deverá ser fornecido um conjunto de licenças adicionais, para expansão da plataforma existente, mantendo as integrações já implementadas. Deverão ser fornecidas 1 (uma) licença do Software Avigilon ACC 7.0 Enterprise para cada câmera IP da solução de videomonitoramento.

Medida: Serviço Não informado Anual PE 100 R\$ 200.000,00 R\$ 20.000.000,00

(ID 34832)Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Banco de Preços, com validade de 12 (doze) meses, por meio do acesso monousuário mediante login e senha para cada acesso. Demais especificação conforme termo de referência.

Medida: Serviço Não informado Anual PE 2 R\$ 14.000,00 R\$ 28.000,00

(ID 34445)Aquisição de Software - descrição: Serviços por pessoas jurídicas relacionadas à Tecnologia da Informação e Comunicação - TIC, LICENÇA DE USO, Descrição: licença de uso do softwares de engenharia e arquitetura com recursos CAD, BIM, com recursos para gerenciamento de documentos, projetos, visualização, cálculos de valores e outros, com garantia, suporte técnico e atualizações, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 1 R\$ 80.000,00 R\$ 80.000,00

-Aquisição de Software (Caráter Temporário)

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 28568)Licença Alto QI - IniBm: Contratação de Serviços de Cessão temporária de direitos sobre licença de uso do Alto QI - InBim, pacote Enterprise Cloud

Medida: Serviço Não informado Anual PE 1 R\$ 100.000,00 R\$ 100.000,00

(ID 13421)LICENÇA de ARCHITECTURE ENGINEERING CONSTRUCTION - AEC Collection Standard ELD New, Usuário Nomeado com garantia, suporte técnico e atualizações de versões pelo período de 36 (trinta e seis) meses.

Medida: Licença Não informado Anual PE 1 R\$ 100.000,00 R\$ 100.000,00

(ID 28569)Licença software ArcGIS Enterprise: Serviço de Atualização do Software ArcGIS Enterprise para versão Advanced, incluindo suporte técnico e manutenção de versão. Serviço especializado em Sistema de Informação Geográfica, licenciamento do ArcGIS Network Analyst for ArcGIS Pro Enterprise License, licenciamento de uso do ArcGIS Enterprise GIS Professional Advanced License e licenciamento de uso do ArcGIS Enterprise GIS Professional Standard License.

Medida: Serviço Não informado Anual PE 1 R\$ 2.000.000,00 R\$ 2.000.000,00

(ID 28567) Licença OrçaFascio: Contratação da ferramenta para levantamento e comparação de preços de serviços e obras de engenharia denominada OrçaFascio por um período de 12 meses, renováveis, onde a solução compreende a assinatura anual da plataforma OrçaFascio com direito a 05 usuários (por licença), treinamento para 10 servidores e suporte técnico das 08:00 às 21:00 todos os dias. O software deverá conter no mínimo os módulos: Orçamento; Bases Adicionais; Medição; Diário; Planejamento.							
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	
(ID 23917) PLATAFORMA ONLINE DE DESIGN E COMUNICAÇÃO VISUAL: aquisição da assinatura anual do plano Canva para Equipes, da ferramenta online de design Canva							
Medida: Assinatura anual	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	
(ID 30301) SOLUÇÃO DE SEGURANÇA para Dispositivos de Acesso à Rede (Endpoints) com garantia e assistência técnica (servidores de rede/aplicação) com direito de suporte e atualização por 36 meses.							
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	500	R\$ 500,00	R\$ 250.000,00	
(ID 31083) LICENÇA DE USO, Descrição: Licença de uso do Software OrçaFascio, com recursos para o orçamento de obras com módulos adicionais e OrçaBIM, com garantia, suporte técnico e atualizações, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.							
Medida: Licença	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	
(ID 32984) Licença de uso de software (AutoDesk AEC Collection Standard ELD New, Autodesk BIM Collaborate Pro Cloud, Autodesk BIM 360 Build - Cloud e OrçaFascio), com garantia, atualizações periódicas e suporte técnico pelo período de 36 (trinta e seis) meses, bem como, a contratação de treinamento para transferência de conhecimento e de habilidades para desenvolvimento de projetos de arquitetura engenharia e construção.							
Medida: Licença	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	
(ID 20999) Software OrçaFascio Prime - Software de orçamento de obras - criado especificamente para órgãos públicos e grandes construtoras e incorporadoras. Demais especificações conforme Termo de Referência.							
Medida: Licença	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	
(ID 18843) LICENÇA SOFTWARE – Office 365 Enterprise, p/ mês - inclui aplicativos baseados na Web de nível empresarial, como Excel, word e Outlook, integrados a serviços em nuvem, como OneDrive e Teams.							
Medida: Licença	Não informado	Anual	PE	500	R\$ 300,00	R\$ 150.000,00	
(ID 27563) PLATAFORMA ONLINE DE DESIGN E COMUNICAÇÃO VISUAL: aquisição da assinatura anual do plano Canva Individual, da ferramenta online de design CANVA PRO.							
Medida: Assinatura anual	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	
(ID 26257) Licenciamento de uso do Software ArcGIS Enterprise GIS Professional Standard License, por 12 meses.							
Medida: Assinatura anual	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 260.000,00	R\$ 520.000,00	
(ID 35734) Serviço de migração do software ArcGIS Network Analyst for Desktop de Uso Concorrente (Primária). Versões: (10.4 a 10.6), (10.6 a 10.9) e (10.9 a 11.4). Vigência de 12 (doze) meses.							
Medida: Licença	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 42.000,00	R\$ 42.000,00	
(ID 26256) Licenciamento de uso do Software ArcGIS Enterprise GIS Professional Advanced License, prazo de 12 meses.							
Medida: Assinatura anual	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 150.000,00	R\$ 300.000,00	

(ID 26368)Licenças do Power BI Pro, solução analítica e de visualização de dados da Microsoft. Essas licenças devem ser comerciais e preferencialmente oferecidas em um modelo de assinatura, assegurando acesso contínuo às versões mais atualizadas e suporte técnico da Microsoft. O Power BI deve ser compatível com diversas fontes de dados e plataformas, incluindo integrações com bancos de dados SQL, Excel e diversas outras fontes de dados em nuvem e locais. As funcionalidades devem abranger desde a criação de relatórios interativos e dashboards até análises avançadas com suporte a inteligência artificial e machine learning. É crucial que as licenças ofereçam recursos de colaboração e compartilhamento, permitindo aos usuários distribuir insights e relatórios de forma segura dentro da organização. A solução também deve prover ferramentas para governança de dados e segurança, incluindo controle de acesso e criptografia. Descrições e especificações detalhadas em conformidade com o termo de referência.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 30 R\$ 900,00 R\$ 27.000,00

(ID 35741)Serviço de migração do software ArcGIS Enterprise Standard para até quatro núcleos de processamento. Versões: (10.4 a 10.6), (10.6 a 10.9) e (10.9 a 11.4). Vigência de 12 (doze) meses.

Medida: Licença Não informado Anual PE 2 R\$ 250.000,00 R\$ 500.000,00

-Assinaturas de Periódicos e Anuidades

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 13618)Base de periódicos, doutrinas, jurisprudências da EDITORA JURÍDICA

Medida: Serviço Não informado Anual PE 4 R\$ 500,00 R\$ 2.000,00

(ID 12713)Assinatura do acervo digital de livros com atualização periódica e base de periódicos, doutrinas, jurisprudências

Medida: Assinatura anual Não informado Anual PE 3 R\$ 6.000,00 R\$ 18.000,00

(ID 12632)Acervo digital de livros com atualização periódica e base de periódicos, doutrinas e jurisprudências - Editora Revista dos Tribunais - Thomson Reuters

Medida: Assinatura anual Não informado Anual PE 4 R\$ 500,00 R\$ 2.000,00

(ID 20381)Acervo digital de livros e periódicos - JURUÁ

Medida: Unidade Não informado Anual PE 3 R\$ 6.000,00 R\$ 18.000,00

(ID 35672)Assinaturas de jornais, revistas, diários oficiais e periódicos - Acervo digital da base de periódicos, doutrinas e jurisprudências - IOB.

Medida: Assinatura anual Não informado Anual PE 3 R\$ 6.000,00 R\$ 18.000,00

-Consultoria em Tecnologia da Informação

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 27195)Serviços de consultoria especializada para o desenvolvimento de solução de software de geoprocessamento, intitulado de Módulo Geoespacial de Consulta Prévia Complementar, com customizações necessárias para atender às necessidades de manutenção para auxiliar com inteligência geográfica o processo de Licenciamento Ambiental no Distrito Federal, incluindo: consolidação, visualização, análise, gestão, edição e compartilhamento de informações geográficas, mapas e ferramentas, integração com bases de dados internas e externas, suporte técnico e capacitação da solução.

Medida: Serviço Não informado Anual PE 4 R\$ 5.000,00 R\$ 20.000,00

-Desenvolvimento de Software

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 34448)Desenvolvimento de Software - descrição: serviços por pessoas jurídicas relacionadas à Tecnologia da Informação e Comunicação - TIC, ferramenta de Inteligencia Artificial e Analytics corporativa. Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 6 R\$ 12.000,00 R\$ 72.000,00

-Edificação

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 30820)Obra de Adequação das Instalações de Recuperação de Resíduos recicláveis às exigências das licenças ambientais de operação determinadas pelo IBRAM de forma a dirimir riscos ambientais e danos a saúde pública	Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00
(ID 30822)Obra de Reforma das instalações e estruturas Eletromecânicas das linhas 3 e 4 tem como objetivo aumento da capacidade de processamento da Usina de Tratamento Mecânico Biológico da Asa Sul	Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
(ID 30823)Obra de Construção e adequação das unidades de transbordo do SLU em conformidade com a resolução nº5/2017 da Adasa visando evitar danos à saúde pública e ao meio ambiente na operação de transbordo de resíduos	Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
(ID 30816)Obra Readequação da Usina de Tratamento Mecânico e Biológico do P. Sul com a finalidade de otimizar os processos de compostagem de resíduos orgânicos e recuperação de recicláveis, bem como a implementação de sistema de drenagem de águas pluviais e drenagem e chorume	Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 150.000,00	R\$ 150.000,00
-Emissão de Certificados Digitais							
Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:	
(ID 12732) e-CNPJ - Token - tipo A1 - validade de 36 meses	Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
(ID 12731) e-CPF - Token - tipo A3 - validade de 36 meses	Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
(ID 36116)Certificado Digital - e-CNPJ - Token - tipo A1 - validade de 12 meses.	Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
-Estudos e projetos							
Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:	
(ID 30455)Contratação de Empresa de Engenharia especializada e credenciada pelo Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal para a elaboração e aprovação de Projeto de Segurança Contra Incêndio e Pânico para as edificações da Usina de Tratamento Mecânico Biológico do P Sul - UTMB - QNP 28, Setor P Sul, Ceilândia DF	Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
(ID 34042)Contratação de Empresa especializada na Elaboração de estudo técnico preliminar, projetos, memória de cálculo e planilha de preços visando as contratações públicas do órgão.	Medida: Serviço	Não informado	Semestral	PE	15	R\$ 300.000,00	R\$ 4.500.000,00
-Fretes e Locação de Veículos por Necessidade de Serviço							
Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:	
(ID 32485)Van, 15 lugares, com motorista, portando celular e combustível. A locação da Van compreende o período de 10h e 100km/dia. No valor das diárias deverá estar incluso o custo de seguro com cobertura integral, incluindo danos a terceiros. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Medida: Diária	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 130.000,00	R\$ 130.000,00
-Levantamento, Prospecção e Análise de Dados Geográficos, Topográficos e Aerofotogramétricos							
Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:	
(ID 30239)Monitoramento topográfico geotécnico. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
-Limpeza e Higienização							
Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:	
(ID 30462)Serviço de limpeza e lavagem de vias, equipamentos e bens públicos e áreas de catação de materiais soltos em vias públicas e áreas verdes e limpeza de pós eventos; Verificar especificações complementares contidas no edital.	Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	12	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00

-Locação de Imóveis						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 12630)Serviços de aluguel de prédio Medida: Unidade	Não informado	Anual	INEX	1	R\$ 6.000.000,00	R\$ 6.000.000,00
-Locação de Software						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 18171)LICENÇA DE USO, Descrição: licença de uso do software Autodesk AEC Collection Standard ELD New, coleção de 16 softwares com recursos para planejamento e gerenciamento de projetos para construção, com garantia, suporte técnico e atualizações, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. Medida: Licença	Não informado	Anual	PE	12	R\$ 30.000,00	R\$ 360.000,00
(ID 18160)LICENÇA DE USO, Descrição: licença de uso do software Microsoft Office 365 Enterprise, Plano E3, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. Medida: Assinatura anual	Não informado	Anual	PE	450	R\$ 6.000,00	R\$ 2.700.000,00
(ID 33500)Pacote de Softwares Gráficos, na modalidade subscrição, para criação e edição de documentos, imagens, áudios e vídeos - Padrão ADOBE CREATIVE CLOUD VIP FOR TEAMS (PARA EQUIPES) a serem disponibilizados, através de usuário e senha para cada licença, na plataforma ADOBE ou em sítio do revendedor autorizado conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Medida: mês	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 6.000,00	R\$ 24.000,00
(ID 26254)SOFTWARE ArcGIS ENTERPRISE ADVANCED (Windows) Up to Four Cores License Medida: Assinatura anual	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 340.000,00	R\$ 340.000,00
(ID 25550)Serviço de subscrição e suporte de softwares de engenharia com tecnologia BIM (Building Information Modeling), contemplando soluções para criação, gerenciamento e compartilhamento de documentos e projetos de infraestrutura, edificações e sistema de informação geográfica. Inclui atualização, incremento e novas licenças, serviços de suporte técnico, capacitação e consultoria aos produtos, preservando total compatibilidade com o acervo digital já produzido pelo Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal (Bentley). Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00
(ID 28512)LICENÇA DE USO, Descrição: licença de uso do software Qlik Sense Enterprise, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. Medida: Licença	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
(ID 18161)LICENÇA DE USO, Descrição: licença de uso do software Microsoft Office 365 Enterprise, Plano E5, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. Medida: Assinatura anual	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 6.000,00	R\$ 240.000,00
-Manutenção e Conservação de Bens Móveis						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 12308)Serviços de manutenção e conservação de máquinas e equipamentos de proteção e segurança, descrição: manutenção de 2ª nível em extintores de incêndio tipo pqs abc 06 kg. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
(ID 12337)Serviços de manutenção e conservação de máquinas e equipamentos de proteção e segurança, descrição: manutenção de 3ª nível em extintores de incêndio tipo co² bc 06 kg com teste hidrostático. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	170	R\$ 50,00	R\$ 8.500,00
-Manutenção e Conservação de Bens Móveis						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 20171)Manutenção preventiva com teste hidrostático de extintor Medida: Cilindro	Não informado	Anual	PE	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
(ID 33923)Serviços de manutenção e recarga de extintores de incêndio. Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
-Manutenção e Conservação de Equipamentos de TIC						

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 20759) Contratação de empresa para prestação de serviço de instalação, manutenção e projeção do cabeamento estruturado da infraestrutura de rede e fornecimento de materiais de instalação para adequação com a manutenção predial.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
-Manutenção, Conservação e Instalação de Máquinas e Equipamentos Elétricos e Eletrônicos						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 18173) Manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos e do sistema de CFTV, conforme especificações do Termo de Referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 650.000,00	R\$ 650.000,00
-Obras e Urbanização						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 12874) Pavimentação asfáltica Reformas de praças públicas e parques, construção e manutenção de calçadas, acessibilidade, bueiros boca de lobo e afins.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 5.500.000,00	R\$ 5.500.000,00
(ID 30459) Serviços de Água e Esgoto, monitoramento e manutenção e implantação de drenos e canaletas de captação de águas pluviais						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00
(ID 26664) Execução de Obra para Recuperação Ambiental de Área Degradada (PRAD), processo erosivo na faixa de domínio da DF-250						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
-Outros Serviços de Consultoria						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 30425) Prestação de serviços de assessoria, consultoria, orientação e assistência operacional em apoio à fiscalização das atividades gerais do Aterro Sanitário de Brasília						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 410.000,00	R\$ 410.000,00
(ID 34825) Serviço de Consultoria - descrição: consultoria de engenharia com referência em transportes, infraestrutura urbana e meio ambiente, desenvolvimento de projetos e gestão, estudos técnicos, estudos de viabilidade, execução, planejamento, fiscalização, supervisão e gerenciamento de projetos e programas relativos a serviços e obras de engenharia.						
Medida: ut	Não informado	Anual	PE	5	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
(ID 27505) CONSULTORIA ESPECIALIZADA de profissional de Engenharia Elétrica, Engenharia de Redes e de Outras Disciplinas.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	DE	1	R\$ 3.802.500,00	R\$ 3.802.500,00
(ID 19029) CONSULTORIA ESPECIALIZADA para apoiar a revisão do Plano Distrital de Saneamento Básico do Distrito Federal – PDSB e o Plano Distrital de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos- PDGIRS, que deverão complementar, atualizar, revisar e adequar os Planos Distritais anteriores conforme a demanda recente da população urbana, conforme Projeto Básico.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 2.500.000,00	R\$ 2.500.000,00
(ID 35143) Contratação de Serviços de Consultoria para Revisão do Plano Integrado de Gestão de Resíduos da Construção Civil - PIGRCC.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 600.000,00	R\$ 600.000,00
-Outros Serviços Técnicos Profissionais de TI						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 23703) CONTRATAÇÃO de prestação de serviço de fornecimento de links de fibra óptica dedicado de 300Mbps (link principal e redundante) à internet por IP dedicado, com anti-DDos, e de alta disponibilidade com fornecimento de 32 IP's fixo						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00

(ID 33303)UNIDADE DE VIGILÂNCIA ELETRÔNICA, Descrição: central de monitoramento regional, contratação de empresa para prestação de serviço de monitoramento eletrônico, composto de instalação, manutenção e operação de sistema digital de Circuito Fechado de Televisão (CFTV), sistema de alarmes, controle de acesso e de perímetro, centrais de monitoramento e ambiente de conectividade, com a disponibilização de mão-de-obra especializada, materiais, equipamentos e acessórios, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. (LOTE I)

Medida: Posto Eletrônico Não informado Anual PE 1 R\$ 650.000,00 R\$ 650.000,00

-Outsourcing de Impressão

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 16235)SERVIÇO DE IMPRESSÃO (outsourcing de impressão), com alocação de equipamentos de impressão, para impressão, cópia e digitalização de documentos, fornecimento de sistema de gerenciamento e bilhetagem, prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva on-site e suporte técnico, transferência de conhecimento, reposição de peças e componentes, fornecimento contínuo de insumos e consumíveis, exceto papel.

Medida: Serviço Não informado Anual PE 1 R\$ 350.000,00 R\$ 350.000,00

-Passagens para o Exterior

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 11716)Aquisição de passagens aéreas internacionais, descrição: fornecimento de passagens aéreas no âmbito internacional.

Medida: Cota Não informado Anual PE 12 R\$ 10.000,00 R\$ 120.000,00

-Passagens para o País

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 11715)Aquisição de passagens terrestres nacionais, descrição: passagem terrestre nacional.

Medida: Cota Não informado Anual PE 12 R\$ 5.000,00 R\$ 60.000,00

(ID 11714)Aquisição de passagens aéreas nacionais, descrição: fornecimento de passagens aéreas no âmbito nacional.

Medida: Cota Não informado Anual PE 50 R\$ 2.000,00 R\$ 100.000,00

-Prestação de Serviços Ambientais

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 30207)Contratação de empresa especializada para realizar o Tratamento de Chorume no Aterro Sanitário de Brasília

Medida: Serviço Não informado Anual PE 12 R\$ 350.000,00 R\$ 4.200.000,00

-Serviço de Agenciamento de Viagens

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 11717)Serviço de agenciamento de viagens, descrição: reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais.

Medida: Agenciamento Não informado Anual PE 60 R\$ 1.500,00 R\$ 90.000,00

-Serviço de apoio administrativo, técnico e operacional

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 12620)Manutenção de Serviços Administrativos Gerais-FUNAP-Distrito Federal

Medida: Serviço Não informado Anual INEX 1 R\$ 500.000,00 R\$ 500.000,00

(ID 13814)Contratação de empresa especializada para terceirização de pessoal para realizar o serviço de copa e atendimento na portaria/ recepção

Medida: Serviço Não informado Anual INEX 1 R\$ 3.500.000,00 R\$ 3.500.000,00

-Serviço de Limpeza Urbana

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 13436)Contrato é o fornecimento de serviço contínuo de coleta e transporte até o aterro sanitário de resíduos com características domiciliares (resíduos indiferenciados), incluindo a cessão gratuita dos respectivos recipientes de coleta.

Medida: Unidade	Não informado	Anual	CC	1	R\$ 1.215.456.431,50	R\$ 1.215.456.431,50
(ID 30120) Operação de compostagem na Usina de Tratamento Mecânico Biológico. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	12	R\$ 335.000,00	R\$ 4.020.000,00
(ID 30121) Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de operação, controle e manutenção da Usina de Tratamento Mecânico Biológico com produção de composto cru.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	12	R\$ 1.840.000,00	R\$ 22.080.000,00
(ID 30202) Transporte de rejeito das Usinas. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	12	R\$ 2.000.000,00	R\$ 24.000.000,00
(ID 30223) Coleta manual de entulhos. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 40.000.000,00	R\$ 40.000.000,00
(ID 30228) Catação de materiais soltos em vias públicas e áreas verdes. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 2.000.000,00	R\$ 2.000.000,00
(ID 30227) Limpeza e lavagem de vias, equipamentos e bens públicos. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 2.000.000,00	R\$ 2.000.000,00
(ID 30232) Instalação de lixeiras/papeleiras. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 1.200.000,00	R\$ 1.200.000,00
(ID 30226) Varrição mecanizada de vias e logradouros públicos. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 5.000.000,00	R\$ 5.000.000,00
(ID 30230) Frisagem e pintura mecanizada de meios-fios. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
(ID 30225) Varrição manual de vias e logradouros públicos. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 5.000.000,00	R\$ 5.000.000,00
(ID 30236) Implantação, operação e manutenção de Etapas do Aterro Sanitário de Brasília. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	12	R\$ 3.100.000,00	R\$ 37.200.000,00
(ID 30238) Prestação de serviços de execução, sob demanda, de sucção por bombeamento de chorume. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	12	R\$ 150.000,00	R\$ 1.800.000,00
(ID 30233) Instalação de contêineres semienterrados. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	400	R\$ 54.000,00	R\$ 21.600.000,00
(ID 30224) Coleta mecanizada de entulhos. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 5.000.000,00	R\$ 5.000.000,00
(ID 17460) COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS, Descrição: contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de coleta, transporte e destinação final dos resíduos do serviço de saúde animal potencialmente Infectantes, químicos e perfurocortantes, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Quilograma	Não informado	Anual	PE	22	R\$ 600.000,00	R\$ 13.200.000,00

(ID 35710) COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS, Descrição: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e disposição final (descarte) dos resíduos sólidos produzidos nas Unidades de Acolhimento da Coordenação de Proteção Social de Alta Complexidade. O Gerenciamento de Resíduos Sólidos tem como objetivo reduzir o volume, dar tratamento adequado aos resíduos gerados, bem como conscientizar os responsáveis acerca das boas práticas ambientais para a correta gestão dos resíduos sólidos, considerando a não geração, evitando perdas, a redução, reutilização, reciclagem e destinação ambientalmente adequados para minimizar os impactos negativos no meio ambiente. O objetivo desta contratação é o de tratar e dar destinação adequada aos resíduos produzidos nas Unidades de Acolhimento da Coordenação de Proteção Social de Alta Complexidade. Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.

Medida: Quilograma Não informado Anual PE 46 R\$ 600.000,00 R\$ 27.600.000,00

(ID 30234) Instalação de LEV (Local de Entrega Voluntária). Demais especificações conforme Termo de Referência.

Medida: Serviço Não informado Anual PE 30 R\$ 200.000,00 R\$ 6.000.000,00

(ID 30203) Transporte de chorume das Usinas. Demais especificações conforme Termo de Referência.

Medida: Serviço Não informado Anual PE 1 R\$ 2.000.000,00 R\$ 2.000.000,00

(ID 30201) Transporte de composto cru da Usina de Tratamento Mecânico Biológico. Demais especificações conforme Termo de Referência.

Medida: Serviço Não informado Anual PE 1 R\$ 2.000.000,00 R\$ 2.000.000,00

(ID 30229) Caracterização dos resíduos sólidos por meio dos estudos gravimétricos. Demais especificações conforme Termo de Referência.

Medida: Serviço Não informado Anual PE 1 R\$ 2.500.000,00 R\$ 2.500.000,00

(ID 40030) Contratação de Serviço de Coleta e Destinação Final de Resíduos de Saúde Oriundos da Coleta Seletiva.

Medida: Serviço Não informado Anual PE 1 R\$ 2.000,00 R\$ 2.000,00

-Serviço de Locação de Veículos

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 15075) Locação de veículos automotores, tipo passeio, modelo hatch, zero quilômetro, sem motorista, sem fornecimento de combustível, com seguro total, sem franquia, com manutenção preventiva e corretiva, a fim de atender aos diversos órgãos integrantes do complexo administrativo do Distrito Federal

Medida: Unidade Não informado Anual PE 1 R\$ 1.210.000,00 R\$ 1.210.000,00

(ID 13460) LOCAÇÃO de caminhão tipo cavalo mecânico (trucado) rodoviários 6x2, incluindo motorista e serviços de logística, sob demanda, compatível para o acoplamento e transporte de unidades móveis de atendimento.

Medida: Diária Não informado Anual PE 1 R\$ 1.200.440,38 R\$ 1.200.440,38

(ID 15074) Locação de veículos automotores do tipo executivo, sem motorista, sem combustível, quilometragem livre, para atender as necessidades dos órgãos e entidades que integram o Complexo Administrativo do DF.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 2 R\$ 50.000,00 R\$ 100.000,00

(ID 18939) LOCAÇÃO DE VEÍCULOS automotores do tipo minivan (7 lugares), sem motorista, na cor branca, 0km, sem combustível, com seguro total sem ônus e sem franquia, com manutenção preventiva e corretiva, com um sistema de monitoramento e rastreamento veicular, demais especificações conforme Termo de Referência.

Medida: Locação mensal Não informado Anual PE 4 R\$ 6.000,00 R\$ 24.000,00

-Serviço de Seleção e Treinamento

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
-------	-----------------------	----------	-------------	----------------	-----------------------	-----------------------

(ID 14324) Palestras relacionadas à Qualidade de Vida no Trabalho, Saúde e Segurança no Trabalho, Atenção Biopsicossocial e Valorização Profissional.

Medida: Serviço Não informado Anual PE 3 R\$ 4.000,00 R\$ 12.000,00

-Serviços de Abastecimento de Frota de Veículos

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 15208) Prestação de serviços de intermediação, administração e gerenciamento informatizados e integrados de gestão de frota com gerenciamento de despesas de abastecimentos, com fornecimento dos insumos para as unidades de abastecimento.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 710.600,60	R\$ 710.600,60
-Serviços de Água e Esgoto						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 13762) Abastecimento de água, esgotamento sanitário e outros serviços.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	INEX	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00
-Serviços de Análises e Pesquisas Científicas						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 30473) Contratação de empresa específica para a realização dos ensaios gravimétricos, responsáveis pela caracterização dos resíduos sólidos urbanos produzidos pela população do DF.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 2.500.000,00	R\$ 2.500.000,00
(ID 30408) Prestação de serviços de laboratório acreditado para avaliar os parâmetros e indicadores da eficácia do tratamento do efluente na Usina de Tratamento de Chorume com frequência semanal. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	12	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00
(ID 30461) Prestação de serviços de laboratório acreditado pelo INMETRO para avaliar os parâmetros e indicadores da eficácia do tratamento do efluente na Usina de Tratamento de Chorume						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	12	R\$ 12.000,00	R\$ 144.000,00
(ID 39585) Contratação de empresa especializada para realização de ensaios nas Lagoas de Armazenamento de Chorume do Aterro Sanitário de Brasília						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00
-Serviços de Comunicação em Geral						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 12714) SERVIÇOS POSTAIS - telemáticos convencionais, adicionais, carta, impressos, porte pago, devolução garantida, carta/cartão e envelope encomenda resposta, sedex, telegramas e adicionais (registro, aviso de recebimento - AR e mão própria - MP), nas modalidades nacional e internacional, carga de máquina de franquear, bem como a venda de produtos postais disponibilizados em unidades de atendimento da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos-ECT, tais como guia postal brasileiro - GPB, selos, caixas de encomenda, envelopes e telegrama pré-taxado.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	INEX	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
-Serviços de Comunicação Visual e Afins						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 14361) Prestação de serviços de comunicação digital referentes à: a) prospecção, planejamento, implementação, manutenção e monitoramento de soluções de comunicação digital, no âmbito do contrato; b) criação, execução técnica e distribuição de ações e/ou peças de comunicação digital; e c) criação, implementação e desenvolvimento de formas inovadoras de comunicação digital, destinadas a expandir os efeitos de mensagens e conteúdos do Governo do Distrito Federal, suas secretarias e administrações regionais, em seus canais proprietários e em outros ambientes, plataformas ou ferramentas digitais, em consonância com novas tecnologias.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	CC	1	R\$ 5.000.000,00	R\$ 5.000.000,00
-Serviços de Energia Elétrica						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 12629) Tarifas decorrentes da utilização dos serviços de energia elétrica						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	INEX	1	R\$ 1.480.700,50	R\$ 1.480.700,50
-Serviços de impressão, reprodução e digitalização de documentos						

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 15695) Contratação de empresa para realizar tratamento arquivístico e digitalização dos documentos da Gerência de Registros Funcionais, conforme termo de referência						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 700.000,00	R\$ 700.000,00

(ID 21607) SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO, Descrição: contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados sem dedicação exclusiva de tratamento arquivístico de documentos, seleção e catalogação, digitalização, elaboração de código de classificação de documentos de arquivo (ccd) e tabela de temporalidade de documento (ttd), de forma a preservar a documentação, modernizar as ações e facilitar a busca, localização e acesso de documentos do acervo, Demais especificações no termo de referência.						
Medida: mês	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 700.000,00	R\$ 700.000,00

-Serviços de Limpeza e Conservação

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 12622) SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS URBANAS, Descrição: Combate e controle de vetores e pragas urbanas, compreendendo dedetização, desinsetização, desratização, descupinização e controle/manejo de pombos, considerando 04 (quatro) aplicações manuais, em áreas internas e externas de órgãos do GDF.						
Medida: Metro Quadrado	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00

-Serviços de Perícias Médicas por Benefícios

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 12845) Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de medicina e segurança do trabalho, compreendendo: Programa de Prevenção de Riscos Ambientais (PPRA), Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional (PCMSO), Perfil Profissiográfico Previdenciário (PPP), e homologação de atestados médicos.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 300.000,00	R\$ 300.000,00

-Serviços de Publicidade e Propaganda Institucional

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 13135) Serviços de publicações de atos oficiais e demais matérias de interesse da Companhia de Desenvolvimento Habitacional, cuja publicidade se faça necessária, conforme estabelecido no Decreto n° 37.256, de 15 de abril de 2016, publicado no DODF n° 9, Seção 1, de 15 de abril de 2016, Edição Extra, alterações posteriores e demais cominações legais.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 160.000,00	R\$ 160.000,00

-Serviços de Seleção e Treinamento

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 25783) CAPACITAÇÃO - Capacitação profissional, treinamento e aperfeiçoamento sobre parcerias regidas pelo MROSC - Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil e demais especificações no Termo de Referência.						
Medida: Curso	Não informado	Anual	INEX	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00

(ID 28996)OPERAÇÃO ASSISTIDA, Descrição: treinamento e capacitação da equipe da contratante responsável pelas atividades de operação e manutenção preventiva e corretiva, transferindo todo o conhecimento e experiência necessária para a operação dos produtos adquiridos (equipamentos, sistemas ou plataformas de serviços). Este serviço inclui, mas não se limita, as seguintes atividades: execução de atividades operacionais, utilizando os procedimentos recomendados a cada rotina; execução de atividades de manutenção corretiva, utilizando os procedimentos que permitam maior eficiência e eficácia na solução de falhas; execução de atividades de manutenção preventiva, rotinas de testes, análises e medidas, utilizando os procedimentos que assegurem mínima interferência na operação e máxima disponibilidade dos produtos; elaboração de procedimentos especiais ou detalhamento dos procedimentos padrão, caso seja necessário; elaboração de relatórios de atividades detalhando os procedimentos realizados e se necessário, eventuais ajustes.

Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
(ID 25791) CURSO - Sobre a nova legislação referente à Gestão e execução de Convênios. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	18	R\$ 15.000,00	R\$ 270.000,00
(ID 30253) Curso de Plano de Contratação Anual e Estudo Técnico Preliminar, com o passo a passo do ETP para compras e serviços						
Medida: Curso	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00
(ID 30251) Curso de Riscos Psicossociais e Saúde do Trabalhador						
Medida: Curso	Não informado	Anual	PE	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
(ID 30254) Curso de Técnico de Aterros Sanitários e Valorização de Resíduos. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Curso	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
(ID 30255) Curso de Gerenciamento de Áreas Contaminadas. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Curso	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
(ID 30249) Curso de Business Intelligence com Power BI. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Curso	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
(ID 30252) Curso de Gestão e Liderança no Setor Público. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Curso	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
(ID 19599) Inscrição na "Masterclass de Orçamento de Obras Públicas e Serviços de engenharia do Brasil", fornecido pelo Instituto Negócios Públicos - INP.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	6	R\$ 8.000,00	R\$ 48.000,00
(ID 35661) Curso MROSC - Emendas parlamentares - elaboração e análise de projetos - elaboração e análise de editais de chamamento público - elaboração de ETP, TR e PB - planejamento da contratação						
Medida: Curso	Não informado	Anual	INEX	1	R\$ 1.800.000,00	R\$ 1.800.000,00
(ID 34058) Congresso Nacional de Licitações e Contratos - ConBrasil, no formato presencial na cidade de Brasília - DF". Demais especificação conforme termo de referência.						
Medida: Por participante	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00
(ID 35017) Contratação de curso de Gestão e Fiscalização de Contratos Administrativos. Conforme a Lei 14.133/21. 24 h/a Presencial (Brasília-DF). Demais especificação conforme termo de referência.						
Medida: Curso	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 10.000,00	R\$ 100.000,00
(ID 35169) CURSO: Gestão de Almoxarifado, Material e Patrimônio e as Mudanças da Nova Lei de Licitações e Contratos, na modalidade ONLINE. Data: 12 a 14 de fevereiro de 2025. Carga horária: 16 (dezesseis) horas aula.						
Medida: Curso	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00

(ID 34572) CURSO - Contratação direta e inexigibilidade de licitação com base na lei 14.133/2021 e seus regulamentos, atualizada com a in 67/2021 da dispensa eletrônica, sistema de registro de preços com a simulação prática no sistema do Comprasnet							
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00	
(ID 31067) Contratação de palestrantes, workshops, oficinas, simpósios na área de qualidade de vida, saúde e segurança do trabalho destinados aos servidores das Forças de Segurança							
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 600,00	R\$ 24.000,00	
(ID 34146) Participação em eventos de capacitação direcionados às equipes que atuam na Qualidade de Vida no Trabalho, Saúde e Segurança no Trabalho, Atenção Biopsicossocial e Valorização Profissional.							
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00	
(ID 22775) CONGRESSO BRASILEIRO NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - capacitação dos servidores no Congresso em uma nova edição, a qual visa atualizações sobre o tema de licitações e contratos, demais especificações no termo de referência.							
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00	
(ID 34383) CONGRESSOS Congresso Brasileiro de Pregoeiros Contratos Week - Semana Nacional de Estudos Avançados em Contratos Administrativos Congresso Brasileiro de Compras Públicas 4ª Edição do Seminário Nacional de Controle Interno nas Contratações Públicas Seminário de RH no Setor Público "Seminário Nacional 40 Orientações Práticas para Aplicar a Nova Lei de Licitações", dias 22 a 24 de julho de 2024 Inteligência artificial aplicada às contratações públicas Congresso Pregão Week							
Medida: Curso	Não informado	Anual	PE	4	R\$ 7.000,00	R\$ 28.000,00	
(ID 35025) Contratação de vagas em congressos, seminários e palestras em temas relacionados às áreas de Licitações e Contratos. Demais especificações conforme Termo de Referência.							
Medida: Curso	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 6.000,00	R\$ 60.000,00	
(ID 34364) Inscrição na "Masterclass Folha de Pagamento e Aposentadoria", fornecido pelo INFOCO-RH.							
Medida: Por participante	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00	
(ID 34065) TREINAMENTO Treinamento e Desenvolvimento, eventos de capacitação relacionado ao tema Lean Inception (workshop colaborativo) na Administração Pública. Demais especificação conforme termo de referência.							
Medida: Por participante	Não informado	Semestral	PE	2	R\$ 200.000,00	R\$ 400.000,00	
(ID 35288) CURSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA (dispensa manual, dispensa eletrônica e conforme a in 67/2021 e inexigibilidade), com simulação prática no sistema do compras.gov (comprasnet).							
Medida: Curso	Não informado	Anual	PE	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00	
(ID 18942) Curso completo de planejamento da licitação com elaboração prática de ETPs e Termos de Referência, com base na Nova Lei de Licitações e Jurisprudência do TCU. Capacitação que visa uma melhor gestão dos recursos FUSP. Demais especificações conforme Termo de Referência.							
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	
(ID 18951) Curso de capacitação de gestão dos recursos do FUSP. Implantação do Processo de Gestão de Riscos. Demais especificações conforme Termo de Referência.							
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	
(ID 18944) Curso de Captação de recursos federais (emendas, convênios, contratos de repasse, termos de fomento, colaboração e de parceria). Capacitação para melhor gestão Recursos FUSP. Demais especificações conforme Termo de Referência.							
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	
(ID 32680) Participação dos servidores em treinamentos, congressos, seminários, capacitações e eventos na área de Gestão, Seminário de Manutenção Predial - Licitações, Gestão Contratual e Uso do BIM, com foco nas atualizações do COMPRAS.GOV.BR, conforme Estudo Técnico Preliminar. Demais especificações conforme Termo de Referência.							

Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	5	R\$ 4.000,00	R\$ 20.000,00
(ID 32942) MASTERCLASS Gestão e Fiscalização de Contratos, Implementação e Utilização da conta Vinculada, na modalidade ONLINE 100% AO VIVO.						
Medida: Por participante	Não informado	Anual	PE	6	R\$ 8.000,00	R\$ 48.000,00
(ID 25796) Inscrição na Masterclass de Formação de Agentes de Contratação, Pregoeiros e Equipe de apoio", fornecido pelo Instituto Negócios Públicos - INP. Demais especificações no termo de referência.						
Medida: Curso	Não informado	Anual	PE	6	R\$ 8.000,00	R\$ 48.000,00

-Serviços de Telecomunicações

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 12803) SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO, Descrição: fixo-fixo e fixo- móvel. Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 180.000,00	R\$ 180.000,00
(ID 32764) Contratação de pessoa jurídica para a Prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC), por meio de Entroncamento SIP, com disponibilização troncos de acesso de ramais de Discagem Direta Ramal (DDR), Telefonia Local, Longa Distância Nacional (LDN), Longa Distância Internacional (LDI) e linhas telefônicas em PABX IP conforme Termo de Referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00

-Serviços gráficos

Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 13051) CONFECÇÃO DE IMPRESSOS EM GERAL, características adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 5.000.000,00	R\$ 5.000.000,00
(ID 30892) CAMISA GOLA POLO, Descrição: confeccionada em poliamida, tecido com tecnologia Dry, manga curta, com impressão em serigrafia (silk screen) e diagramada, até 04 cores frente e verso, tipo Babylook, tamanho M, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
(ID 30897) CAMISA GOLA POLO, Descrição: confeccionada em poliamida, tecido com tecnologia Dry, manga curta, com impressão em serigrafia (silk screen) e diagramada, até 04 cores frente e verso, tipo t-shirt, tamanho EG, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
(ID 30895) CAMISA GOLA POLO, Descrição: confeccionada em poliamida, tecido com tecnologia Dry, manga curta, com impressão em serigrafia (silk screen) e diagramada, até 04 cores frente e verso, tipo t-shirt, tamanho G, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
(ID 30893) CAMISA GOLA POLO, Descrição: confeccionada em poliamida, tecido com tecnologia Dry, manga curta, com impressão em serigrafia (silk screen) e diagramada, até 04 cores frente e verso, tipo t-shirt, tamanho P, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	200	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
(ID 33497) CRACHÁ, Descrição: em PVC flexível, com arte, tamanho 13 X 9 cm, com dois furos e cordão 70 cm comprimento, personalizado, fabricado em poliéster resistente, terminais tipo mosquete. Arte fornecida pela SEEDF.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	800	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00
(ID 30898) CAMISA GOLA POLO, Descrição: confeccionada em poliamida, tecido com tecnologia Dry, manga curta, com impressão em serigrafia (silk screen) e diagramada, até 04 cores frente e verso, tipo t-shirt, tamanho XGG, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00

-Serviços para Eventos em Geral

Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
<p>(ID 17580)PALCO, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de palco com cobertura e carpete, medindo 6x4m, altura do piso regulável de 0,5cm a 2m, estrutura tubular industrial em carbono, revestido em compensando multi laminado fenólico de 20mm de espessura, com gride necessário para suporte de 6 pessoas e equipamentos, Unidade de Fornecimento: diária de 24 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.</p> <p>Medida: Diária</p>	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 8.000,00	R\$ 80.000,00
<p>(ID 17577)PALCO, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de palco com cobertura tipo duas águas, medindo 16x13,2m, altura do piso regulável de 0,5cm a 2m, estrutura tubular industrial em aço carbono, com gride necessário para suportar equipamentos de iluminação, revestido em compensado multi laminado fenólico de 20mm de espessura, acabamento do palco em saia de TNT preto, estrutura de palco com guarda corpo de proteção nas laterais e no fundo em grade metálica com altura de 1,1m, 1 escada e 1 rampa de acesso para Pessoa com Deficiência - PcD em material antiderrapante com largura mínima de 1,2m, estrutura de duralumínio tipo Box Truss 760x660, sustentado em torres de P40 e revestido em lona vinílica do tipo black out, torres laterais para P.A/Fly e telão, Unidade de Fornecimento: diária de 24 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.</p> <p>Medida: Diária</p>	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 8.000,00	R\$ 80.000,00
<p>(ID 13488)ALAMBRADO, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de alambrado disciplinador de público, estrutura de grade em módulo medindo 200x100cm, Unidade de Fornecimento: diária de 24 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.</p> <p>Medida: Metro linear</p>	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
<p>(ID 17579)CAMAROTE, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de camarote, medindo 6x12m, com no mínimo 1,5m do nível do chão, cobertura em lona anti-chama, piso em madeira, escadas de acesso e alambrado de proteção, Unidade de Fornecimento: diária de 24 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.</p> <p>Medida: Diária</p>	Não informado	Anual	PE	5	R\$ 5.000,00	R\$ 25.000,00
<p>(ID 26999)Serviços de filmagem, Contratação de empresa especializada em gravação e transmissão simultânea de imagens em Painéis de LED, indoor e outdoor, com captação de imagem por câmeras filmadoras e drones profissionais, em Full HD, com acessórios para filmagem e projeção (tripés hidráulicos, iluminação fria, distribuidor e divisor de vídeo, notebook, cabeamento completo e afins). Recursos Humanos: 2 Cinegrafistas, 1 Operador de Switcher, 2 operadores dos refletores de iluminação e 2 assistentes de câmeras e luzes.</p> <p>Medida: Diária</p>	Não informado	Anual	PE	8	R\$ 12.000,00	R\$ 96.000,00
<p>(ID 17743)PROJETOR MULTIMÍDIA, Descrição: locação de projetor de no mínimo 10.000 Ansi Lumens, com operador, computador, cabeamentos e demais instrumentos necessários, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.</p> <p>Medida: Diária</p>	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
<p>(ID 17536)GERADOR DE ENERGIA, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de grupo gerador, super silenciado, com motor de 400 KVA, 60 HZ, microprocessador e quadro de transferência, para funcionamento em regime contínuo, com todo material e insumo para o funcionamento, Unidade de Fornecimento: diária de 12 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.</p> <p>Medida: Diária</p>	Não informado	Anual	PE	5	R\$ 1.300,00	R\$ 6.500,00

<p>(ID 17759)SEGURANÇA, Descrição: serviço especializado de vigilância patrimonial para evento, serviço de segurança privada, devidamente uniformizado, com rádio comunicador para até 1.000 PAX, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.</p>	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 6.000,00	R\$ 60.000,00
<p>(ID 13593)Contratação de empresa para fornecimento de serviços voltados a eventos itinerarios (alambrados, box truss, tenda, gerador de energia, coffer break, banheiros quimicos, cadeiras de pvc, banners, lona de sinalização, balão aéreo, painel de led, kits de lanche. Demais Especificações de acordo com o termo de referência.</p>	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 5.000,00	R\$ 50.000,00
<p>(ID 17746)TELA DE PROIEÇÃO, Descrição: locação de tela de projeção com tamanho aproximado de 5x8m, instalada, com suporte de sustentação adequado para o tamanho, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.</p>	Não informado	Anual	PE	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
<p>(ID 17599)SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO, Descrição: locação, montagem, manutenção e desmontagem de sistema de sonorização para avenida, para sonorização de rua com cerca de 300 metros de extensão, com 3 torres para sustentação, 2 caixas de som em sistema de 03 vias linearray, mínimo 4 falantes e 2 driver por módulo, amplificadores, Unidade de Fornecimento: diária de 12 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.</p>	Não informado	Anual	PE	5	R\$ 12.000,00	R\$ 60.000,00
<p>(ID 13742)Coffee Break (Tipo 1) - a) Café, chá, leite e suco de fruta (02 tipos); b) Refrigerante (02 tipos tradicionais e 02 tipos diet/light; c) 4 tipos de salgadinhos fritos e/ou assados e 2 tipos de itens doces de panificação e/ou confeitaria. O serviço deverá ser servido com todos os materiais necessários para o perfeito funcionamento. Ex: Réchauds, suplas, copos, taças de cristal, guardanapo de pano (branco) louças, prataria e talheres, gelo e toalha de mesa. Apenas quando indicado pelo fiscal setorial os pratos, talheres, copos e outros itens poderão ser descartáveis. Duração mínima de 30 minutos e máxima de 1h. Reposição obrigatória durante o período. Sujeito à aprovação do cardápio.</p>	Não informado	Anual	PE	12	R\$ 1.800,00	R\$ 21.600,00
<p>(ID 38770)SONORIZAÇÃO MEGA PORTE, descrição: Locação de sistema de sonorização de mega porte - 01 mesa digital 56 canais de entrada , equalização paramétrica, compressor, gate, equalizador por canal, 12 canais de saída com equalizador gráfico, compressor; 01 computador com sware de gerenciamento do sistema e sware smart Live; 01 microfone calibrado para alinhamento do sistema; Rack drive composto por processador digital com 4 entradas e 8 saídas; Sistema de PA composto por 12 elementos, caixas por lado L/R, Line Array Tree Way, passivo com 2 falantes de 10", 12" ou 15" para as frequências graves, 2 falantes 6,5", 8", 9" ou 10" para as frequências médias e 1 drive para as altas frequências; Sistema de front fill composto por 4 caixas Line Array Tree Way, passivo com 2 falantes de 10", 12" ou 15" para as frequências graves , 2 falantes 6,5", 8", 9" ou 10"</p>	Não informado	Anual	INEX	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
<p>(ID 38763)REGISTRO VIDEOGRÁFICO, descrição: Captação com 02 câmeras Full HD, a serem utilizadas nos praticáveis, com 01 câmera DSLR para fazer a captação com estabilizador, para serem utilizadas durante o evento. Para transmissão em tempo real. Cobertura do evento com 01 pós vídeo para entrega on-line ou via link de transfer.</p>	Não informado	Anual	INEX	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00

<p>(ID 38766)COFFE BREAK, Descrição: Fornecimento de cardápio diferenciado de alimentos e bebidas não alcoólicas. Leite, café e suco (02 tipos), refrigerante (02 tipos, normal e diet ou light); água, cesta de pães, frios (03 queijos, presuntos, etc.); geleia de frutas (menta, goiaba e morango); quiches e bolos (2 tipos); salgados assados (03 tipos); Sobremesa: 02 tipos de mousses e tortas. O material e utensílios para atender o número de participantes deve estar incluso. Será 12.000 pessoas/dia.</p> <p>Medida: Serviço</p>	Não informado	Anual	INEX	1	R\$ 250.000,00	R\$ 250.000,00
<p>(ID 17756)SEGURANÇA, Descrição: serviço especializado de vigilância patrimonial para evento, serviço de segurança privada, devidamente uniformizado, com rádio comunicador para até 10.000 PAX, Unidade de Fornecimento: diária de 8 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.</p> <p>Medida: Diária</p>	Não informado	Anual	PE	36	R\$ 40.000,00	R\$ 1.440.000,00
<p>(ID 38771)LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED, descrição: painel de Led alta definição Outdoor, RGB, 7 mm virtual, brilho acima de 5000 nits, processamento digital com entradas e saídas SDI, HDMI, VGA, computador e controller, montado em estruturas de alumínio, talhas e acessórios para elevação e sustentação. Características dos painéis: em LED modular com gabinetes slim fabricados em liga de alumínio e com peso inferior a 18 Kg/gabinete, placas com medidas de 0,768x0,768, fator de proteção: IP65 Frontal e Traseiro. Painéis tipo SMD (3 em 1) ou RGB, com resolução (dot pitch) entre 2.6mm e 9mm real, taxa de refresh rate de no máximo 2500Hz, temperatura de cor entre 5.000°K 9.000°K, ângulo de visão mínimo de 140° graus e brilho de 6.000 cd/m2, painéis dotados de sistema de hanging (sustentação) compostos de bumper e hastes verticais em alumínio com resistência mecânica a tração de no mínimo 260Mpa, com encaixes macho e fêmea compartilhado em linhas verticais, com capacidade de sustentar em cada apoio até 500 kg. O tamanho total do LED que será locado é de 100 m²</p> <p>Medida: Serviço</p>	Não informado	Anual	INEX	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00
<p>(ID 38762)SEGURANÇA DE EVENTO, descrição: Prestação de serviços de mão de obra de Segurança Desarmada, para atuar como segurança de show em área específica de eventos, uniformizado com camiseta e identificação da empresa, com carga horária de 12h. Serviços prestados por 40 profissionais no dia de evento.</p> <p>Medida: Serviço</p>	Não informado	Anual	INEX	1	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00
<p>(ID 38769) LOCAÇÃO DE PALCO, descrição: 14x08M sem Cobertura - Locação de estrutura medindo 14x08 metros de altura, com piso em estrutura tubular industrial e compensados de 20 mm, com forração em carpete, montado com estruturas modulares fabricadas em duralumínio, com lonas modelo night and day do tipo black out, anti chamas e anti fungos, com estrutura interna de grid em box truss, house mix medindo 5x5 m e monitor com mesma medida, cobertura e escada de acesso.</p> <p>Medida: Serviço</p>	Não informado	Anual	INEX	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
<p>(ID 38767)EQUIPE DE APOIO, Descrição: Serviço Profissional de nível médio responsável pelo atendimento geral do projeto, com foco na organização e apoio a coordenação dentre outras funções. Serviços prestados por 20 profissionais.</p> <p>Medida: Serviço</p>	Não informado	Anual	INEX	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
<p>(ID 38765)REFEIÇÃO PRONTA, Descrição: Serviço de fornecimento de alimentação para almoço acondicionada em recipiente descartável individual devidamente lacrada, composta por no mínimo: arroz, feijão, macarrão, 02 (dois) tipos de carne (bovina, frango, linguiça, suína) saladas acondicionada separadamente (opções diversas). Deve oferecer opções vegetarianas e sem lactose. Incluso refrigerante lata ou suco 200ml. Seráo 12.000 refeições para atender aos participantes</p> <p>Medida: Serviço</p>	Não informado	Anual	INEX	1	R\$ 620.000,00	R\$ 620.000,00

(ID 15775) Serviço para contratação de empresa especializada em direção e produção teatral, dramaturgia, apresentação de espetáculos teatrais, criação e confecção de figurinos e cenários, coreografia, sonoplastia, musicalização, intervenções artísticas, shows e outros serviços teatrais para atender as necessidades da Diretoria de Vigilância Sanitária/SVS/SES.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	
(ID 29341) SERVIÇO DE CERIMONIAL, Descrição: Serviço de cerimonial para gerenciar todo o processo de desenvolvimento e execução do evento, Unidade de Fornecimento: diária de 12 horas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.							
Medida: Diária	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 1.800.000,00	R\$ 1.800.000,00	
(ID 14899) Contratação de serviços para produção teatral. Demais especificações: conforme termo de referência.							
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 3.000.000,00	R\$ 3.000.000,00	
-Serviços técnicos profissionais							
Item:	Programa de Trabalho:	Periodo:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:	
(ID 17400) SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS, Descrição: projeto de instalações de telecomunicações, cabeamento estruturado e automação (instalações telefônicas, tecnologia informação, CFTV), contratação de empresa especializada em elaboração de projetos de arquitetura e engenharia, com expertise na modelagem de espaços educacionais inovadores, sustentáveis e acessíveis, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.							
Medida: Metro Quadrado	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 3.500.000,00	R\$ 3.500.000,00	
(ID 28995) PROJETO EXECUTIVO, Descrição: detalhamento da infraestrutura com diagramas de encaminhamento; diagrama lógico de conectividade; diagrama funcional do sistema integrado; posicionamento das câmeras com os respectivos ângulos de cobertura; levantamento de necessidades de alimentação elétrica para ponto; parâmetros básicos para configuração do sistema; plano de endereçamento lógico da rede; Fluxograma operacional do sistema; Para desenvolvimento e elaboração do projeto executivo, a contratada deverá tomar base as representações gráficas (croquis, com) apresentadas pela contratante. Demais especificações: conforme termo de referência.							
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	
(ID 14904) Serviço de pesquisa telefônica de opinião pública, nos termos do Edital e do Termo de Referência							
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 640.000,00	R\$ 640.000,00	
(ID 30460) Contratação de empresa para prestação de serviço de monitoramento e manutenção da Unidade de Recebimento de Entulhos-URE para execução de atividades de manutenção dos dispositivos e sistemas de drenagem de águas pluviais, líquidos percolados.							
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 33.000.000,00	R\$ 33.000.000,00	
(ID 30398) Contratação de empresa do ramo de Engenharia para execução de serviços de manutenção e readequação de sistemas de combate e prevenção de incêndios e sinalização de pânico. Demais especificações conforme Termo de Referência.							
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00	
(ID 30371) Contratação de empresa para regularização e adequação do Sistema de Prevenção e Combate à Incêndio da Usina de Tratamento Mecânico Biológico							
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00	
(ID 30382) Contratação de empresa especializada para elaboração do Plano de Encerramento do Aterro Sanitário de Brasília. Demais especificações conforme Termo de Referência.							
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	
(ID 30383) Contratação de empresa do ramo de Engenharia para execução de serviços de manutenção e readequação de sistemas de combate e prevenção de incêndios e sinalização de pânico.							

Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
(ID 30243) Elaboração do Projeto Executivo e Estudos Ambientais para implantação da Nova Unidade de Recebimento de Entulhos. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00
(ID 30244) Contratação de empresa especializada para elaboração do Plano de Encerramento do Aterro Sanitário de Brasília. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
(ID 30414) Execução de atividades de manutenção dos dispositivos e sistemas de drenagem de águas pluviais, líquidos percolados e gases.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00
(ID 30368) Contratação de serviços de empresa para prestação de serviços de engenharia civil e arquitetura na elaboração de projetos arquitetônicos, estruturais, complementares e levantamento topográficos, bem como assessoria.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
(ID 30242) Contratação de empresa especializada para elaboração de projeto para a implantação da expansão do Aterro Sanitário de Brasília. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 1.600.000,00	R\$ 1.600.000,00
(ID 30241) Estudo de reforma do esgotamento sanitário, drenagem oleosa, drenagem pluvial e drenagem de efluentes. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 1.600.000,00	R\$ 1.600.000,00
(ID 30413) Serviços de Água e Esgoto, manutenção das lagoas de acumulação de líquidos percolados						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00
(ID 30410) Implantação e operação de uma Unidade de Britagem móvel para reciclagem de Resíduos de Construção Civil, incluindo o fornecimento, instalação, operação e manutenção dos equipamentos da Unidade.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00
(ID 30411) Instalação, operação e manutenção de equipamento de trituração de galhadas						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 200.000,00	R\$ 200.000,00
(ID 30412) Serviços de Água e Esgoto, monitoramento ambiental e das águas pluviais						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00
(ID 30240) Contratação de empresa especializada para a elaboração dos estudos de Gerenciamento de Áreas Contaminadas. Demais especificações conforme Termo de Referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 1.600.000,00	R\$ 1.600.000,00
(ID 30409) Empresa especializada na elaboração e implementação/execução do Plano de Recuperação de Áreas Degradadas – PRAD da ARIS, para as áreas de fragilidade ambiental e risco, além das Áreas de Preservação Permanentes/APP conforme levantadas nos estudos ambientais.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 1.700.000,00	R\$ 1.700.000,00
(ID 20747) Contratação de empresa especializada na elaboração de projetos de arquitetura e/ou engenharia e Serviço Social.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 4.000.000,00	R\$ 4.000.000,00
(ID 20703) Contratação da execução do Plano de Recuperação de Áreas Degradadas (PRAD) - Demais especificação: conforme termo de referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	1	R\$ 2.500.000,00	R\$ 2.500.000,00
(ID 27507) Contratação de empresa especializada para o fornecimento de Banco de Preços, com validade de 12 (doze) meses, por meio do acesso monousuário mediante login e senha para cada acesso. Demais especificação conforme termo de referência.						
Medida: Serviço	Não informado	Anual	PE	2	R\$ 14.000,00	R\$ 28.000,00
-Serviços Técnicos Profissionais de TI						
Item:	Programa de Trabalho:	Período:	Modalidade:	Qtde prevista:	Valor unit. estimado:	Valor total estimado:
(ID 28433) Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação, configuração e migração de Switch 48 portas.						
Medida: Unidade	Não informado	Anual	PE	40	R\$ 1.800,00	R\$ 72.000,00

(ID 28434) Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação, configuração e migração de Switch 24 portas.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 40 R\$ 1.800,00 R\$ 72.000,00

-Suporte de Infraestrutura de TI

Item: Programa de Trabalho: Período: Modalidade: Qtde prevista: Valor unit. estimado: Valor total estimado:

(ID 21544) Aquisição, atualização e modernização operacional da infraestrutura de cabeamento estruturado de rede. Demais especificações conforme Termo de Referência.

Medida: Serviço Não informado Anual PE 1 R\$ 1.500.000,00 R\$ 1.500.000,00

(ID 25564) Serviço de cabeamento lógico

Medida: Serviço Não informado Anual PE 100 R\$ 500,00 R\$ 50.000,00

-Treinamento / Capacitação em TIC

Item: Programa de Trabalho: Período: Modalidade: Qtde prevista: Valor unit. estimado: Valor total estimado:

(ID 30250) Curso de POSTGRESQL, POSTGIS e GEOSERVER. Demais especificações conforme Termo de Referência.

Medida: Curso Não informado Anual PE 10 R\$ 1.000,00 R\$ 10.000,00

(ID 28451) Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de treinamento para operação da solução de gerenciamento dos switches.

Medida: turma Não informado Anual PE 1 R\$ 34.000,00 R\$ 34.000,00

(ID 25902) Capacitações e programas de treinamento intensivo e prático, com ênfase no desenvolvimento de habilidades técnicas e práticas nas áreas de: desenvolvimento de sistemas, cobrindo as linguagens de programação mais recentes, frameworks e ferramentas de desenvolvimento; aperfeiçoamento de suporte ao usuário, com foco em técnicas de atendimento eficaz, resolução de problemas e gestão de incidentes; administração de sistemas incluindo treinamento em sistemas operacionais, redes e segurança da informação; teste de software abordando estratégias de teste, ferramentas de automação e incluindo preparação para certificações reconhecidas na área; treinamento em metodologias ágeis com uma visão completa sobre práticas como Scrum, Kanban e outras metodologias, com aplicação prática em projetos; capacitação em datadriven para educação focada na análise de dados para tomada de decisões e estratégias educacionais baseadas em evidências; e curso de métricas de software deve proporcionar conhecimentos abrangentes sobre medição, contagem de pontos de função, avaliação de processos de software, com preparação para certificações relevantes. Descrições e especificações detalhadas em conformidade com o termo de referência.

Medida: Unidade Não informado Anual PE 14 R\$ 8.000,00 R\$ 112.000,00